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معاون درمان دانشگاه علوم 
پزشکی شیراز خبر داد:

افزوده شدن 3 دستگاه 
 فوق پیشرفته درمان 
سرطان  به تجهیزات 

پزشکی شیراز
مدیرکل روابط عمومی و اموربین الملل استانداری فارس بیان کرد:

هم افزایی در توسعه اقدامات قرارگاه جهاد تبیین
دبیر کمیسیون نظارت بر مبارزه با قاچاق کالا و ارز فارس تأکید کرد:
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سرپرست وزارت خارجه:
لبنان یک جهنم بدون بازگشت 
برای صهیونیست ها خواهد بود

علی باقری کنی، سرپرست وزارت امور خارجه 
در حاشیه جلسه در جمع حضور خبرنگاران، 
گفت: در کشورهایی که برای شهروندان ایرانی 
در هنگام رأی دادن یا پس از آن مزاحمت هایی 

ایجاد شده است، نمایندگی های ...

خانه دار شدن در فارس به کجا رسید؟
وزیر کشور: 

همه مقدمات برای برگزاری 
انتخابات فراهم است رأی مردم 

حق الناس است
 احمد وحیدی، وزیر کشور در حاشیه جلسه 
هیئت دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در 
آستانه انتخابی بزرگ در روز جمعه هستیم و 

همه مقدمات برای برگزاری این ...

رئیس قوه قضاییه: 
انتخابات سرنوشت سازی در 

پیش داریم
اژه ای،  محسنی   غلامحسین  حجت الاسلام 
رئیس قوه قضاییه طی سخنانی در اولین 
همایش ملی حدنگاری اراضی و املاک، ضمن 
اشاره به در پیش بودن مرحله دوم انتخابات 

ریاست جمهوری چهاردهم و اهمیت ...
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وقت طلاست

گران شدن کلاس های تفریحی، ورزش و آموزشی منجر به 
آن شده است که اوقات فراغت دانش آموزان گران قیمت 
باشد و بسیاری به نشاندن طولانی مدت پای تلویزیون 
یا تلفن همراه مجبور نماید. با وجود اینکه سازمان ها و 
نهادهای مختلف، پیش از فصل تابستان برای روزهای 
فراغت دانش آموزان برنامه ریزی می  کنند، هنوز هم این 
انتقاد به متولیان اوقات فراغت در حوزه های مختلف وارد 
است که رشد این برنامه ها تا حدی شعاری است. مردم 
بر این باورند آمار و ارقامی که سازمان های مختلف درباره 
اوقات فراغت می دهند، مشکل خانواده ها را چندان حل 
نمی کند؛ زیرا بضاعت مالی بسیاری از آن ها به استفاده 
از این کلاس ها نمی رسد. می گویند تابستان فصل فراغت، 
استراحت، تفریح، سفر و رفتن به کلاس های مختلف است 
اما برای برخی بچه های این شهر، طرح موضوع فراغت، 
کمی شبیه شوخی است. معمولاً گفته می شود متولیان در 
حوزه های مختلف برای اوقات فراغت میلیون ها دانش آموز 
برنامه ریزی کرده اند اما انگیزه و هزینه، دو عاملی است 
به عنوان ویژگی های اوقات فراغت برای دانش آموزان 
است. برنامه ریزی برای اوقات فراغت از وظایف دولت ها 
محسوب می شود و در بیشتر کشورهای جهان، سازمان ها 
و نهادهایی برای این منظور ایجاد شده اند. در کشور ما نیز 
اوقات فراغت، توجه دولت ها را به خود جلب کرده است 
و نهادهای مختلفی مثل وزارت ورزش وجوانان، کانون 
پرورش فکری کودکان ونوجوانان و سازمان دانش آموزی، 
مشغول سیاست گذاری در این امر هستند. »وزارت 
آموزش وپرورش و کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
از سازمان های تأثیرگذار در روند برنامه ریزی اوقات فراغت 
قلمداد می شوند فرهنگ سراها یکی از ظرفیت ها است 
که در جغرافیای شهری استفاده کرده است. به عبارتی، 
فرهنگ سراها یکی از مجموعه های پای کار اوقات فراغت 
هستند که طرف د اران و مخاطبان زیادی دارند هر چند 
که و تفاوت این مراکز با دیگر مجموعه های اوقات فراغت، 
این است که کلاس ها با کمترین هزینه می شود اما 
پوشش دهی کامل جمعیت شهرها و عدم گستردگی از 
فرهنگسراها خود عاملی است که این مراکز نتواند جوابگو 

تمام نیازها باشد.

وزیر صمت: 
خودروسازان به زودی باید ماشین 

قسطی بفروشند
تسنیم- عباس علی آبادی، وزیر صنعت، معدن و 
تجارت در مورد وضعیت تولید و عرضه خودرو، اظهار 
کرد: به زودی به نقطه ای می رسیم که خودروسازان باید 
وام بدهند و خودروهایشان را به صورت قسطی بفروشند 

تا مردم خودرو خریداری کنند.
وی افزود: البته در حال حاضر خودروسازان این کار 
را می کنند، اگر برنامه هایی که تدارک دیده شده 
محقق شود در آینده نزدیک شاهد خواهیم بود که 
خودروسازان برای اینکه مردم خودرو بخرند باید به آنها 

وام بدهد.
علی آبادی تأکید کرد: بنابراین مردم برای خرید خودرو 
عجله نکنند و خودرو را به عنوان کالای سرمایه ای 

خریداری و در پارکینگ های خود قائم نکنند.
وی با بیان اینکه حس نگرانی از کاهش ارزش پول گاهاً 
منجر به بروز چنین اتفاقاتی می شود، گفت: بسیاری از 
پدیده های اقتصادی ناشی از احساس جامعه است، البته 
از آنجا که احساس جامعه ناشی از عوامل مختلفی است 
لذا آن را باید محترم شمرد. اما مردم بدانند که وضعیت 
اقتصاد کشور رو به بهبود است. علی آبادی با تاکید بر 
اینکه مردم خودروهایی را که خریداری می کنند قائم 
نکنند، گفت: توصیه می کنم با بررسی این کار را انجام 

دهند زیرا بعداً ممکن است متضرر شوند.
وزیر صنعت، معدن و تجارت اظهار کرد: مطابق 
پیش بینی ها تولید و عرضه خودرو به حدی می رسد که 

بیشتر از تقاضای موجود در بازار خواهد بود.

ثبت نام آزمون استخدامی ۱۴۰۳ 
دستگاه های اجرایی از آغاز شد

فارس- با توجه به مجوزهای صادره از سوی سازمان 
اداری و استخدامی کشور، به منظور تأمین نیروی انسانی 
موردنیاز در دستگاه های اجرایی کشور، شرایط و ضوابط 
عمومی و اختصاصی برای استخدام در دوازدهمین 
امتحان مشترک فراگیر دستگاه های اجرایی کشور 
توسط مرکز آزمون جهاد دانشگاهی اعلام شد. ثبت نام 
متقاضیان در این آزمون استخدامی تا ۲3 تیرماه ادامه 
خواهد داشت و تاریخ دریافت کارت ورود به جلسه و 
زمان برگزاری آزمون نیز روزهای ۹ و ۱۲ مردادماه 
۱۴۰3 اعلام  شده است .دفترچه راهنمای دوازدهمین 
امتحان مشترک فراگیر دستگاه های اجرایی کشور از 
امروز منتشر شده و علاقه مندان می توانند برای کسب 
اطلاعات بیشتر و دریافت دفترچه به وبگاه مرکز آزمون 
جهاد دانشگاهی به نشانی www.hrtc.ir مراجعه کنند.
داوطلبان می توانند در دو حوزه مشاغل عمومی و 
مشاغل تخصصی در دوازدهمین امتحان مشترک فراگیر 
دستگاه های اجرایی کشور شرکت کنند. مشاغل عمومی 
شامل مواردی مثل حسابداری، کارشناس امور مالی، 
کارشناس روابط عمومی، کارشناس فناوری اطلاعات، 
کارشناس توسعه منابع و کارشناس برنامه وبودجه 
است و مشاغل تخصصی نیز مواردی است که جزئیات 
و شرایط احراز آن در دفترچه راهنمای دوازدهمین 

امتحان درج شده است.

صداوسیما- هادی طحان نظیف، سخنگوی شورای نگهبان با 
اشاره به اینکه شورای نگهبان در نظام حقوقی و سیاسی جمهوری 
اسلامی ایران، جایگاه خطیری دارد و این شورا وظایف مهمی 
دارد که در قانون اساسی آمده است، تصریح کرد: مهم ترین 
وظایف شورای نگهبان تطبیق مصوبات مجلس شورای اسلامی 
اعم از طرح و لایحه با شرع و قانون اساسی، تفسیر اصول قانون 
اساسی )طبق اصل ۹8 قانون اساسی( و نظارت بر انتخابات های 
 ریاست جمهوری، مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری 

و همه پرسی است.
وی تأکید کرد: تطبیق مصوبات مجلس شورای اسلامی با قانون 
اساسی در سایر کشورها نیز انجام می گیرد و این کار در راستای 
پاسداری و صیانت از قانون اساسی است. در ایران، این وظیفه 
برعهده شورای نگهبان است. اما در سایر کشورها نهادهای مشابه 
همچون شورای قانون اساسی، دادگاه عالی فدرال و قضات این کار 

را انجام می دهند.
سخنگوی شورای نگهبان در خصوص ساختار این شورا نیز گفت: 
تعداد اعضای شورای نگهبان ۱۲ نفر است که شش نفر آن فقیه و 
شش نفر حقوقدان هستند. فقها طبق قانون اساسی توسط رهبر 
معظم انقلاب انتخاب می شوند. حقوقدانان نیز طبق قانون اساسی، 
از میان افرادی که رئیس قوه قضائیه معرفی کرده توسط نمایندگان 
مجلس انتخاب می شوند. حقوقدانان فعلی برخوردار از سابقه 

دانشگاهی یا قضاوت هستند.
وی درباره وظیفه تفسیر اصول قانون اساسی بیان کرد: در نظام 
جمهوری اسلامی ایران مرجع تفسیر اصول قانون اساسی، شورای 

نگهبان است. از ابتدای تشکیل نظام جمهوری اسلامی تاکنون بیش 
از صد تفسیر از اصول قانون اساسی در پاسخ به درخواست مقامات 

اجرایی یا با تشخیص اعضا ارائه شده است.
طحان نظیف در رابطه با وظیفه نظارت بر انتخابات هم اظهار 
داشت: نظارت شورای نگهبان بر انتخابات ها یک نظارت عام 
و مؤثر است و شامل تمامی فرآیندها از ابتدا تا انتها می شود. 
بررسی صلاحیت های داوطلبان انتخابات ها نیز توسط شورای 
 نگهبان انجام می شود. شورای نگهبان باید شرایط قانونی را درباره 

داوطلبان احراز کند..
طحان نظیف همچنین در پاسخ به سؤال مجری اعلام کرد: 
ما در شورای نگهبان نگاه حزبی و جناحی به افراد نداریم. ما 
با عینک سیاسی به افراد نگاه نمی کنیم. شورای نگهبان یک 

نهاد تخصصی و یک نهاد فقهی و حقوقی است که بر مبنای 
قانون اساسی و فقه عمل می کند. صلاحیت افرادی که ثبت نام 
کردند، فارغ از گرایش ها و خاستگاه های سیاسی آن ها بررسی 
شد. ما تنها آن اوصافی )مدیر و مدبر، رجل سیاسی و مذهبی، 
 امانتداری و...( که در قانون اساسی ذکر شده را در مورد 

افراد بررسی کردیم.
وی درباره فرآیند بررسی صلاحیت ها هم توضیح داد: پرونده های 
تمام آن 8۰ نفری که ثبت نام کرده بودند در صحن شورای نگهبان 
بررسی شد. طبق قانون از دستگاه های مرجع استعلام گرفته شد. آن 
استعلام ها به همراه اسناد و مدارک و همچنین سوابق و خدماتی که 
داشتند در جلسات شورای نگهبان مطرح شد. اعضا به طور مستقل 
و آزادانه درباره پرونده ها به اظهارنظر پرداختند و در نهایت برای هر 
یک از پرونده ها بدون اینکه نگاهی به سایر پرونده ها داشته باشیم، 

رأی گیری به صورت مخفی انجام شد.
سخنگوی شورای نگهبان تصریح کرد: از نظر شورای نگهبان، تمام 
آن ۶ نفری که احراز صلاحیت و به عنوان نامزدهای نهایی معرفی 
شدند، برخوردار از ویژگی های مندرج در قانون اساسی بودند. آن 
کسانی هم که صلاحیتشان احراز نشد فاقد یک یا چند ویژگی 

مندرج در قانون بودند.
طحان نظیف در ادامه گفت: آیت ا... رئیسی حدود ۴۰ روز پیش در 
یک حادثه تلخ و دردناک با همراهانش به شهادت رسید. بنابراین 
مقدمات و تمهیدات انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری در 
کمتر از ۴۰ روز فراهم شد؛ این موضوع نشان دهنده ثبات، اقتدار و 

استحکام نظام جمهوری اسلامی ایران است.

رئیس جمهور  خانواده  و  زنان  امور  معاون  ایرنا- 
گفت: در ستاد ملی زن و خانواده ۶ مصوبه داشتیم. 
مکرراً ذکر کردند که دولت می خواهد کودک 
همسری را رواج دهد. ازدواج دختران زیر ۱۵ 
سال از ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ بیش از 3۲ درصد کاهش 
داشت. ازدواج زنان زیر ۱8 سال در این مدت ۲۵ 
درصد کاهش داشته است. همه اینها نشان می دهد 
 که دولت تلاش می کند که از زنان و کودکان 

حمایت ویژه داشته باشد.
انسیه خزعلی، در حاشیه جلسه هیئت دولت در 
جمع خبرنگاران بیان کرد: یکی از مسائلی که در 
اذهان جا می انداختند این بود که این دولت سیزدهم 
می خوهد زنان را از فعالیت اجتماعی بازدارد و به 
خانه بازگرداند. تسهیلات مشاغل خانگی که 8۰ 
درصد آن توسط خانم ها انجام می شود در دولت 
سیزدهم ۲۵ برابر شده است. معاونت برای اینکه این 
قانون را به مرحله اجرا درآورد سعی کرد با هماهنگی 
دستگاه های اجرایی و دادن طرح هایی همچون طرح 
حمایت از دهه شصتی ها که مشکل مسکن، اشتغال و 

.. داشتند را حل کند. وی در ادامه بیان کرد: آموزش 
والدین طرح ملی دیگر بود که طرح زندگی و بالندگی 
را پوشش دادیم که فرزندان را با سبک زندگی صحیح 
آشنا شوند. در مساله مسکن لایحه ۴ قلوها و بعد 
۴ فرزندی ها را پیگیری کردیم که تاکنون ۷۵ هزار 
نفر از خانواده های پر جمعیت زمین رایگان دریافت 
کرده اند. پنج حرکت برای زنان سرپرست خانوار 
انجام شد. پنجره واحد به منظور انجام تلاش ها به 
صورت منسجم، صندوق ضمانت سرپرست خانوار، 
بازارچه های فروش که در سفرهای استانی به تصویب 
رسید، قرارداد بازارچه مجازی و تسهیلات ویژه و 
تسریع مجوزها که موجب شد بسیاری از مشکلات 

کارآفرینی این بزرگواران مرتفع شود.
خزعلی تأکید کرد: در ستاد ملی زن و خانواده ۶ 
مصوبه داشتیم. مکرراً ذکر کردند که دولت میخواهد 
کودک همسری را رواج دهد. ازدواج دختران زیر ۱۵ 
سال از ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ بیش از 3۲ درصد کاهش 
داشت. ازدواج زنان زیر ۱8 سال در این مدت ۲۵ 

درصد کاهش داشته است.

ایرنا- سخنگوی حکومت سرپرست طالبان 
درباره آزادی دو تبعه آمریکایی در افغانستان، 
اظهار داشت: آمریکا برای آزادی اتباعش 
باید شرایط ما را بپذیرد. ذبیح ا... مجاهد در 
یک نشست مطبوعاتی با رسانه های افغان و 
بین المللی نتیجه سومین نشست دوحه را 
موفقیت آمیز خواند و گفت: برنامه هایی که در 
این نشست توسط نمایندگان طالبان تشریح 
شد، مورد استقبال نمایندگان کشورهای 
حاضر در این نشست قرار گرفت. وی افزود: در 
این نشست درباره برداشتن موانع بین المللی از 
توسعه بخش های خصوصی و دیگری اهمیت 
مبارزه با مواد مخدر و چالش هایی که در ارائه 
بدیل آن برای افغانستان به وجود خواهد آمد، 
مورد بحث قرار گرفت. مجاهد با قدردانی از 
کشورهایی که از درخواست دسترسی کابل 
به پول های مسدود شده،حمایت کردند، اظهار 
نمایندگان کشورهایی مثل روسیه،  داشت: 
ایران و پاکستان از جمله کشورهایی بودند 

که از این درخواست ما حمایت کردند. وی 
درباره درخواست  جامعه جهانی برای از بین 
رفتن کشت خشخاش و فساد در افغانستان، 
تأکید داشت: ما در طول سه سال توانسته ایم 
در این عرصه خواسته های آنان را محقق 
کنیم. مجاهد شرط پذیرفتن کنوانسیون های 
بین المللی را متضاد نبودن آن در نسبت با 
ارزش های اسلامی عنوان کرد و گفت: تا 
زمانی که مفادهای آن خلاف ارزش های دینی 
ما باشد هرگز آن ها را نخواهیم پذیرفت. وی 
با اشاره به اینکه با هیئت آمریکایی در دوحه 
درباره ی آزادی دو شهروند آمریکایی گفت وگو 
کرده است، افزود: »شرایط افغانستان باید 
پذیرفته شود، ما نیز اتباعی داریم که در 
آمریکا زندانی هستند، در گوانتانامو زندانی 
هستند. در بدل آنان )دو آمریکایی( باید 
ما اتباع خود را رها کنیم، وقتی که اتباع 
آمریکایی برای آنان مهم باشند، برای ما 

افغان ها مهم هستند«.

سخنگوی شورای نگهبان: 

با عینک سیاسی به افراد نگاه نمی کنیم

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور:

 ازدواج دختران زیر 15 سال، 32 درصد 
کاهش یافت

سخنگوی حکومت سرپرست طالبان: 

آمریکا برای آزادی اتباعش باید شرایط 
طالبان را بپذیرد

واریز علی الحساب ۳ میلیون تومان به 
حساب بازنشستگان تأمین اجتماعی

 
ایسنا- مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی، از پرداخت 
مبلغ سه میلیون تومان بابت علی الحساب متناسب سازی 
و معیشت بازنشستگان برای ماه های فروردین تا خرداد 
ماه خبر داد. موسوی با اشاره به رویکرد دولت مردمی 
سیزدهم و شهید جمهور در مورد ارتقای معیشت اقشار 
بازنشسته و مستمری بگیر گفت: یکی از دغدغه های اصلی 
و مهم دولت مردمی سیزدهم و شخص رئیس جمهور 
شهیدمان حضرت آیت ا... رئیسی، توجه به معیشت و 

زندگی بازنشستگان و مستمری بگیران بود.
مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی افزود: در استمرار 
این نگاه، دولت محترم براساس مصوبه ای که در 
هفته گذشته به موجب قانون بودجه داشت؛ به همه 
صندوق های بازنشستگی ابلاغ کرد که سه میلون 
تومان بابت متناسب سازی فروردین تا خرداد به صورت 
علی الحساب برای متناسب سازی و معیشت بازنشستگان 
عزیز؛ واریز کنند. ما هم اعلام کرده بودیم که در تلاش 
هستیم به محض تأمین منابع که رقمی بالغ بر ۱۲ 
هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان را شامل می شود؛ این مبلغ 

علی الحساب را پرداخت  کنیم.

اقساط وام جدید ۸۰۰ میلیونی مسکن 
چقدر است؟

ایسنا- معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه وام 
8۰۰ میلیون تومانی نهضت ملی مسکن توسط سرپرست 
ریاست جمهوری به بانک مرکزی ابلاغ شده است گفت: 
اقساط این تسهیلات به صورت پلکانی است و در دو 
سال اول مبلغ اقساط ۵ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان 

خواهد بود. 
هادی عباسی اظهار کرد: بر اساس ابلاغ مصوبات جلسه 
هجدهم شورای عالی مسکن، بحث وام 8۰۰ میلیون 
تومانی توسط سرپرست ریاست جمهوری به بانک 
مرکزی ابلاغ شده است. این تسهیلات به صورت پلکانی 
است که در دو سال اول مبلغ اقساط پنج میلیون و ۹۰۰ 
هزار تومان خواهد بود. وی افزود: بانک ها موظفند ۲۰ 
درصد سهم پرداخت خود را در بخش مسکن انجام دهند 

در غیر این صورت مشمول جریمه مالیاتی می شوند. 

اولین حضور ایران به عنوان عضو رسمی 
در اجلاس سران سازمان شانگهای

 
ایرنا- سرپرست ریاست جمهوری به منظور شرکت 
در بیست و چهارمین اجلاس سران سازمان همکاری 
شانگهای عازم آستانه پایتخت قزاقستان شد. محمد 
به منظور شرکت در بیست و چهارمین اجلاس 
سران سازمان همکاری شانگهای در صدر هیئتی 
 عالیرتبه سیاسی و اقتصادی به آستانه پایتخت 

قزاقستان سفر کرد.
مخبر در این سفر علاوه بر شرکت و سخنرانی در بیست 
و چهارمین اجلاس سران سازمان همکاری شانگهای، 
دیدارهای دوجانبه ای نیز با برخی سران کشورهای عضو 

این سازمان خواهد داشت.

تغییر در یارانه ها 
شهریور ماه دهک بندی ها تغییر می کند

در مباحث اقتصادی مناظره کنندگان موضوع 
یارانه نیز مطرح گردید. اکنون این سؤال مطرح 
شده است که امکان قطع یارانه ها وجود دارد؟ 
دولت در پایان سال گذشته با تغییر روال معمول، 
به منظور افزایش انگیزه مردم، زودتر اقدام به 
واریز یارانه نقدی دهک یک تا سه کرد تا افراد 
 بیشتری فرصت برای بررسی و تصمیم گیری 
داشته باشند. دولت اواخر پارسال روال همیشگی را 

به هم زد و برای ایجاد انگیزه مضاعف، اعلام کرد یارانه 
نقدی دهک یک تا سه زودتر واریز خواهد شد تا آن ها 
فرصت بیشتری برای بررسی و تصمیم گیری داشته 
باشند. سرپرستان خانوار، قبل از این تصمیم، فارغ از 
رتبه و جایگاه خود در دهک بندی درآمدی، دقیقاً در 
تاریخ ۲۱ ماه یارانه نقدی را می گرفتند و به میل و 
اختیار خود مجاز بودند آن را در قالب کالابرگ خرج 

کنند یا به روش محبوب از...

استاندار فارس:

فارس در سواحل خلیج 
فارس شهر بندری می سازد

صفحه3

صفحه ۷
صفحه ۲

رهبر انقلاب در دیدار تولیت جدید، مدیران و جمعی از اساتید 
مدرسه عالی شهید مطهری:

مرحله دوم انتخابات 
ریاست جمهوری 

بسیارمهم است



اژه ای،  صداوسیما- حجت الاسلام غلامحسین محسنی  
رئیس قوه قضاییه طی سخنانی در اولین همایش ملی 
حدنگاری اراضی و املاک، ضمن اشاره به در پیش بودن 
مرحله دوم انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم و اهمیت 
رعایت اخلاق اسلامی توسط آحاد مردم به ویژه کارگزاران، 
اظهار کرد: رعایت اخلاق اسلامی این روز ها بیش از اوقات 
دیگر لازم است. گاهی اوقات مانند شرایط این روز ها و 
هفته ها، نقد جای خود را به تخریب و بیان مطالب خلاف واقع 
می دهد و بعضاً این موارد منتهی به توهین و افترا می شود. 
گاهی آنقدر به دیگران و اشکالاتشان می پردازیم که از 
ضعف ها و اشکالات خود غافل می شویم. علی ای حال، همگان 
باید بسیار مراعات کنند؛ چرا که رفتار و اخلاق کارگزاران 

نظام مؤلفه ای مهم و اثرگذار است.
  انتخابات سرنوشت سازی را در جمعه پیش رو در پیش داریم

رئیس قوه قضاییه تصریح کرد: انتخابات سرنوشت سازی را 
در جمعه پیش رو در پیش داریم. هر میزان مشارکت در این 
انتخابات بیشتر باشد بر اعتبار داخلی و بین المللی ما افزوده 
می شود. مشارکت گسترده مردم در انتخابات پیش رو سبب 
می شود که رئیس جمهوری با پشتوانه عظیم ملی به میدان 
بیاید و همین امر در خنثی کردن توطئه های دشمنان و 
شیاطین و خنثی سازی تبلیغات و القائات سوء آن ها بسیار 

مؤثر است.
رئیس دستگاه قضا با اشاره به اهمیت حضور هوشمندانه 
و گسترده مردم در انتخابات ۱۵ تیر، گفت: حضور هر چه 
بیشتر و مسئولانه تر مردم در پای صندوق های رأی و انتخاب 
صحیح آنها، در جهت تزریق آرامش بیشتر به جامعه و رفع 
تنش هایی که در برخی مقاطع با آن ها مواجه بودیم، مؤثر 

است. به ضرس  قاطع می توان گفت که مشارکت مردم در 
انتخابات و انتخاب یک فرد صالح به مثابه یک حسنه و یک 

عمل صالح است.
  حرکت جهادی صدور اسناد مالکیت اراضی و املاک

 ادامه یابد
رئیس قوه قضاییه تصریح کرد: در سازمان ثبت طی مدت 
اخیر اقدامات جهادی و بزرگی صورت گرفته است که از 
جمله آن ها می توان به رفع مشکلات بعضاً چندین دهه ای 
صدور اسناد مالکیت اراضی و املاک در نقاط مختلف کشور 
به ویژه نقاط کمتر برخوردار اشاره کرد. این حرکت جهادی 
باید با قوت بیشتری توسعه پیدا کند و ضروری است با همین 
روحیه و رویکرد، کار حدنگاری اراضی و املاک کشور نیز به 

پایان برسد.
رئیس دستگاه قضا با بیان اینکه تعیین تکلیف حدود و ثغور 
املاک و اراضی کشور آثار و پیامد های بسیار مثبتی را در 
پی دارد و از آسیب ها و مشکلات زیادی جلوگیری به عمل 
می آورد، گفت: در مراجع قضایی پرونده های زیادی وجود 
دارد که موضوع و محتوای آن ها منازعات بر سر زمین و 
متأسفانه ضرب وجرح و حتی قتل، به سبب اختلافات ملکی 
می باشد. بعضاً به واسطه همین اختلافات و تعارضات ملکی 
مسائل امنیتی پیش می آید. راهکار اتمام این مسائل و 
مشکلات، تکمیل مقوله حدنگاری اراضی و املاک و تعیین 

تکلیف حدود و ثغور آنهاست.
رئیس قوه قضاییه افزود: بعضاً امنیت روانی مردم به واسطه 
اختلافات ملکی و عدم حدنگاری و تعیین تکلیف حدود و ثغور 
مالکیت ها، مخدوش می شود. اژه ای بیان داشت: عدم تکمیل 
حدنگاری اراضی و املاک کشور و عدم تعیین تکلیف حدود و 

ثغور آنها، بعضاً امنیت سرمایه گذاری و تولید را نیز با مشکل 
و آسیب مواجه می کند؛ فرض کنید یک سرمایه گذار، زمینی 
را برای فعالیتی اقتصادی و تولیدی که اشتغال آفرین است 
خریداری می کند و پس از مدتی علی رغم صرف سرمایه و 
وقت بسیار، پیرامون آن زمین محل کار اقتصادی و تولیدی، 
اختلاف و تعارض ایجاد می شود و نتیجتاً آن فعالیت تولیدی 
و اقتصادی متوقف می گردد؛ همین امر سبب بدبینی و 

بی اعتمادی سایر سرمایه گذاران نیز می شود.
وی تصریح کرد: در قضیه موقوفات نیز همین عدم حدنگاری 
اراضی و املاک و عدم تعیین تکلیف حدود و ثغور مالکیت ها، 
زمینه ساز مشکلاتی شده است. بعضاً یک زمین یا حتی یک 
روستا حدود ۱۰۰ سال یا ۵۰ سال پیش وقف شده است، اما 
حد و مرز این وقف بطور دقیق مشخص نیست و مبتنی با 
معیار ها و ملاک های امروزی تعیین حدود اراضی نمی باشد و 

همین امر گرفتاری هایی را ایجاد کرده است.
رئیس قوه قضاییه اظهار داشت: عدم حدنگاری اراضی و 
املاک کشور، بعضاً مشکلات و اختلافاتی را میان دستگاه های 
حکومتی و وزارتخانه ها ایجاد می کند. بعضاً در تشخیص ملی 
بودن یا انفال بودن یا زراعی بودن یک زمین، میان مردم و 
حتی سازمان ها و ادارات دولتی و وزارتخانه ها اختلاف ایجاد 

می شود.
رئیس دستگاه قضا بیان داشت: به واسطه عدم تکمیل 
حدنگاری اراضی و املاک و عدم تعیین حدود اراضی و 
بستر ها و حریم های رود ها و سواحل توسط دستگاه های 
مربوطه، با ساخت و ساز های غیر مجاز و تصرفات غیرقانونی 
و زمین خواری ها و کوه خواری ها مواجه می شویم و همین امر 
موجبات بدبینی مردم و وقوع اختلافات و خسارات را فراهم 

می آورد.
  بخشی از تحقق حکمرانی صحیح منوط به تعیین تکلیف 
مسائل مربوط به زمین و تکمیل حد نگاری اراضی و املاک است

محسنی اژه ای با تأکید بر اینکه بخشی از تحقق حکمرانی 
صحیح ما منوط به تعیین تکلیف مسائل مربوط به زمین و 
تکمیل حد نگاری اراضی و املاک است، گفت: مردم امروز 
این سؤال به جا و درست را مطرح می کنند که این چه 
حکمرانی است که یک فرد یا دستگاه در بستر رودخانه اقدام 
به ساخت وساز غیر مجاز می کند و پس از چند سال با صرف 
هزینه های زیاد، با حکم قضایی مبادرت به قلع وقمع آن بنای 

غیرمجاز می شود و تازه به این کار افتخار نیز می شود؟!
وی خاطرنشان کرد: امروز سازمان ثبت این آمادگی و همت 
را دارد که کار حدنگاری اراضی و املاک کشور را تکمیل 
کند؛ اما باید توجه داشت که در مسیر تحقق این امر خطیر، 
موانعی وجود دارد که رفع آن موانع، بر عهده سایر دستگاه ها 
می باشد. برای نمونه وزارت جهاد کشاورزی کمیسیونی دارد 
که موظف به رفع برخی اختلافات مرتبط با اراضی می باشد 
و یا شورا های شهر و روستا، در این حوزه مسئولیت هایی بر 
عهده دارند؛ همچنین باید به مسئولیت های وزارتخانه های 
نیرو و راه و شهرسازی و کشور در حوزه حدنگاری و 

تعیین تکلیف حدود و ثغور اراضی و املاک اشاره کرد.
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رهبر معظم انقلاب، حضرت آیت ا... خامنه ای 
در دیدار تولیت جدید، مدیران و جمعی از 
اساتید مدرسه عالی شهید مطهری میزان 
مشارکت در مرحله اول انتخابات را کمتر 
از حد توقع و خلاف پیش بینی ها خواندند و 
گفتند: این مسئله عللی دارد که اهل سیاست و 

جامعه شناسان آنها را بررسی می کنند. 
ایشان تصور برخی ها را مبنی بر اینکه هر کسی 
در مرحله اول رأی نداده مخالف نظام است، 
صددرصد اشتباه خواندند و گفتند: ممکن 
است عده ای، از برخی مسئولان و یا حتی نظام 
اسلامی خوششان نیاید، همان گونه که آزادانه 
این حرف ها را می زنند؛ اما این ذهنیت که هر 
کسی رأی نداده متصل به این افراد و این طرز 
فکر است کاملًاً غلط و اشتباه است. حضرت 

آیت ا... خامنه ای افزودند: خیلی ها مشکل و کار 
و گرفتاری دارند و یا به علل دیگر در رأی گیری 
شرکت نکردند که ان شاءا... در مرحله دوم 
اجتماع مردم پای صندوق های رأی، شوق انگیز 

و مایه  آبروی نظام باشد.
  مشارکت مردم پشتوانه و مایه  سربلندی نظام

رهبر انقلاب مشارکت مردم را پشتوانه و مایه  
سربلندی نظام خواندند و تأکید کردند: هر قدر 
مشارکت بهتر، صریح تر و روشن تر باشد نظام 
برای تحقق اهداف خود در داخل و پیگیری 
اهداف در مجموعه امتداد راهبردی کشور، از 
توانایی بیشتری برخوردار خواهد شد که  این 

مسئله فرصت بسیار بزرگی است.
ایشان ابراز امیدواری کردند: خداوند توفیق 
بهترین انتخاب را به مردم عنایت فرماید 

 تا فرد منتخب بتواند اهداف نظام و ملت 
را محقق سازد.رهبر انقلاب در ابتدای این 
دیدار،  برنامه های تحولی مدرسه عالی شهید 
مطهری را حرکتی ضروری و صحیح خواندند 
و گفتند: برنامه ها، باید با حفظ اصول و مبانی 
 و بر حسب نیازهای زمان، نوبه نو متحول شود؛ 
چراکه حوزه های علمیه واقعاً به حرکات جدید 

نیاز دارند.
ایشان با تأکید بر مسئله انضباط و اشراف 
مدیریتی بر فعالیت  ها گفتند: مدرسه عالی 
شهید مطهری می تواند مظهر حوزه تهران 
بشود؛ ضمن اینکه به عنوان محیطی حوزوی و 
دانشگاهی باید افرادی را پرورش دهد که علاوه 

بر علم،  دارای تقوا و تزکیه نفس باشند.

رهبرانقلابدردیدارتولیتجدید،مدیرانوجمعیازاساتیدمدرسهعالیشهیدمطهری:

مرحله دوم انتخابات ریاست جمهوری بسیارمهم است
وزیرکشور:

همه مقدمات برای برگزاری انتخابات فراهم است 
رأی مردم حق الناس است

ایسنا- احمد وحیدی، وزیر کشور در حاشیه جلسه هیئت دولت در 
جمع خبرنگاران اظهار کرد: در آستانه انتخابی بزرگ در روز جمعه 
هستیم و همه مقدمات برای برگزاری این انتخابات فراهم است. به لحاظ 

امنیت همه پیش بینی ها انجام شده است.
وی افزود: یکی از اظهارات کاندیداها که انصافاً کار خوبی نبود و خلاف 
واقع بود اینکه مطرح شد استانداران، فرمانداران و بخشداران به دنبال 
رأی آوردن کاندیدای خاصی هستند. این انصافاً حرف خلاف واقع 
بود و من از همه همکاران خودم که مورد چنین اتهامی قرار گرفتند 
عذرخواهی می کنم. انتظار داشتیم که اخلاق انتخاباتی رعایت شود؛ اما 
متأسفانه این طور نشد. وزیر کشور اظهار کرد: رأی مردم حق الناس است 

و به شدت از آرا مراقبت خواهد شد. 

سرپرستوزارتخارجه:
 لبنان یک جهنم بدون بازگشت برای صهیونیست ها 

خواهد بود

مهر- علی باقری کنی، سرپرست وزارت امور خارجه در حاشیه جلسه 
در جمع حضور خبرنگاران، گفت: در کشورهایی که برای شهروندان 
ایرانی در هنگام رأی دادن یا پس از آن مزاحمت هایی ایجاد شده 
است، نمایندگی های کشورمان در آنجا مأموریت پیدا کردند که از آنها 
حمایت های حقوقی و کنسولی به عمل آورند. وی افزود: در مسیر احقاق 
حق این شهروندان سازوکارهای قضایی و حقوقی در این کشورها انجام 
خواهد شد و اقدامات لازم صورت می گیرد و این دستورالعمل به همه 

نمایندگی های کشورمان در کشورهای مربوطه ابلاغ شده است.
باقری گفت: لبنان قطعاً یک جهنم بدون بازگشت برای صهیونیست ها 

خواهد بود.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا احتمال جنگ وجود دارد، خاطرنشان 
کرد: در عرصه لبنان مقاومت به عنوان یک بازیگر فعال هم در عرصه 
عملیاتی و میدانی و هم در عرصه دیپلماسی نقش آفرینی هایی داشته 

است که به هر حال بازدارندگی های لازم را ایجاد کرده است.
سرپرست وزارت خارجه در ادامه درباره سفر بن سلمان به ایران گفت: 
سفر پادشاه عربستان به ایران در دستور کار ما و سعودی هاست و باید 

دولت جدید مستقر شود تا بحث ادامه پیدا کند.
باقری در واکنش به احتمال رئیس جمهور شدن ترامپ و مواضع دولت 
چهاردهم در مقابل او گفت: مؤلفه های قدرت و ظرفیت ها در جمهوری 
اسلامی به گونه ای است که آمدن و رفتن یک فرد در کشور چه به 
عنوان رئیس جمهور و چه فرد دیگر نمی تواند در سیاست های راهبردی 
ما تأثیر بگذارد؛ هرچند ما پیش بینی های لازم را برای تغییرات در 
صحنه بین الملل از جمله آمریکا داریم و قطعاً دولت جدید تدابیر جدی 

را اتخاذ خواهد کرد.

دبیرشوراینگهبان:
 انتخابات صحنه رقابت جدی برای تحقق اراده 

مردم است
مهر- آیت ا... احمد جنتی، دبیر شورای نگهبان در جلسه این شورا ابتدا 
به حمله ناو جنگی آمریکا به هواپیمای مسافربری جمهوری اسلامی 
ایران در ۱۲ تیر ۱۳۶۷ اشاره کرد و اظهار داشت: هرگز مُهر ننگ این 

حمله ضدانسانی از پیشانی آمریکا پاک نخواهد شد.
وی سپس خاطرنشان کرد: کارنامه دولتمردان آمریکا پر است از چنین 
جنایاتی که این کشور را به بزرگترین ناقض حقوق بشر تبدیل کرده 
و ناامنی و تروریسم، مهم ترین دستاورد اقداماتش برای جامعه جهانی 

است. آمریکا بزرگ ترین حامی جنایت های رژیم صهیونیستی است.
آیت ا... جنتی بیان داشت: نمایش های ریاکارانه دولتمردان آمریکا 
در دفاع از حقوق بشر حتی نمی تواند مردم آمریکا را فریب دهد و 
اعتراضات دانشجویان دانشگاه های آمریکا به سیاست های حمایتی این 
کشور از رژیم غیرقانونی و ستمگر اسرائیل، اثبات کننده این واقعیت 
است. وی مهم ترین نتیجه رفتار ظالمانه و غیرانسانی رژیم غیرقانونی 
اسرائیل را آشکار کردن این حقیقت دانست که همه شعارهای 
قدرت های استکباری حامی او در دفاع از حقوق بشر، برای فریب افکار 

عمومی و در جهت حفظ منافع خود بوده است.
نظر مردم مؤثر است

دبیر شورای نگهبان در ادامه سخنانش به برگزاری چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری اشاره کرد و گفت: جمعه گذشته این انتخابات 
برگزار شد و با توجه به اینکه هیچ کدام از نامزدها نتوانستند اکثریت 
مطلق آرا را به دست آورند، طبق قانون در جمعه پیش رو، مرحله دوم 
انتخابات برای انتخاب رئیس جمهور برگزار می شود. وی تأکید کرد: 
شرکت آگاهانه مردم فهیم ایران اسلامی در انتخابات پیش رو، قدردانی 
از مجاهدت مجاهدانی است که برای استقرار نظام مقدس جمهوری 
اسلامی ایران از خود گذشتند و این مشارکت قطعاً بر اقتدار و سربلندی 
کشور خواهد افزود. آیت ا... جنتی در پایان با بیان اینکه انتخابات 
صحنه رقابت جدی برای تحقق اراده مردم است، ابراز کرد: جدی بودن 
رقابت های انتخاباتی در ایران اسلامی که بر مبنای مردم سالاری دینی 
اداره می شود، اثبات کننده مؤثر بودن نظر مردم در اداره کشور است و 
بهترین پاسخ برای دروغ گویانی است که در سلامت انتخابات در ایران 

تشکیک می کنند.

رئیسقوهقضاییه:

انتخابات سرنوشت سازی در پیش داریم

واکنش »بهادری جهرمی« به نمایش نمودار تورم توسط »پزشکیان« در مناظره

وزیرارتباطات:

  در روز انتخابات از ۴۰۰ تیم بسیج برای پایدار ماندن شبکه ارتباطی
 استفاده کردیم

معاونوزیرکشور:

ادعای حمایت فرمانداران از یک نامزد خاص صحت ندارد

ایرنا- عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات پس از جلسه هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران اظهار داشت:  در روز انتخابات ۴۰۰ تیم 
تعمیر و اتصال فیبر نوری هم در کشور بسیج شدند 
و اگر در کشور خرابکاری صورت گرفت، به سرعت 
فیبرهای نوری را متصل می کنند. در ۲۴ ساعت 
منتهی به روز انتخابات گذشته و روز انتخابات بیش 
از ۲۰ مورد تلاش برای خرابکاری داشتیم و ۹ مورد 
منجر به قطع فیبر شد. این ۹ مورد در ۳ مورد 

سهوی و در عملیات عمرانی بود.
وی افزود: این تیم هایی که بسیج شده بودند 
بلافاصله عملیات ترمیم و اتصال را انجام دادند و 
در نهایت شاهد این بودیم که کاملًاً شبکه پایدار 
بود. برای انتخابات روز جمعه کاملًاً آماده هستیم 
و وزارت ارتباطات کاملًا در کنار وزارت کشور است 

و با کمک همه نهادها برای پایش مسیرهای فیبر 
نوری کمک می کنند انتخابات خوبی از جهت 

زیرساخت های ارتباطی کشور خواهیم داشت.
وزیر ارتباطات عنوان کرد: برای اولین بار از پایش 
هوایی برای پایش فیبر نوری با کمک نیروهای 
مسلح استفاده کردیم که خیلی مفید بود و توانستیم 
زودتر نقاطی که حفاری و خراب کاری صورت گرفته 
بود، شناسایی کنیم. در راستای افزایش مشارکت 
مردم در فضای مجازی به ویژه داخلی در دور 
گذشته یک بسته ۲۰ گیگابایتی را تقدیم هموطنان 
کردیم تا در پیام رسان ها و سکوهای داخلی بتوانند 
از نقطه نظرات نامزدها باخبر شوند و فعالیت کنند و 
برای دور دوم هم یک بسته ۱۰ گیگاباتی علاوه برآن 
۲۰ گیگ اختصاص دادیم تا هموطنان ما به همان 
شیوه که بسته قبلی را فعال کردند بتوانند این بسته 

را فعال کنند.
وی درباره حملات به زیرساخت های کشور 
گفت: حجم حملات سایبری علیه حملات 
زیرساخت های کشور، در سه سال اخیر افزایش 
بسیار چشم گیری داشته و برخی از حملات خاص 
به شکل ویژه افزایش بسیار زیادی داشته و به طور 
 مثال حملاتی تا سرویسی را که برای خدمت به

 مردم داده می شود، از کار بیندازد.
 برای مثال می خواهند خدمات بانکی را از کار 
بیندازند، درخواست های غیرواقعی زیادی را به 
سمت آدرس سرور مقصد روانه می کنند. مثلًا 
اگر سرور یک بانک برای پاسخگویی به ۱۰۰ نفر 
همزمان طراحی شده است یک میلیون درخواست 
روی آن می ریزند تا سرور بخوابد. ما به آن حمله منع 

خدمت می گوییم.

فارس- شاهچراغی، معاون سیاسی وزیر کشور 
و رئیس ستاد انتخابات کشور در گفت وگویی 
تلویزیونی در واکنش در واکنش به اظهارات یک 
نامزد انتخابات ریاست جمهوری درباره حمایت 
فرمانداران، بخشداران و دهیاران از نامزد دیگر 
انتخابات گفت: در کشور ما قانون به گونه ای پیش 
بینی کرده که به روش های مختلف در انتخابات 

نظارت وجود دارد.وی اضافه کرد: هر نامزد می تواند 
در شعب اخذ رأی نماینده داشته باشد، در خارج 
کشور هم حتی می توانند این نماینده را داشته باشند 
و چیزی پنهان از کسی نیست. رئیس ستاد انتخابات 
کشور یادآور شد: اظهارنظری که شد صحت ندارد، ما 
اساساً رأی مردم حق الناس می دانیم، شورای نگهبان 

هم در همه فرایند انتخابات حضور دارند.

وی اضافه کرد: هر زمان گزارش تخلف به ما برسد 
ما رسیدگی می کنیم. ما هم مراقبت می کنیم تا 

ان شاء ا... انتخابات به خوبی برگزار شود.
گفتنی است پزشکیان در مناظره آخر گفت که »الان 
دولت با تمام قوا فرمانداران، بخشداران و دهیاران در 
روستاها به نفع جلیلی فعالیت می کنند و عده ای هم 

تهدید می کنند که اگر رأی ندهید چه می شود.«
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تسنیم- علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در حاشیه 
جلسه هیئت دولت و در جمع خبرنگاران گفت: اجلاس 
سران عضو شانگهای در قزاقستان برگزار می شود و محمد 
مخبر، سرپرست ریاست جمهوری در استمرار بهره برداری 
از دیپلماسی ظرفیت های منطقه ای شهید رئیسی در این 
اجلاس حضور می یابد تا حداکثر بهره برداری از عضویت 

ایران در این سازمان شکل بگیرد.
وی افزود: هیئت دولت برای تولید برق هسته ای و ساخت 
۲۰ هزار مگاوات نیروگاه هسته ای روش های تأمین مالی 
این طرح پیش بینی شد تا سرعت بخش اجرای آن باشد.

بهادری جهرمی تصریح کرد: برخی مستأجران مشکلی 
داشتند که پاداش صرفه جویی گاز در اختیار مالک قرار 

می گرفت و به آنان اختصاص نمی یافت. دولت مصوبه ای 
داشت تا وزارت نفت مجاز باشد این پاداش را از قبوض 
بعدی کسر کند تا خود مستأجر از این پاداش بهره ببرد.

  ظلم است که دستاورد مردم را زیر سؤال ببریم
سخنگوی دولت در ادامه در واکنش به برخی اظهارات 
در مناظره های انتخاباتی اظهار داشت: حضرت آقا اشاره 
کرده بودند که دلم برای رئیسی سوخت و این سخن 
ناظر به این بود که برخی رسانه های خاص توهین هایی 
می کردند و خدمات شهید رئیسی را نمی دیدند و بعد از 

شهادت ایشان به برخی دستاوردها اعتراف کردند.
بهادری جهرمی گفت: همان مسائل را بعضاً در تریبون های 
انتخاباتی می بینیم؛ این ظلم است که دستاورد مردم را 
زیر سؤال ببریم. همه  مردم توقف دهه  گذشته را حس 
می کنند و نهادهای بین المللی هم نسبت به رشد تقریباً 

صفر دهه نود گزارش داده اند.
وی بیان کرد: روزی تقریباً ۷۰۰ نفر از کرونا کشته می شد 
و شهید رئیسی این وضعیت را تحویل گرفت و برخی 
می گفتند تا اف ای تی اف تصویب نشود نمی توانیم واکسن 
بیاوریم ولی دیدیم اتفاقی نیفتاد و واکسن آمد. آیا از 
بستگان این کشته شدگان خجالت نمی کشند؟ می گفتند 
تا فلان امتیاز داده نشود نمی توان نفت فروخت و مشروح 
مذاکرات شان در جلسه دولت هست که می گفتند 

درصدهای وحشتناک تخفیف بدهیم که مقداری نفت 
بفروشیم و به نسبت تخفیف هایی که می گفتند، امروز 

تخفیفی در فروش نفت داده نمی شود.
سخنگوی دولت خاطرنشان کرد: خودشان می دانند و 
تعجب می کنم که این دستاوردها را زیر سؤال می برند. 
دشمن در سنای آمریکا اعتراف می کند که نتوانستیم 
جلوی ملت را بگیریم و کسی که باید دوستدار ملت باشد 

و به ملت اعتماد کند، این دستاورد را زیر سؤال می برد.
بهادری جهرمی تأکید کرد: نمودار تورم را نشان می دهند 
و نمی گویند که از این مثلًا ۶ سالی که تورم بالا بوده، 
چهار سالش در دولت قبل بوده و مقداری که در این 
دولت آمده هم نزولی بوده است. نمی گویند مسکن 
نساختند و چه کسی از مردم هست که نداند شروع 
ساخت مسکن زمان می برد؛ ۲/۶ میلیون مسکن که 
شروع به ساخت شده، اهمیت دارد. کسانی که در چشم 
مردم به دروغ می گفتند من هم صبح جمعه فهمیدم، 
مشروح مذاکرات شان هست که در دولت درباره جزئیات 
صحبت می کنند. اینان امروز طمع کردند برگردند و به 

مردم دروغ گفته و از مردم فاصله بگیرند.
وی تصریح کرد: اگر از روح شهید رئیسی خجالت 
نمی کشید، از بازماندگان کشته های ۷۰۰ نفر در ایام 

کرونا خجالت بکشید.

تابوی کنسرت در مراکز تاریخی در 
دولت »شهید رئیسی« شکسته شد

تسنیم- عزت ا... ضرغامی، وزیر گردشگری و میراث فرهنگی، اظهار داشت: 
در استان فارس ۱۱ پروژه مهم افتتاح و با تأمین اعتبار، آغاز عملیات 
اجرایی چند پروژه را خواهیم داشت. اعتبار این پروژه ها 8۰۰ میلیارد تومان 
است و تا پایان دولت سیزدهم پروژه های مختلفی به افتتاح خواهد رسید.

وی افزود: افتتاح هتل ۵ ستاره، اقامتگاه سنتی، ترمیم ابنیه تاربخی، 
 طرح کمپ والرین و تخت جمشید از جمله مواردی است که فردا انجام 

خواهیم داد.
وزیر گردشگری و میراث فرهنگی گفت: مسئله دیگر اینکه در نشست 
منطقه ای سازمان گردشگری جهانی در فیلیپین تأسیس مرکز موضوعی 
بین المللی صنایع دستی و گردشگری در اصفهان به تصویب رسید. این 
بحث حدود ۱۰ سال جریان داشت و رقبای جدی دنبال می کردند تا در 
کشور خود تأسیس کنند؛ ولی جایگاه بالای ما در صنایع دستی در سطح 

جهانی موجب شد، این مصوبه صورت بگیرد.
ضرغامی تصریح کرد: نکته مهم اینکه تابوی کنسرت در مراکز تاریخی 
در دولت شهید رئیسی شکسته شد؛ سال ها اهالی موسیقی می خواستند 
در فضاهای تاریخی کنسرت داشته باشند. با برنامه ریزی دقیق، این کار 

صورت می گیرد.
وی افزود: برای اولین بار در تخت جمشید کنسرتی با حضور ۵۴۰۰ نفر 
با حضور علیرضا قربانی برگزار می شود. هتل ها و مراکز اقامتی پر شده و 
پروازها رزرو شده و مراکز خدماتی فعال هستند و رونق گردشگری را 

شاهد هستیم.
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

معاون فروش و خدمات مشترکین توزیع برق فارس:
رمز ارز غیر مجاز گزارش دهید، پاداش میلیونی 

دریافت کنید

علیرضا اسکندری، معاون فروش و خدمات مشترکین شرکت توزیع 
نیروی برق استان فارس گفت: از خردادماه امسال پاداش عامل شناسایی 
به ازای هر دستگاه ماینر کشف شده روشن غیرمجاز، 10 میلیون ریال 
و با رعایت سقف مجاز تعیین شده حداکثر تا 250 میلیون ریال جهت 

ماینرهای کشف شده روشن غیرمجاز می باشد.
   هر دستگاه رمز ارز معادل مصرف برق سه خانوار را به خود اختصاص 

می دهد
اسکندری گفت: هر دستگاه رمز ارز حدوداً معادل مصرف برق سه 
خانوار را به خود اختصاص می دهد که در فصل تابستان و نیاز مبرم 
 به پایداری شبکه برق این دستگاه ها برای پایداری شبکه سراسری برق 

بسیار مضر است. 
وی با بیان اینکه استفاده از دستگاه های استخراج رمز ارز باعث بروز 
نوسان و واردآمدن آسیب به تجهیزات شبکه و لوازم برقی شهروندان 
و در نهایت قطع برق می شود، تأکید کرد: با دارندگان غیرمجاز این 
دستگاه ها براساس قانون برخورد قاطع خواهد شد و دستگاه های آنها 
پس از شناسایی و کشف به مقام های قضایی جهت امحاء تحویل می شود. 
معاون فروش و خدمات مشترکین شرکت توزیع نیروی برق استان 
فارس بر نقش مهم گزارش های مردمی  در کشف مراکز غیرقانونی 
استخراج رمز ارز در سطح استان تأکیدکرد و افزود: هم استانی ها 
می توانند از طریق شماره 11۳ ستاد خبری وزارت اطلاعات، شماره 11۴ 
 ستاد خبری اطلاعات سپاه، سامانه »سمات« شرکت توانیر به آدرس
 www.tavanir.org.ir/samaat و ثبت گزارش در شماره فضای مجازی 
0۹۹1۶۶۷2۴۸۳ دفتر حراست و امور محرمانه شرکت توزیع نیروی برق 
استان فارس و استفاده از اپلیکیشن »برق من«، استخراج کنندگان غیر 
قانونی رمز ارزها را معرفی نمایند و از پاداش گفته شده به شرح فوق، 

مطابق با دستورالعمل وزارت نیرو بهره مند شوند. 
برای مقابله با تهدید تولید غیر مجاز رمز ارز نیاز به همکاری شهروندان داریم
اسکندری با بیان اینکه اطلاعات هویتی و مشخصات گزارش دهندگان 
کاملًا محرمانه حفظ می شود، اظهار داشت: از آنجا که تولید 
 غیر مجاز رمز ارز یک تهدید برای شبکه برق محسوب می شود، برای

مقابله با این تهدید، نیاز به همکاری ارزشمند شهروندان داریم تا بتوانیم 
ضمن تأمین برق مستمر و پایدار با موفقیت از پیک بار تابستان 1۴0۳ 

عبور نماییم.

 همایش شیرخوارگان حسینی در ۸۰۰ نقطه فارس 
برگزار می شود

شاهرخ صبوری، دبیر مجمع جهانی حضرت علی اصغر)ع( استان فارس 
از برپایی همایش شیرخوارگان حسینی همزمان با نقاط مختلف دنیا در 
۸00 نقطه استان خبر داد. صبوری با اعلام این مطلب گفت: مطابق روال 
هر سال در اولین جمعه ماه محرم الحرام همایش عظیم شیرخوارگان 
حسینی در نقاط مختلف دنیا برگزار می شود که امسال این همایش در 
۴5 کشور دنیا در 5 قاره، ۸ هزار و 200 نقطه ایران و ۸00 نقطه استان 

فارس برگزار می شود. 
وی با بیان اینکه همایش شیرخوارگان حسینی با محوریت سومین 
حرم اهل بیت)ع( در استان فارس برگزار می شود، افزود: این همایش 
در روز جمعه، 22 تیرماه جاری از ساعت ۸ صبح در حرم مطهر حضرت 

شاهچراغ )ع( برگزار خواهد شد. 
صبوری با تصریح اینکه در ساعت 10 صبح نیز نذرنامه مادران در همایش 
مذکور قرائت خواهد شد، گفت: به منظور برگزاری این همایش 150 هزار 
دست لباس شیرخوارگان حسینی توسط خیرین با همت مجمع جهانی 
حضرت علی اصغر )ع( استان فارس و هیئت خادمین عاشقان ثارا... )ع( 
شیراز آماده می شود که کار دوخت این لباس ها از 10 روز در محل هیئت 

مذکور آغاز شده است. 
دبیر مجمع جهانی حضرت علی اصغر )ع( استان فارس بیان کرد: به 
منظور برگزاری همایش شیرخوارگان حسینی، همایشی دو روز طی 
روزهای 1۸ و 1۹ تیرماه در حرم شاهچراغ )ع( به صورت منطقه ای 
برگزار می شود که در این مراسم شیوه برگزاری همایش شیرخوارگان 

حسینی توضیح داده می شود.

تبدیل شدن به نخستین استانی که دارای بندر 
ساحلی است و عنوان بزرگ ترین و نخستین 
استان کشور در بحث نهضت ملی مسکن از 
جمله اخباری بود که مدیرکل راه و شهرسازی 
استان فارس در نشست خبری اعضای شورای 
هماهنگی مدیران راه و شهرسازی فارس با 
رویکرد توضیح عملکرد یک هزار روزه دولت 

سیزدهم بیان کرد.
مدیرکل راه و شهرسازی فارس با اشاره به 
تعریف 2۷ نقطه ساحلی در کشور برای ایجاد 
ارتباط ترانزیتی حمل ونقل از طریق دریا، گفت: 
فارس نخستین استانی است که صاحب بندر 

ساحلی می شود.
ناصر رضایی با اشاره به قرار گرفتن فارس 
در بن بست ترانزیتی کشور، گفت: علی رغم 
آنکه فارس جزو سه استان برتر کشور در 
حوزه حمل ونقل است، اما در شمار چهار 
استان محروم از نظر وضعیت راه ها در پهنه 
کشور محسوب می شود که در همین راستا 
طبق برنامه های ریزی های انجام شده در 
دولت سیزدهم، با تعریف آزادراه، بزرگراه 
و خطوط ریلی زمینه اتصال نقاط مختلف 
کشور از فارس به جنوب تعریف شده و 
برابر این برنامه جامع، فارس به کانون 
 اقتصادی و ترانزیت جنوب کشور تبدیل 

خواهد شد.
او همچنین از کلنگ زنی دهکده لجستیک 
شیراز در جوار راه آهن شیراز-بوشهر خبر داد 
و گفت: اجرای پروژه های متعدد حمل ونقلی در 
سرنوشت اقتصادی و تحولات زیرساختی آن و 
توسعه سایر مناطق کشور تأثیر و نقش مهمی 

خواهد داشت.

مدیرکل راه و شهرسازی فارس با تأکید بر 
اینکه با تمام اقدامات انجام شده، نواقص و 
کمبود ها را می پذیریم، افزود: فارس امروز به 
عنوان بزرگ ترین و نخستین استان کشور در 
بحث نهضت ملی مسکن فعالیت دارد و در حال 
حاضر ۹ هزار هکتار زمین برای اجرای این طرح 
تأمین و تخصیص داده شده است. از مجموع 
حدود 200 هزار واجدشرایط طرح نهضت 
مسکن و جوانی جمعیت، تاکنون برای 1۸0 
هزار متقاضی واحد تأمین شده و امیدواریم 
مابقی را نیز به سرعت و پس از تأمین زمین 

وارد فاز اجرایی کنیم.
رضایی ادامه داد: از ۴۸0 هزار درخواست 
ثبت نام شده برای نهضت ملی مسکن 1۷2 هزار 

نفر حائز شرایط بوده اند.
  ایجاد شش شهرک دولتی در فارس

او خاطرنشان کرد: با تصویب ایجاد شش شهرک 

دولتی در استان فارس، ۷5 هزار از این واحد ها 
در این شهرک ها احداث خواهد شد. مدیرکل 
راه و شهرسازی فارس همچنین اعلام کرد: در 
طرح قانون جوانی جمعیت از 10 هزار و 500 
خانوار مشمول، کار واگذاری 5 هزار و 500 
قطعه انجام شده و 5 هزار قطعه دیگر در آستانه 

تعیین تکلیف است.
مدیرکل بنیاد مسکن فارس نیز با بیان اینکه 
در نهضت ملی مسکن در استان و لارستان ۳0 
هزار نفر متقاضی بودند، از تأمین زمین برای 2۶ 

هزار نفر خبر داد.
علیرضا حمیدی بیان کرد: در بحث نهضت 
ملی مسکن در بخش فارس و لارستان ۳0 
هزار متقاضی زمین داشتیم که برای این تعداد 
2۶ هزار زمین تأمین شده است و 1۹ هزار و 
2۶۶ زمین در مراحل پروانه ساخت است. از 
این تعداد، ۳۸۳ واحد به صورت رسمی تحویل 

داده شده است.
مدیرکل بنیاد مسکن فارس ادامه داد: مورد 
دیگر حل مشکلات مسکن مهر است. ما با 2 
هزار واحد مسکن مهر با مواردی مثل سیستم 
فاضلاب نامناسب و نداشتن آسانسور و عدم 
اتمام بعضی از واحدها روبه رو بودیم که با 
توافقات صورت گرفته رفع نواقص این پروژه در 
حال بررسی است تا با تأمین منابع در دستور کار 

قرار بگیرد.
 وی افزود: موضوع بعدی بحث نهضت ملی 
مسکن روستایی است که در سفر قبلی شهید 
آیت ا... رئیسی ۷ هزار و 200 واحد مسکن 
روستایی به متقاضیان تحویل دادیم و امروز 2 

هزار و 500 واحد آماده تحویل داریم.
حمیدی همچنین با بیان اینکه تا امروز 255 
هزار واحد مسکونی مقاوم سازی شده است، 
گفت: در بازسازی منازل خسارت دیده از 
سیل و زلزله در دولت سیزدهم، 10 هزار 
 و ۶5 مورد بازسازی واحدهای مسکونی 

داشتیم.
مدیرکل بنیاد مسکن فارس بیان کرد: در دولت 
شهید رئیسی طرح هادی 1100 روستا نیاز به 
بازنگری داشت که از این تعداد ۶۷5 طرح هادی 

بازنگری شده است.
  در استان فارس ۸ فرودگاه داریم

مدیرکل فرودگاه های فارس به تشریح خدمات 
دولت سیزدهم در ۸ فرودگاه استان پرداخت.

فخرالدین کشاورز گفت: در استان فارس 
۸ فرودگاه داریم. فرودگاه های لارستان، 
شهید دستغیب و لامرد عملیاتی هستند و 
 فرودگاه شهید دستغیب و لارستان بین المللی

هستند.
وی از ترمینال جدید پروازهای بین المللی 
فرودگاه شیراز سخن گفت و افزود: این پروژه در 

۶ سال اخیر مسکوت مانده بود و اکنون در حال 
رفع موانع حقوقی و فنی است.
  حذف ۱۷۴ نقطه پرتصادف 

و  راهداری  اداره کل  راهداری  معاون 
حمل ونقل جاده ای استان فارس به تشریح 
دستاوردهای معاونت فنی و راه و روستایی، 
راهداری و  معاونت حمل ونقل، معاونت 
 معاونت توسعه منابع در دولت سیزدهم 

پرداخت.
عبدالمجید دستاران گفت: در بخش روکش 
راه های  به سازی، درزگیری  لکه گیری،  آسفالت، 
شریانی اصلی و فرعی در مجموع ۴200 
کیلومتر اقدامات انجام شده است و در بحث 
خط کشی راه ها 1۷ هزار و ۶00 کیلومتر و در 
بخش احداث و مقاوم سازی ابنیه فنی راه ها در 
مجموع ۶1۹ کیلومتر خدمات طی بازه زمانی 

مذکور ارائه شده است.
معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل ونقل 
جاده ای فارس با اشاره به بحث تصادفات 
جاده ای، بیان کرد: طی دولت سیزدهم توانستیم 
1۷۴ نقطه پرتصادف را در استان حذف کنیم و 
همچنین 2۳ هزار و 500 کیلومتر از شبکه راه ها 

ایمن سازی شده است.
خریداری 20 ماشین ناوگان راهداری و انجام 
۴1 هزار عملیات راهداری زمستانی، شامل 
برف روبی و نمک پاشی از دیگر مواردی بود که 

دستاران بدان ها اشاره کرد.
دستاران از خدمات بخش معاونت توسعه منابع 
سخن گفت و افزود: در این سه سال 102 عدد 
اصولی مجتمع های خدماتی  موافقت  مجوز 
رفاهی بین راهی صادر شده است و 15 باب 
مجتمع خدماتی بین راهی شروع به ساخت وساز 
کردند. همچنین از 1۴ باب مجتمع خدماتی 

بین راهی بهره برداری شده است.

خانه دار شدن در فارس به کجا رسید؟ 
مدیرکل راه وشهرسازی استان فارس پاسخ داد:

تاکنون برای ۱۸۰ هزار متقاضی زمین تأمین شده است

محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در آیین تکریم از بازنشستگان 
استانداری که همزمان با روز تکریم خانواده و بازنشستگان برگزار شد، 
گفت: به کاربردن کلمه بازنشسته سخت است؛ هر مسلمانی تا نفس دارد 

محکم و قوی ایستاده است.
استاندار فارس با تأکید بر اینکه تدبیر، فکر، اندیشه و تجربه همواره دنیا 
را اداره می کند و می تواند آنرا متحول سازد، تصریح کرد: ترکیبی از فکر 
و اندیشه بزرگ ترهای جامعه با انرژی و نشاط جوان ها، جامعه ای بیش از 

پیش متحول ایجاد می کند. 
وی با تصریح براینکه خوشحالیم در کشوری زندگی می کنیم که 
خانواده را به عنوان رکن اصلی جامعه می داند، خاطرنشان کرد: 
خانواده در ایران اسلامی  در مقایسه با بسیاری از کشورهای غربی و 
اروپایی از جایگاه والا و برتری برخوردار است؛ محبت و علاقه و 
 صمیمیتی که بین خانواده های ایرانی حاکم است در کمتر جوامعی 

مشاهده می شود.
ایمانیه با تأکید براینکه همواره باید قدردان و شکرگذار این نعمت 
بی نظیر باشیم، از نقشه شوم دشمنان برای جداسازی فرزندان 
از بطن خانواده سخن گفت و افزود: باید تلاش شود تا بنیان 
 خانواده و روابط عاطفی و صمیمی  آن همچون گذشته استمرار 

پیدا کند.
نماینده عالی دولت در فارس، خصوصیت هر ایرانی مسلمان 

را توجه به بنیان خانواده، استحکام آن و دوستی و صمیمیت 
 حاکم بین خانواده ها عنوان کرد و در بخش دیگر سخنان خود 
ضمن آرزوی سلامتی و طول عمر برای بازنشستگان حاضر در 
جلسه گفت: موضوعات مطرح شده را یادداشت کردم و برای 
 تحقق آنچه مد نظر شما و برای رفاه و آسایش شماست تلاش 

خواهم کرد. 
وی از پیگیری برای افزایش سرعت اختصاص تسهیلات قرض الحسنه 
به بازنشستگان سخن گفت و در ادامه ضمن گرامیداشت یاد و 
 خاطره شهید جمهور، آیت ا... سید ابراهیم رئیسی از توجه ایشان
به معیشت بازنشستگان و تلاش های انجام شده برای همسان 
بازنشستگان سخن گفت و خاطرنشان کرد:  سازی حقوق 
خود  سهم  به  را  بازنشستگان  همسان سازی  قانون   اجرای 

پیگیری می کنم. 
ایمانیه بیمه تکمیلی بازنشستگان را مورد توجه قرار داد و افزود: در قدم 
اول یک نفر به عنوان مسئول پیگیری اسناد پزشکی بازنشستگان و واریز 
وجه های مربوط به آن معرفی می شود تا بازنشستگان دغدغه رفت و 

آمدهای اداری را نداشته باشند.
  پیشکسوتان تجربه های خود را با مدیران به اشتراک بگذارند

وی از واریز مبلغ پنج میلیارد ریال به حساب صندوق قرض الحسنه 
میلاد خبر داد و از واریز مجدد همین مبلغ در ماه آینده به حساب 
این صندوق در جهت اختصاص تسهیلات خرد به بازنشستگان 
سخن گفت و در بخش دیگر سخنان خود به پیگیری برای اختصاص 
باشگاه رفاهی ویژه پرسنل و بازنشستگان استانداری متعهد شد و 
 معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری را مأمور بررسی و پیگیری 

این موضوع کرد.
استاندار فارس در پایان سخنان خود ضمن اینکه از پیشکسوتان 
خواست تجربه های خود را با مدیران به اشتراک بگذارند، با اشاره به 
فرمایش پیامبر اکرم)ص( مبنی بر بزرگداشت پیشکسوتان به مثابه 
بزرگداشت خداوند عز و جل است، گفت: برای تک تک شما عزیزان 
 احترام قائلم؛ جامعه ای که به افراد پیشکسوت و بزرگ تر احترام نگذارد 

جامعه غیراسلامی  است.

استاندار فارس:

فکر و اندیشه پیشکسوتان با انرژی جوانان
 زمینه تحول جامعه را فراهم می کند

سید ابراهیم حسینی، رئیس شورای اسلامی  شهر در 
جلسه شورای مدیران شهرداری، با توجه به قرارگرفتن 
در ایام انتخاباتی دومین مرحله از چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری، همه را به حضور پرشور و 

حداکثری دعوت کرد.
حسینی با تأکید بر مشارکت پرشور مردم در حماسه 
سیاسی انتخابات گفت: همه ما موظف هستیم که 
دیگران را دعوت به تعیین سرنوشت خود با مشارکت 

حداکثری کنیم.
 تمام پروژه ها تأمین بودجه شوند

محمدحسن اسدی، شهردار کلان شهر شیراز نیز با 
تصریح بر حماسه انتخابات، بر جهاد تبیین به منظور 
دعوت برای حضور حداکثری در ایام انتخابات 
تأکید کرد. اسدی گفت: شهرداری شیراز یک برنامه 
راهبردی عملیاتی تا سال 1۴0۴ تعریف کرده که 
شامل بیش از 50 پروژه بزرگ مقیاس با اولویت ویژه  
 است و با سرعت حداکثری و بدون تعطیلی در حال

انجام است.
وی با بیان اینکه همه پروژه های در حال اجرای 
شهرداری شیراز داری اهمیت هستند، عنوان 
کرد: هیچ پروژه بی اهمیت یا کم اهمیت وجود 
ندارد و باید تمامی  پروژه ها کنترل بودجه داشته 
 باشند و پایش و رصد کنیم تا تمام پروژه ها تأمین

بودجه شوند.
اسدی با تقدیر از حمایت و پشتیبانی شورای اسلامی 
 شهر و فعالیت شبانه روزی خانواده بزرگ شهرداری 
شیراز در پیشبرد امور و پروژه ها بر تکریم ارباب رجوع 

نیز تأکید کرد.
   همه حوزه ها نسبت به تسریع در انجام کیفی و 

کمی پروژه ها احساس مسئولیت کنند

محمود صفایی، رئیس کمیسیون شهرسازی، معماری 
و هوشمندسازی شورای اسلامی  شهر شیراز نیز 
بیان کرد: تمام پروژه های شهرداری درواقع متعلق 
به کلان شهر شیراز بوده و همه حوزه ها باید نسبت 
به تسریع در انجام کیفی و کمی پروژه ها احساس 

مسئولیت کنند.
صفایی همچنین از معاونت مالی و اقتصادی 
جهت تأمین اعتبار و معاونت فنی و عمرانی و 
همه دست اندرکاران برای اجرای پروژه احداث 
سالن اجتماعات شهرداری در ساختمان شهید 
 سلیمانی درخور شهرداری کلان شهر شیراز

تقدیر کرد.
راه سازی،  ماشین آلات  تهیه  کرد:  بیان  وی 
حفاری، حمل ونقل و تجهیزات مختلف درواقع 
تقویت زیرساخت های شهری هستند و از اهمیت 
بسیاری برخوردار هستند که بخشی تهیه و 
 تأمین و بخشی در برنامه آتی شهرداری تهیه 

خواهد شد. 
  اگر پروژه ها در زمان مقرر خود به بهره برداری 

برسند قطعاً همه مردم قدردان هستند
علیرضا اسکندری، رئیس کمیسیون اقتصاد و 
سرمایه گذاری شورای اسلامی  شهر شیراز در این 
جلسه اعلام کرد: وضعیت سالن اجتماعات شهرداری 
تا دو هفته گذشته بسیار نامساعد بود، اما در عرض دو 
هفته به افتتاح و بهره برداری رسید و باعث سربلندی 

مدیریت شهری شد.
اسکندری گفت: این راه اندازی نشان از توانمندی 
شورای اسلامی  شهر و شهرداری شیراز دارد و اگر 
هر پروژه در این شهر حتی یک روز هم زودتر افتتاح 
شود، طعم شیرین آن هم در وجود ما و هم شهروندان 

عزیز پیچیده و باعث رضایتمندی مردم شریف شیراز 
می شود.

وی گفت: اگر پروژه ها به خوبی و در زمان مقرر خود 
به بهره برداری برسد قطعاً همه مردم قدردان هستند.

رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه گذاری شورای اسلامی 
 شهر شیراز اظهار کرد: پروژه های سرمایه گذاری با تأمین 
منابع مالی و ارزشی که کسب می کنند، موضوعی بسیار 
 مهم و متنوع هستند که کمک بزرگی به اداره شهر 

خواهد شد.
آرش فرج زاده، قائم مقام شهردار شیراز نیز در این 
جلسه گزارشی از عملکرد و اقدامات انجام شده در 
خصوص پروژه ها و دستورالعملی که به حوزه ها 

ابلاغ شده، ارائه کرد.
فرج زاده همچنین به تشریح فعالیت در نوبت 
شب پروژه ها در اجرای پروژه های بزرگ مقیاس و 
محرومیت زدایی پرداخت. وی با ابراز خرسندی از 
افتتاح سالن اجتماعات شهرداری ابراز اظهار امیدواری 
 کرد: زیرگذر شهید پیشرو نیز هر چه سریع تر به افتتاح و

بهره برداری برسد.

شهردار شیراز:

 تمامی  پروژه ها کنترل بودجه داشته باشند
برنامه راهبردی عملیاتی با بیش از ۵۰ پروژه بزرگ مقیاس و اولویت ویژه  تعریف شده است

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

تغییر در یارانه ها
شهریور ماه دهک بندی ها تغییر می کند

 در مباحث اقتصادی 
ن  گا ه کنند ظر منا
نیز  یارانه  موضوع 
مطرح گردید. اکنون این سؤال مطرح شده است که 
امکان قطع یارانه ها وجود دارد؟ دولت در پایان سال 
گذشته با تغییر روال معمول، به منظور افزایش انگیزه 
مردم، زودتر اقدام به واریز یارانه نقدی دهک یک تا سه 
 کرد تا افراد بیشتری فرصت برای بررسی و تصمیم گیری 

داشته باشند. 
دولت اواخر پارسال روال همیشگی را به هم زد و برای ایجاد 
انگیزه مضاعف، اعلام کرد یارانه نقدی دهک یک تا سه زودتر 
واریز خواهد شد تا آن ها فرصت بیشتری برای بررسی و 

تصمیم گیری داشته باشند. 
سرپرستان خانوار، قبل از این تصمیم، فارغ از رتبه و جایگاه 
خود در دهک بندی درآمدی، دقیقاً در تاریخ 21 ماه یارانه 
نقدی را می گرفتند و به میل و اختیار خود مجاز بودند 
آن را در قالب کالابرگ خرج کنند یا به روش محبوب از 

عابربانک ها پول نقد بگیرند. 

یارانه نقدی از سه ماه قبل با همین سبک و سیاق پرداخت 
شده است، ولی گروهی به محض اینکه متوجه شدند روز 21 
ماه رسیده و خبری از یارانه نقدی نیست، دلهره گرفتند. 
 تغییر زمان بندی پرداخت یارانه نقدی در بهمن سال 

گذشته اتفاق افتاد. 
طبقه بندی، دسته بندی یا به اصطلاح خود دولتی ها، 
دهک بندی خانوارها هم دستخوش تغییر شد؛ اما سازمان 
هدفمندی به عنوان متولی اصلی پرداخت یارانه نقدی 
می گوید تغییرات جدی و ساختاری نبوده است. سامانه 
رفاه ایرانیان اوایل سال 1۴02 شاخص و ملاک های 
 طبقه بندی خانوار از جمله میزان درآمد و دارایی 

را عوض کرد. 
همچنین گزینه صدک بندی را جایگزین دهک بندی کرد 
تا معیار شناسایی مشمولان یارانه نقدی از دقت بیشتری 
بهره ببرد. یارانه نقدی به ازای هر نفر واریز می شود. 
یارانه خانوار دهک اول، دوم و سوم که زیر پوشش 
 کمیته امداد یا بهزیستی هستند، نفری ۴00 هزار تومان 

محاسبه می شود. 

یارانه تشویقی هم به شکل اعتبار خرید برای 
این گروه منظور می شود که اگر از آن استفاده 
 کنند یارانه هر نفر در خانوار دهک یک تا سه، به

۶20 هزار تومان می رسد. 
یارانه خانوار دهک چهار تا هفت، نفری ۳00 هزار 
تومان است و چون آن ها هم اجازه استفاده از 
یارانه تشویقی را دارند، می توانند در نهایت میزان 
 یارانه دریافتی خود را به رقم 520 هزار تومان 

افزایش دهند. 
خانوار دهک هشت و ۹ حتی در صورت استفاده از کالابرگ 
مستحق یارانه تشویقی شناخته نمی شود و همچنان به 
 ازای هر نفر ۳00 هزار تومان یارانه نقدی به حسابشان

واریز می شود. 
افزایش ۴5 درصدی یارانه در قالب طرح یارانه تشویقی قرار 
بود در بازه زمانی 1۷ بهمن سال قبل تا 1۷ اردیبهشت 
امسال به عنوان گزینه موقت صورت بگیرید؛ اما هنوز به شکل 
رسمی توضیح نداده اند پرداخت یارانه تشویقی پس از این 

تاریخ تمدید می شود یا نه. 

هر خبر و تیتری درباره ادامه پرداخت یارانه تشویقی 
می بینید یا می خوانید از حد حدس و گمان فراتر نمی رود. 
براساس خبری که چندی پیش خبرگزاری ایسنا مخابره 
کرد رئیس مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه ایرانیان با اشاره 
به ثبت آخرین به روزرسانی دهک بندی خانوارها، گفت: 
باتوجه به اینکه آخرین به روزرسانی دهک بندی ها در 
 دی ماه سال گذشته انجام شده است، مرحله بعدی اوایل 

شهریورماه انجام می شود.
دهک بندی یا صدک بندی براساس آزمون وسع سنجی، دو 
بار در سال انجام می شود و پس از اتمام هر دوره تا شش ماه 
تغییری صورت نمی پذیرد. هر خانوار یک بار می تواند روی 
گزینه ثبت درخواست بررسی کلیک کرده و به عدم دریافت 

یارانه اعتراض کند.
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آسیایشرقی

آسیایغربی

دیلیتلگراف:
اوکراینبرایپیوستنبهناتوبسیارفاسداست

ایرنا- روزنامه »دیلی تلگراف« با اشاره به برگزاری نشست سالانه 
هفته آتی ناتو در واشنگتن، نوشت: رایزنی ها برای عضویت اوکراین 
 در ناتو تا زمانی که فساد در این کشور وجود دارد، پیشرفت 

نمی کند و این شکست بزرگی برای ولودیمیر زلنسکی است.
 یک مقام بلندپایه در وزارت امور خارجه آمریکا اعلام کرد: سازمان پیمان آتلانتیک 
شمالی )ناتو(، قبل از پیشرفت مذاکرات عضویت اوکراین در این پیمان، از کی یف 
درخواست می کند تا »گام های بیشتری« برای از بین بردن فساد در این کشور 
بردارد. این موضع به صورت مکتوب در بیانیه اجلاس سالانه ناتو که قرار است در 

۹ جولای )۱۹ تیرماه( امضا شود، بیان خواهد شد.
این مقام آمریکایی افزود: ما می  خواهیم در این اجلاس، در مورد گام های بیشتری 

که باید اوکراین به ویژه در زمینه مبارزه با فساد بردارد، صحبت کنیم.
در ادامه این گزارش آمده است: ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین، به 
منظور محافظت از این کشور در آینده، برای عضویت سریع در ناتو پس از پایان 
جنگ تلاش می کند. این امر آمریکا و اروپا را وادار می کند تا در صورت حمله 
روسیه به دفاع از کی یف بپردازند. اما موضوع »فساد« در مذاکرات اخیر بین 
کشورهای عضو ناتو به چالش مهمی برای پیوستن اوکراین به ائتلاف نظامی غرب 
تبدیل شده و این ضربه بزرگی به زلنسکی است. این در حالی است که به تازگی 
روزنامه تلگراف فاش کرد که ایالات متحده، تلاش های بریتانیا و اروپا برای هموار 
کردن مسیری »غیرقابل بازگشت« به سمت عضویت اوکراین در ناتو را مسدود 
کرده است. جو بایدن امسال در مصاحبه ای با مجله تایم به وجود »فساد قابل 
توجهی« در اوکراین اشاره کرده و با توجه به آن حمایت از »ناتویی شدن اوکراین« 
را رد کرده بود. طبق این گزارش، فساد در بخش های مختلف اوکراین،   به ویژه 
نیروهای مسلح این کشور از زمان انحلال اتحاد جماهیر شوروی وجود داشته است.
یک مقام دفاعی آمریکا گفت که دیپلمات ها و مقامات ناتو فهرستی از 
 اصلاحات را که انتظار می رود اوکراین قبل از تحقق عضویت در ناتو، انجام دهد 
را تهیه کرده اند. این منبع افزود: این کاری است که ناتو بی سر و صدا انجام داده 
و در واقع از این طریق به این کشور کمک می کند تا به عضویت در این ائتلاف 
نزدیکتر شوند. انتظار می رود در نشست امسال در واشنگتن )۱۹ تا ۲۱ تیر(، 
متحدان اوکراین سیستم های دفاع هوایی بیشتری را، برای رفع نیازهای رو به رشد 

اوکراین به کی یف، ارائه دهند.

عربستانسعودیخواستارپایانتجاوزبهغزهاست
باشگاهخبرنگاران-عربستان سعودی بار دیگر تأکید کرده است که 
به »تلاش های شدید« در جبهه های سیاسی و انسانی برای پایان دادن 

به تجاوزات اسرائیل علیه فلسطینیان در غزه ادامه می دهد.
به گزارش خبرگزاری عربستان سعودی )SPA(، این بیانیه پس از 
نشست شورای وزیران به ریاست محمد بن سلمان ولیعهد عربستان در 

شهر جده در غرب این کشور صادر شد.
در این نشست همچنین تلاش های بین المللی پادشاهی برای حمایت از 
ابتکارات و همچنین با هدف به رسمیت شناختن جهانی بیشتر کشور 

فلسطین بررسی شد.
در این بیانیه همچنین بر کمک های مستمر عربستان سعودی به 
غیرنظامیان در نوار غزه در بحبوحه هشدار های بین المللی درباره خطر 
قحطی فزاینده تأکید شد، زیرا پس از حمله ارتش اسرائیل به رفح و 
کنترل گذرگاه رفح در ۶ مه، ورود کامیون های کمک های بشردوستانه 

به شدت کاهش یافته است.
تداوم حملات اسرائیل به غزه، تحریم های اخیر رژیم علیه تشکیلات 
خودگردان فلسطین و تصمیم آن برای تشویق شهرک سازی در کرانه 
 باختری، عادی سازی بین تل آویو و ریاض را به امری دور از ذهن 

تبدیل کرد. 
ریاض در مسیر عادی سازی روابط با اسرائیل نیازمند هرگونه پیشرفت 
و پایان دادن به جنگ غزه است، زیرا تقاضای مردم عربستان اکنون در 

مسیری قرار دارد که خواهان تشکیل کشور فلسطین است.

»اردوغان«افزایشتهدیداتاسرائیلعلیهلبنان
نگرانمانمیکند

تسنیم- رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه با اشاره به افزایش 
تهدیدات رژیم اسرائیل علیه لبنان گفت: می بینیم که اسرائیل مورد 
حمایت کشورهای غربی به کشورهای همسایه اش چشم دوخته است. 
افزایش حملات به لبنان و افزایش زبان تهدید این کشور از سوی 

اسرائیل ما را نگران می کند.
وی افزود: در زمانی که غرب از اسرائیل حمایت می کند، دنیای 
اسلام ساکت است و این موضوع باعث تداوم سیاست اشغالگری 
 نتانیاهوی جانی می شود. به عنوان ترکیه از روز اول به این 
موضوع توجه کرده ایم و گفتیم که ظلم اسرائیل نتایج وخیمی به همراه 
می آورد. همواره گفته ایم که اسرائیل به دنبال سیاست توسعه طلبانه 

خود است.
رئیس جمهور ترکیه با بیان اینکه ما با قاتلی روبرو هستیم که حتی 
حداقل شرایط یک دولتمرد را ندارد، اظهار داشت: این ظالم که از 
خون بی گناهان تغذیه می کند، امنیت شهروندان خود را نیز به 
هیچ گرفته است. تا زمانیکه اسرائیل تحت هدایت نتانیاهو حملات 
 خود را متوقف نکند، نه تنها ترکیه بلکه هیچ کشوری نمی تواند 

خودش را در امنیت حس کند.
اردوغان ادامه داد: به عنوان ترکیه اولویت های امنیتی خود را تعیین و 
تثبیت می کنیم. هدفمان مشخص است، با اقدامات عاقلانه و بلند مدت، 
کشورمان را از این بحران، نه تنها شکست نخورده بلکه پیروز بیرون 
بیاوریم. روزهایی را می گذرانیم که باید صلح را با گفت وگو و دیپلماسی 

در بالاترین سطح دنبال کنیم. 

واکنشواشنگتنبهاستفادهاشغالگرانازاسرای
غزهبهعنوانسپرانسانی

ایسنا-ودانت پاتل، وزارت خارجه آمریکا بار دیگر ضمن درخواست 
از رژیم صهیونیستی برای سرعت به خرج دادن در تحقیق درخصوص 
هرگونه تخلف و تجاوز توسط ارتش رژیم در بیانیه ای اعلام کرد که 
گزارش های روایت شده در مورد استفاده ارتش اشغالگر از غیرنظامیان 

به عنوان سپر انسانی نگران کننده است.
وزارت خارجه آمریکا در ژستی انسان دوستانه افزود که واشنگتن 
همچنان از دولت اشغالگر می خواهد شفاف سازی کند و انتظار دارد آنها 

مطابق با قانون درگیری های مسلحانه عمل کنند.
در عین حال وزارت امور خارجه آمریکا ادعا کرد که ارتش اشغالگر گفته 

است که در حال بررسی ویدیوی الجزیره است.
معاون سخنگوی وزارت امور خارجه در جریان یک کنفرانس 
مطبوعاتی که در واشنگتن برگزار شد، گفت: ما این گزارش های 
نگران کننده را در این ویدیو دیدیم که ارتش اسرائیل در 
حال انجام تحقیقات درباره این حادثه است و آنچه در این 
 فیلم ها به تصویر کشیده شده است، منعکس کننده ارزش های 
آن نیست و نقض آشکار دستورات و رویه های نظارتی آن است. ما 
اجازه می دهیم اسرائیلی ها صحبت کنند، اما ما یک بار دیگر از اسرائیل 
می خواهیم که سریعاً تحقیقاتی را انجام دهد و از پاسخگویی برای 

هرگونه تخلف اطمینان حاصل کند. 
ما به توضیح خواستن از دولت اسرائیل ادامه خواهیم داد. بالطبع 
 انتظاراتی وجود دارد که آنها باید طبق قانون درگیری مسلحانه 

عمل کنند.
اخیراً جنبش مقاومت اسلامی )حماس( استفاده ارتش اشغالگر از اسرای 
فلسطینی را به عنوان سپر انسانی در جریان عملیات نظامی خود 
 در نوار غزه یک جنایت جنگی تمام عیار دانسته و خواستار محاکمه 

اشغالگران شد.

حماس:

مردمفلسطینآیندهغزهبعدازجنگراتعیینمیکنند
طه، سخنگوی جنبش  جهاد  تسنیم- 
حماس فلسطین در واکنش به بیانیه 
اخیر وزارت خارجه آمریکا مبنی بر 
اینکه واشنگتن نمی خواهد حکومت 
حماس بعد از جنگ در نوار غزه باقی 
بماند، گفت: مواضع آمریکا از روز اول 
در راستای منافع رژیم اشغالگر بوده و 
یک پوشش و حمایت دائمی برای این 

رژیم به وجود آورده است.
اظهاراتی  در  حماس  سخنگوی 
مطبوعاتی تأکید کرد: کسی که آینده 
غزه بعد از جنگ را تعیین می کند، 
مردم فلسطین هستند، نه تل آویو و 

واشنگتن.
وی تصریح کرد: تلاش های میانجی ها 
برای رسیدن به توافق آتش بس و 
معامله تبادل اسرا ادامه دارد. اکنون 
توپ در زمین اشغالگران است و آنها 
باید به قطعنامه های بین المللی، عمل و 

تجاوزات خود را متوقف کنند.
جهاد طه همچنین اظهار داشت: دولت 

آمریکا باید کابینه نتانیاهو را برای 
پذیرش پیشنهاد آتش بس تحت فشار 
قرار دهد. چند روز قبل تساحی هنگبی، 
مشاور امنیت داخلی رژیم صهیونیستی 
گفت: اسرائیل در حال مذاکره با آمریکا 
در این زمینه است که سازمان ملل و 
برخی کشورهای اروپایی و عربی چگونه 
می توانند جایگزینی را به جای حماس 

برای حکومت در غزه ایجاد کنند.
این مقام صهیونیست تأکید کرد: ما در 
حال بررسی ایده تکیه بر فلسطینیان 
داخلی برای اداره غزه بعد از پاکسازی 

این باریکه از حماس هستیم.
این ادعاها درحالی است که قبایل غزه 
که صهیونیست ها قصد تحریک آنها علیه 
مقاومت و ایجاد تفرقه میان فلسطینی ها 

در نوار غزه را داشتند، بار دیگر با تأکید 
بر موضع خود در حمایت از مقاومت، 
دست رد به سینه بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی زدند. 
در این زمینه عاکف المصری، کمیسر 
کل هیئت امور قبایل فلسطین در نوار 
غزه اعلام کرد که نتانیاهو و وزرای 
وی نمی توانند اراده ملت فلسطین 
را در مسیر رسیدن به حق آزادی، 
رهایی از اشغالگری، برپایی کشور 
مستقل فلسطین و تحقق حق بازگشت 
خود، بشکنند. وی تأکید کرد: قبایل 
توطئه های  که  گونه  فلسطینی همان 
اسرائیل را در ۹ ماه گذشته در جنگ 
علیه نوار غزه ناکام گذاشته اند، بار دیگر 
نقشه توطئه آمیز نتانیاهو را شکست 
می دهند. قبایل غزه حکومت هیچ حزب 
سیاسی بر نوار غزه را نمی پذیرند و 
هیچ جایگزینی برای گروه های مقاومت 
فلسطین با هرگونه جهت گیری فکری و 

سیاسی وجود ندارد.

اخبار کوتاه جهان

منبععبری:
ایرانضعفآمریکاوشکستاسرائیلراتماشامیکند

تسنیم- با گذشت ۹ ماه از جنگ فرسایشی رژیم صهیونیستی 
در غزه، بدون تحقق هیچ دستاوردی، ارتش اسرائیل در میان یک 
بحران عمیق به سر می برد و شهرک نشینان و همچنین نظامیان 
این رژیم به دلیل ادامه پیامدهای شکست های امنیتی و نظامی 

در 7 اکتبر ۲0۲3، کاملًا به ارتش بی اعتماد شده اند.
همهاسرائیلیهابایدنگرانباشند

در این زمینه کوبی ماروم، کارشناس مسائل امنیت داخلی رژیم صهیونیستی اعلام 
کرد: اعداد و ارقامی که در مورد نیازهای انسانی ارتش اسرائیل منتشر می شود، 
باید همه اسرائیلی ها را نگران کند. این وضعیت بیانگر آن است که یک دهه پر از 

چالش های امنیتی پیش روی خود داریم.
وی با اشاره به اینکه نیاز بالای ارتش اسرائیل به نیروی انسانی، فوق العاده نگران 
کننده است، گفت: این کمبود بزرگ در ارتش ناشی از شکست در 7 اکتبر ۲0۲3 
است. امروز هر کسی که لباس نظامی ارتش اسرائیل را می پوشد، به دلیل شکست 
در مأموریت اصلی که حفاظت از اسرائیلی هاست احساس گناه می کند و در این 
وضعیت، شاهد هجمه های وزرای افسارگسیخته کابینه اسرائیل علیه ارتش و رئیس 
ستاد آن هستیم. این کارشناس صهیونیست ادامه داد: هیچکس نمی خواهد متعلق 
به نهادی باشد که در یک جنگ بسیار سخت، تبدیل به کیسه بوکس شده است. 
ما امروز به وضوح شاهد بی اعتمادی به ارتش، نه تنها در میان شهرک نشینان، بلکه 

در داخل صفوف خود ارتش هستیم.
کارشناس مذکور صهیونیستی با اشاره به وضعیت آشفته اسرائیلی ها و آشکار شدن 
ضعف این رژیم در برابر دشمنانش تأکید کرد: من فکر می کنم ایران بعد از ۹ ماه 
به این عرصه نگاه می کند و از آنچه که می بیند بسیار خوشحال است، یعنی ضعف 
آمریکا و شکست اسرائیل. ایران همچنین از اعتماد به نفس بالایی برخوردار است.
وی درباره وضعیت نابسامان جبهه شمالی فلسطین اشغالی در سایه تشدید 
عملیات های حزب ا... گفت: حل و فصل اوضاع در شمال، وابسته به آتش بس 
در غزه است. از طرف دیگر، نهاد موسوم به شورای شهرک »مرگلیوت« در شمال 
فلسطین اشغالی نیز اعلام کرد: هیچکس نمی تواند شروع و پایان جنگ در شمال 
را مشخص کند و ما اکنون آواره هستیم و هتل های اسرائیل به معنای واقعی کلمه 

تبدیل به اردوگاه های آوارگان شده اند.
از سوی دیگر روزنامه نیویورک تایمز به نقل از مسئولان ارشد رژیم صهیونیستی 
اعلام کرد که ژنرال های ارشد اسرائیل می خواهند آتش بس در نوار غزه را آغاز 
کنند، حتی اگر این امر منجر به باقی ماندن حماس در قدرت شود؛ اتفاقی که با 

شکاف عمیق میان ارتش و بنیامین نتانیاهو همراه خواهد بود.
این روزنامه آمریکایی به نقل از مقامات صهیونیست گزارش داد: حفظ حماس 
در قدرت در حال حاضر، برای بازگرداندن اسرای اسرائیلی از غزه، بدترین گزینه 
به نظر می رسد؛ اما ارتش اسرائیل از جنگی ابدی که در آن ظرفیت و مهمات به 

تدریج فرسایش می یابد، بسیار هراس دارد.

ایالاتمتحدهاولین دموکرات کنگره آمریکا رسماً از بایدن خواست انصراف دهد

اروپا

ایسنا- لوید داگت، نماینده دموکرات مجلس 
نمایندگان آمریکا تبدیل به اولین نماینده دموکرات 
کنگره این کشور شده که رسماً از جو بایدن، 
رئیس جمهور آمریکا و نامزد ریاست جمهوری 
دموکرات ها می خواهد از رقابت انتخاباتی با دونالد 
ترامپ، رقیب جمهوری خواهش به دلیل نمایش 
ضعیفی که در نخستین مناظره ریاست جمهوری 
 آمریکا در پنجشنبه هفته گذشته نشان داد، 

انصراف دهد.
به نوشته خبرگزاری »رویترز«، داگت که از ایالت 
تگزاس است با صدور یک بیانیه ابتدا دوره ریاست 
جمهوری نخست بایدن را تحسین کرده و آن را 
»تحول آفرین« دانست اما تأکید کرد زمان آن 
رسیده که یک عضو دیگر حزب، دونالد ترامپ، 
 نامزد جمهوری خواهان را در انتخابات پنجم نوامبر 

به چالش بکشد.
داگت در بیانیه خود نوشت: تصدیق می کنم که 
نخستین تعهد جو بایدن بر خلاف دونالد ترامپ نه 
به خودش بلکه همواره به کشور ما بوده است. من 
امیدوار هستم که او تصمیم دشوار و دردناک را برای 
کنار کشیدن از رقابت اتخاذ کند. من محترمانه از او 

می خواهم این کار را انجام دهد.
به نوشته رویترز، ستاد انتخاباتی بایدن به درخواست 
برای اظهارنظر درباره این بیانیه و درخواست های 
جمهوری خواه  و  دموکرات  دیگر   چهره های 
در طول یک هفته گذشته از او برای آنکه به دلیل 
نمایش ضعیف و سردرگم و پراشتباهش در مناظره 
 ریاست جمهوری ۲7 ژوئن انصراف دهد، پاسخ 

نداده است.
رسانه های آمریکایی گزارش داده اند تیم جو بایدن 
تلاش شدیدی داشته تا به رأی دهندگان آمریکایی 
این اطمینان را بدهد که رئیس جمهور آمریکا بهترین 
گزینه علیه رقیب او، دونالد ترامپ است و عملکرد او در 
مناظره ریاست جمهوری با ترامپ یک رخداد تصادفی و 
غیرمنتظره بوده است. با این وجود نظرسنجی ها نشان 
می دهند اکثریت رأی دهندگان آمریکایی بر این باورند 
که جو بایدن بیش از حد برای کار کردن در دولت 

پیر است.
هر چند که داگت اولین دموکرات کنگره آمریکا است 

که صراحتاً برای انصراف دادن جو بایدن درخواست 
می کند اما دموکرات های دیگری بوده اند که صرفاً 
گفتند شایسته است که بایدن دست کم این انصراف 

را مد نظر قرار دهد.
مایکل کویگلی، یک نماینده دموکرات دیگر کنگره 
آمریکا که چهره ای میانه رو از ایالت ایلینوی است روز 
سه شنبه به سی.ان.ان اظهار کرد: او باید با خودش 
صادق باشد. تصمیم گیری در این زمینه به عهده خود 
اوست. من فقط می خوام او در این موقعیت دریابد که 
تصمیمش تا چه میزان نه فقط بر رقابت او بلکه تمامی 
رقابت های دیگری که در ماه نوامبر سر می رسند تأثیر 

خواهد گذاشت.
دموکرات ها در ماه نوامبر آینده با انتخابات کنگره نیز 
مواجه بوده و باید برای حفظ اکثریت شکننده خود 
با ۵۱ کرسی در برابر ۴۹ کرسی جمهوری خواهان 
و همینطور بازپس گیری اکثریت خود در مجلس 

نمایندگان تلاش کنند.
داگت در بیانیه خود تأکید کرد: بایدن در نظرسنجی ها 
به میزان چشمگیری کمتر از آرای سناتورهای 
دموکرات در ایالت های کلیدی رأی به دست آورده و 
در اکثر نظرسنجی های ریاست جمهوری نیز پشت سر 
ترامپ قرار داشته است. من امیدوار بودم که مناظره 
پنجشنبه شب زمینه ای برای تغییر این وضعت فراهم 

کند اما این اتفاق نیفتاد.

الکساندر استاب، رئیس جمهور فنلاند در  ایسنا- 
مصاحبه ای از محل شهر هلسینکی به شبکه بلومبرگ 
ادعا کرد: روسیه هم اکنون به شدت به چین وابسته 
است. شی جین پینگ، رئیس جمهور چین می تواند با 

یک تماس تلفنی این بحران را حل وفصل کند.
به نوشته بلومبرگ این ادعای استاب بعد از آن مطرح 
می شود که متحدان اوکراین، چین را به حمایت 
کردن از کرملین با عرضه فن آوری ها و قطعات قابل 
استفاده در تسلیحات و کمک به مسکو برای دور زدن 

محدودیت های تجاری بین المللی متهم کردند.
استاب اظهار کرد: اگر شی جین پینگ  بگوید الان 
وقت برگزاری مذاکرات صلح است، روسیه مجبور 
 به انجام دادنش خواهد شد. آنها انتخاب دیگری 
نخواهند داشت. این در حالیست که شی جین پینگ 
بارها در صحبت هایش درباره جنگ اوکراین بر بی طرف 
بودن موضع کشورش نسبت به این جنگ تأکید کرده 
است. دولت پکن در قبال این جنگ از حملات به 
غیرنظامیان و تهدیدات به استفاده از تسلیحات 

هسته ای انتقاد کرده است.
چین همچنین با انتقاد از تحریم هایی که غرب اعمال 
می کند تأکید داشته تنها از مجازات هایی که سازمان 
ملل تصویب کرده باشد حمایت می کند و آمریکا و 
متحدانش را عامل دامن زدن به جنگ از طریق عرضه 

تسلیحات به اوکراین دانسته است.
بلومبرگ با استناد به آمارهایی که گردآوری کرده، 
نوشت چین ۲۸ درصد از کل تجارت روسیه را در سال 

گذشته میلادی به خود اختصاص داده، در حالی که 
این میزان برای سال ۲0۲۱ معادل ۱۹ درصد بود. در 
مقابل اما سهم اتحادیه اروپا در بخش تجارت روسیه در 
سال ۲0۲۱ معادل 3۶ درصد بود اما در سال گذشته 

میلادی به ۱7 درصد رسید.
رئیس جمهور چین روز ۱۶ مه از ولادیمیر پوتین 
همتای روسیه ای خود در شهر پکن میزبانی کرده و 
خواستار برگزاری یک کنفرانس صلح بین المللی برای 
اوکراین هم با شرکت مسکو هم با شرکت کی یف با 

هدف حل و فصل مسئله اوکراین شد.
شی جین پینگ خاطر نشان کرد: چین آماده است تا 

نقشی سازنده در این راستا ایفا کند.
رؤسای جمهور روسیه و چین قرار است به دنبال 
شروع اجلاس سازمان همکاری شانگهای در شهر 
 آستانه، پایتخت قزاقستان، مذاکراتی را نیز در این 

شهر داشته باشند.
رئیس جمهور جدید فنلاند که در اول مارس سوگند 
یاد کرد، پیش از این به عنوان نخست وزیر، وزیر 
دارایی و وزیر امور خارجه این کشور ۵/۵ میلیون نفری 
خدمت کرده است. سائولی نینیسته، رئیس جمهور 
سابق فنلاند بعد از ۱۲ سال حضور سیاسی، به پایان 
محدودیت تعیین شده در قانون اساسی برای دوره های 

ریاست جمهوری خود رسید.
استاب در ادامه این مصاحبه تأکید کرد که چین از 
پایان دادن به آنچه به ادعای او »جنگ استعماری و 

تجاوزکارانه« روسیه در اوکراین است، نفع می برد.

او همچنین  با پیشنهاد ویکتور اوربان، نخست وزیر 
مجارستان در روز سه شنبه برای آنکه ولودیمیر 
زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین وارد مذاکرات به 
روسیه شده و به دنبال یک آتش بس سریع باشد، 
مخالفت کرده و مدعی شد: در حال حاضر اصلًا نباید 
فشار برای رسیدن به آتش بس مطرح باشد. باید یک 
مذاکرات صلح واقعی وجود داشته باشد. روسیه تنها 
چیزی که درک می کند، قدرت است. بنابراین هر چه 
بیشتر ما بتوانیم به اوکراین کمک کنیم سریع تر پایان 

جنگ را رقم خواهیم زد.
رئیس جمهور فنلاند که کشورش در همسایگی روسیه 
است، همچنین خواستار آن شد که اروپا حمایتش از 
اوکراین را در کنار توانمندی های نظامی سنتی و جنگ 
ترکیبی خود تقویت کند. او گفت اوکراین هم نیازمند 
کمک مادی از جمله دریافت کمک مالی و هم نیازمند 
پشتیبانی سیاسی از جمله تحکیم مسیرش به سمت 

عضویتش در اتحادیه اروپا و ائتلاف ناتو است.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابررایشماره140360311036000831هیاتاولموضوعقانون
تعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
مستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشیرازناحیه4تصرفاتمالکانه
بلامعارضمتقاضیآقایمجیدزارعفرزندناصربشمارهشناسنامه10
صادرهازشیرازدرششدانگاعیانییکبابخانهبهمساحت423.۵2
مترمربعپلاک۵46۵فرعیاز1102اصلیمفروزومجزیشدهازپلاک
66۵فرعیاز1102اصلیواقعدربخشسهواجارهعرصهملکبا
حقاحداثاعیانازطرفموقوفهمحرزگردیدهاست.لذابهمنظور
اطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله1۵روزمیشوددرصورتیکه
اشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشند
میتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرا
بهاینادارهتسلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریخ
تسلیم،اعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.
بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبق

مقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/3/31
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/04/14

807/م الف -شاپور زارع شیبانی 
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابررایشماره140360311036000811هیاتاولموضوعقانونتعیین
تکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیمستقردر
واحدثبتیحوزهثبتملکشیراز-ناحیه4تصرفاتمالکانهبلامعارض
متقاضیآقایمقصودیوسفیفرزندنظربشمارهشناسنامه1۷8صادره
ازفسادرششدانگاعیانییکبابخانهاحداثیدریکقطعهزمین
وقفیبهمساحت24۹.82مترمربعپلاک40فرعیاز1024اصلی
مفروزومجزیشدهازپلاک1024اصلیواقعدربخشسهواجاره
عرصهملکباحقاحداثاعیانازطرفموقوفهمحرزگردیدهاست.
لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله1۵روزآگهی
میشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضی
اعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدت
دوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپسازاخذرسیدظرف
مدتیکماهازتاریختسلیماعتراضدادخواستخودرابهمراجع
قضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکورو

عدموصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/3/31
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/04/14

806/م الف -شاپور زارع شیبانی 
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابررایشماره1403603110360012۵1هیاتاولموضوعقانون
تعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
مستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشیرازناحیه4تصرفات
مالکانهبلامعارضمتقاضیخانملیلاشعبانیگشنکانیفرزند
کاکاجانبشمارهشناسنامه16۵3صادرهازشیرازدرششدانگ
یکبابخانهبهمساحت113.84مترمربعپلاک2401فرعیاز
108۷اصلیمفروزومجزیشدهازپلاک۵فرعیاز108۷اصلی
واقعدربخشسهخریداریازمالکرسمیآقایغلامحسین
دشتیمحرزگردیدهاست.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردو
نوبتبهفاصله1۵روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبت
بهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتواننداز
تاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدواعتراضخودرابهایناداره
تسلیموپسازاخذ،رسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیم
اعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایندبدیهی
استدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبق

مقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/03/31
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/04/14

8۱۱/م الف - شاپور زارع شیبانی 
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابررایشماره14036031103600106۵هیاتاولموضوعقانونتعیین
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رئیسجمهورفنلاند:

چین می تواند با یک تماس به جنگ اوکراین پایان دهد



بیش از ۳۵ هزارتن گوشت مرغ مازاد خریداری شد

باشگاه خبرنگاران- حسین شیرزاد، مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام 
کشور گفت: امسال بیش از ۳۵ هزار تن گوشت مرغ تولید داخل مازاد بر مصرف 
را به دو روش خرید مرغ زنده و گوشت مرغ منجمد انجام داده است. مدیرعامل 
شرکت پشتیبانی امور دام کشور افزود:  هر کیلوگرم مرغ زنده به قیمت ۵۸ 
هزار تومان و گوشت مرغ منجمد کارتنی به مبلغ ۸۴ هزارو ۵۰۰ تومان در 
ازای تحویل نهاده  های مدت دار و هم چنین به صورت نقدی خریداری شده است.

او ادامه داد: بیشترین میزان خرید مرغ مازاد مربوط به استان های مازندران، 
گلستان، گیلان و اصفهان بوده است.

شیرزاد گفت: این شرکت تاکنون نسبت به پرداخت بیش از ۲ هزارو ۲۰۰ میلیارد 
تومان مطالبات مرغداران به صورت نقدی و معادل ۶۰۰ میلیارد تومان به صورت 
تحویل نهاده در قالب تهاتر بدهی به مقدار حجمی بیش از۵۰ هزار تن نهاده 
اقدام کرده است. او افزود: با توجه به حجم خرید صورت گرفته، بخش عمده 
ذخایر استراتژیک کشور از محل تولید داخل تأمین و خریدهای خارجی ابتدایی 
سال ۱۴۰۲ که براساس تصمیمات متخذه و اقتضای شرایط تولید و بازار گوشت 
مرغ انجام شده بود، به محض آرامش حاکم بر تولید و تأمین داخلی، متوقف 
و حتی بیش از ۵۰ درصد خریدهای در جریان سال قبل نیز جهت حمایت از 

تولید داخل لغو می شود.
مدیرعامل پشتیبانی امور دام گفت: به منظور حمایت از مرغداران در راستای 
استمرار تولید و نیز ایجاد ثبات در بازار گوشت مرغ کشور؛ خرید کالای فوق الذکر 

بنا بر شرایط اقتضایی استان های کشور کماکان ادامه دارد.

در روز سبز شاخص ها؛
۱۶۵ میلیارد تومان نقدینگی حقیقی ها از بازار سرمایه 

خارج شد

باشگاه خبرنگاران- علیرضا روستا، کارشناس بازار سرمایه گفت: در جریان 
معاملات روزگذشته شاخص کل بورس با تغییرات مثبت ۰/۵ درصدی و افزایش 
۱۰۳۶۱ به عدد ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار واحدی رسید. شاخص کل هم وزن نیز 
با درصد تغییرات مثبت ۰/۲۸ درصد و ۱۹۰۷ واحد افزایش به ۶۷۵۰۴۷ رسید. 
حجم معاملات در سهام، حق تقدم و صندوق های سهامی ۷ میلیارد و ۶۰۰ 
میلیون برگ سهم با ارزش معاملاتی ۴۱۱۰ میلیارد تومان بود. این کارشناس 
بازار سرمایه در ادامه می گوید: روزگذشته سرانه خرید حقیقی ها ۴۱ میلیون و 
۳۰۰ هزار تومان و سرانه فروش ۳۶ میلیون تومان بود و خروج ۱۶۵ میلیارد 
تومان را از سهام و حق تقدم و صندوق سهامی شاهد بودیم هم چنین روزگذشته 

۶۹ درصد بازار منفی و ۳۱ درصد بازار مثبت به پایان معاملات رسیدند.
روستا در خصوص میزان ورود و خروج نقدینگی صنایع هم اظهار کرد: بیشترین 
ورود پول به صنعت فرآورده های نفتی با ۲ میلیارد تومان و بیشترین خروج پول 

با ۲۸ میلیارد تومان از صنعت خودرو و قطعات بود.

پایان ممنوعیت واژه »شهید« در فیس بوک و اینستاگرام

ایسنا- این شرکت شبکه اجتماعی آمریکایی، سال ها به دلیل رویکرد خود در 
قبال محتوای مربوط به خاورمیانه، مورد انتقاد قرار گرفته بود. بررسی هیئت 
نظارتی خود این شرکت در سال ۲۰۲۱ دریافته بود که رویکرد شرکت متا، تأثیر 
حقوق بشر منفی بر مردم فلسطین و سایر کاربران عرب زبان سرویس های این 

شرکت دارد.
این انتقاد از زمان آغاز عملیات طوفان الاقصی و جنگ غزه، شدت گرفت. 
گروه های حقوق بشر، شرکت متا را متهم به سرکوب محتوای حامی فلسطینی ها 
در فیس بوک و اینستاگرام در پس زمینه جنگی کرده اند که در پی حملات 
غافلگیرانه حماس به سرزمین های اشغالی در هفتم اکتبر، آغاز شده است. هیئت 
نظارتی که توسط شرکت متا تأمین مالی می شود اما به صورت مستقل فعالیت 
می کند، سال گذشته بازبینی خود را آغاز کرد زیرا واژه »شهید« محتوایی بود که 
بیشترین میزان حذف را در پلتفرم متا در مقایسه با واژه یا جملات دیگر داشت.
طبق یافته های این بازبینی در مارس، مقررات شرکت متا درباره واژه »شهید«، 
معنای متنوع این واژه را به حساب نیاورده و در نتیجه به حذف محتوایی منجر 
شده که هدف آن، تمجید اقدامات خشونت آمیز نبوده است. بر اساس گزارش 
رویترز، هیئت نظارتی از این تغییر استقبال و اعلام کرد سیاست متا در ارتباط 

با این واژه، به سانسور میلیون ها نفر در پلتفرم های این شرکت منجر شده بود.

وزیر نفت خبر داد:
اختصاص پاداش ۳۸۰۰ میلیارد تومانی برای ۱۷ میلیون 

مشترک گاز
 

ایرنا- جواد اوجی، وزیر نفت در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران 
با اشاره به ناترازی گاز و افزایش شدت مصرف انرژی خاطر نشان کرد: وزارت 
نفت دو اقدام اساسی انجام داد؛ یکی افزایش تولید برای کاهش رفع ناترازی و 
دیگری هم بحث بهینه سازی و مدیریت مصرف سوخت. وی در ادامه خاطر نشان 
کرد: ۲۵ میلیون مشترک گاز داریم در محاسبات انجام شده و براساس آیین نامه 
دولت ۱۷میلیون مشترکان پاداش صرفه جویی معادل ۳۸۰۰ میلیارد تومان دریافت 
می کنند. وزیر نفت بیان کرد: حدود ۶۰ درصد مشتریان گاز که ۱۴۰۲ مصرف 
گاز را مدیریت کردند شناسایی شدند و از روزگذشته به پرداخت روی آورده ایم 
یا به حساب پرداخت می شود یا کالای خانگی دریافت می کنند یا در قبوض ماه 
آینده بستانکار می شوند.  اوجی ادامه داد: صدور گواهی صرفه جویی در بورس 
انرژی روزگذشته در بورس انرژی اعلام شد و خیلی از واحدهای صنعتی گواهی 
صرفه جویی گاز را خریداری کردند. شرکت گاز مکلف و موظف است هر وقت 
صاحب این گواهی صرفه جویی اراده کند، آن گاز را باید تحویل دهد و پیش بینی 

ما این است تا هشت میلیارد مکعب خواهد رسید.
اوجی گفت: در راستای بهینه سازی مصرف گاز و سوخت پرداخت پاداش ۳ هزار و 

هشتصد میلیارد تومانی از روزگذشته شروع شد.

مدیر مبارزه با آفات عمومی سازمان حفظ نباتات کشور اعلام کرد:
اتمام مبارزه با آفت سن گندم

 مبارزه با ملخ های بومی به ۹۴ هزار هکتار رسید
 

ایرنا- سعید معین، مدیر مبارزه با آفات عمومی سازمان حفظ نباتات کشور با بیان 
اینکه مبارزه با آفت سن گندم به پایان رسیده است، اظهار داشت: بنابر آمار عملیات 
مبارزه با آفت سن گندم در سطح سه میلیون و ۱۲۶ هزار هکتار در ۲۸ استان 
کشور صورت گرفته است. به گفته وی، امسال در سطح ۲ میلیون هکتار علیه سن 

مادر و بقیه پوره مبارزه شده است.
مدیر مبارزه با آفات عمومی و همگانی سازمان حفظ نباتات یادآور شد: بنابر آمار، 
سال گذشته در سطح ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار هکتار مبارزه علیه سن مادر و پوره 

انجام شد که بیانگر رشد ۵۲۶ هزار هکتاری مبارزه نسبت به سال ماقبل است.
به گفته وی، سال گذشته سن زدگی گندم هشت دهم درصد بود که امسال برآورد 

می شود با اتخاذ تمهیدات انجام شده کمتر از این رقم باشد.
   سطح مبارزه علیه ملخ های بومی به ۹۴ هزار هکتار رسید

مدیر مبارزه با آفات عمومی و همگانی سازمان حفظ نباتات کشور هم چنین گفت: 
بنابر آمار تاکنون در سطح ۹۴ هزار هکتار مبارزه علیه انواع ملخ های بومی در ۲۰ 

استان کشور انجام شده است. 
وی با بیان اینکه۷۰ درصد مبارزه با ملخ های بومی علیه ملخ های مراکشی است، 
افزود: مبارزه با ملخ های بومی تا اواخر مرداد ماه ادامه دارد. معین ادامه  داد: سال 
گذشته در سطح ۱۵۳ هزار هکتار مبارزه علیه ملخ های بومی انجام شد و امسال 

پیش بینی می شود که سطح مبارزه به ۱۳۰ تا ۱۴۰ هزار هکتار برسد.
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آگهی ثبتی و دادگستری

 کشاورزی
تجا رت

بانک

نفت و انرژی

تولید

ایسنا- هادی عباسی، معاون مسکن و 
ساختمان وزیر راه و شهرسازی در نشستی 
خبری درباره عملکرد وزارت راه و شهرسازی 
در دولت سیزدهم اظهار کرد: موضوعاتی که 
در مناظره دیشب توسط یکی از کاندیداهای 
ریاست جمهوری درباره ساخت مسکن ارایه 
 شد ناقص، فاقد اطلاعات بود و به صورت

بخشی بود.
وی افزود: طرح نهضت ملی مسکن در دو 
بخش شهری و روستایی اجرا می شود. چیزی 
که توسط یکی از کاندیداها ارایه شد به نظر 

می رسد فقط بخش شهری بود.
معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی 
تأکید کرد: وقتی ما زمین را تخصیص می دهیم 
اولین گام آماده سازی است. متقاضیان مشخص 
شده و مردم پول واریز می کنند. آماده سازی 
یک فرآیند زمان بر و هزینه بر است. باید 
کاربری ها، خدمات روبنایی، خیابان ها و 
بسیاری مؤلفه های دیگر مشخص شود در غیر 
این صورت پروانه صادر نمی شود. اینکه پروانه را 
صرفاً ملاک ساخت مسکن قراردهیم یعنی نگاه 

بخشی و ناقص داریم.
عباسی با بیان اینکه حدود ۴۰ مرحله باید 

قبل از صدور پروانه طی شود گفت: همه این 
کارها باید شود و پول شهرداری پرداخت شود 
تا پروانه ساخت صادر کند. اینکه مسائل فنی 
را با مسائل سیاسی تلفیق کنیم اشتباه است. 
الان در آستانه جهش تولید مسکن هستیم. بر 
اساس برنامه هفتم بیش از ۳۰۰ هزار هکتار از 
اراضی به منظور ساخت مسکن باید ملحق شود 
که اگر از تراکم استفاده نکنیم قابلیت ساخت 

شش میلیون واحد مسکونی را دارد.

وی تأکید کرد: ما چند بار اعلام آمادگی 
کردیم آخرین وضعیت ساخت مسکن را به 
پزشکیان توضیح دهیم. الان هم این آمادگی 
راداریم که اگر هر دو کاندیدای حاضر علاقه مند 
باشند توضیحات لازم را در این زمینه به آنها 
ارایه کنیم. مسکن مسئله واقعی مردم است 
نمی شود از آن چشم پوشی کرد. وقتی مردم 
مشکل مسکن دارند و قانون تأکید کرده 
 که نیاز مردم را تأمین کنیم نمی توانیم 

از کنار آن بگذریم.
عباسی با بیان اینکه مسکن سازی فرصت 
بزرگی برای ایجاد اشتغال، رشد اقتصادی، 
کاهش تورم و صادرات خدمات فنی و مهندسی 
است تصریح کرد: در حال حاضر شرکت های 
چینی در روسیه مسکن می سازند. من بیان 
کردم شرکت های ایرانی هم این آمادگی را 
دارند که در روسیه مسکن بسازند. البته در 
کشور خودمان مسئله اصلی تأمین مالی است 
که سیستم بانکی اقتصاد کشور را زمین گیر 
کرده است. امیدواریم هرکس رئیس جمهور 
می شود تناسب اختیار و مسئولیت را در 

سیستم بانکی اعمال کند.
  بیش از ۶۰۰ هزار مسکن تحویل شده است

معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی 
گفت: از ۲/۶ میلیون واحد نهضت ملی 
مسکن بیش از ۶۰۰ هزار واحد تحویل شده 
که ۱۳۰ هزار واحد آن مسکن مهر است. 
متوسط پیشرفت طرح نهضت ملی مسکن 
نیز ۳۰ درصد است اما دائما پروژه تعریف 
می شود. مثلًا یک دفعه ۱۰۰ هزار واحد افزایش 
می یابد که میانگین پیشرفت کل پایین 
 می آید. بنابراین ممکن است میانگین همواره 

روی ۳۰ درصد باقی بماند.
وی با اشاره به پروژه اقدام ملی مسکن دولت 
قبل خاطرنشان کرد: طرح اقدام ملی با کمتر 
از ۵ درصد پیشرفت فیزیکی به ما تحویل 
شد. ۱۳۰ هزار واحد مسکن مهر نیز در دولت 
سیزدهم به بهره برداری رسید. می گویند کار 
را که کرد، آن که تمام کرد. کارهای رها شده 
را وقتی می بینیم شرایط سخت را متوجه 
می شویم. اینها زحمت و انرژی می برد. کار 
دولت ها و کار نظام است. آنچه می توان برای 
این دولت فاکتور کرد مسئولیت پذیر بودن آن 

در حوزه مسکن است.
عباسی درباره اقدامات دولت سیزدهم در بخش 
مسکن اظهار کرد: طرح نهضت ملی مسکن، 
قانون ساماندهی اجاره، مالیات خانه های 
خالی، الزام به ثبت املاک در این دولت انجام 
و به صورت فعالانه کار شد. اینکه گفته شود 
مسکن به ما ربطی ندارد بسیار خطرناک است 

و به ضرر مستأجران تمام می شود. 
مسئله مسکن را باید با جدیت دنبال کرد. 
می خواهیم داشبورد مدیریتی ارایه کنیم 
 که تک تک پروژه ها را در معرض دید 

عموم قرار دهیم.

معاون وزیر راه و شهرسازی:

فردی که مسکن مهر را یتیم کرد الان مدعی شده است

ایسنا- ناترازی انرژی در کشور قطعاً یکی از چالش های 
دولت چهاردهم از همان روزهای ابتدای قدرت خواهد 
بود، در حال حاضر در تمام حوزه های انرژی هم چون 
برق، گاز، بنزین و گازوئیل شاهد جولان ناترازی هستیم، 
همین موضوع نیز موجب شد تا تنور مناظرات انتخاباتی با 

موضوع انرژی داغ تر شود.
یکی از موضوعاتی که از سمت مسعود پزشکیان در مورد 
بنزین مطرح شد قیمت ۲۵ هزار تومانی این فراورده نفتی 
بود، هرچند که این کاندیدا چندین بار در مورد این اظهار 
نظر توضیح داد و اعلام کرد در صورت تأیید نظر مردم و 
بعد از انجام اقدامات کارشناسی در این رابطه تصمیم گیری 
خواهد شد. او که بنزین ۲۵ هزار تومانی را صراحتا رد کرد، 
در آخرین مناظره نیز در این رابطه توضیح داد و اعلام 
کرد: بنده در جلسه دانشجویی یک حرفی زدم اما اینکه 
بخواهم در حاکمیت چه کاری انجام دهم، بحث دیگری 

است؛ حاکمیت که جلسه دانشجویی نیست.
   بیشتر انرژی را پولدارها مصرف می کنند

به گفته وی، ما در کشور هدررفت انرژی داریم که بیشتر 
انرژی را پولدارها مصرف می کنند و کسانی که خانه و 
ماشین و امکانات بیشتری دارند اما هزینه را کسانی 
می دهند که ماشین ندارند و خانه آن ها کوچک تر است، 

اما حاکمیت یارانه را به کسانی می دهد که پولدار 
هستند. اگر قرار بر عدالت باشد باید این پول به همه 
داده شود؛ یعنی به پولدار و کسی که هیچ مصرفی ندارد. 
قرار نیست یک روستایی و کسی که ماشین ندارد، این 
سوبسید را نگیرد و آن ها هزینه گرانی را بدهند، پس باید 
 راه حلی پیدا کرد که همه از یارانه انرژی و گاز و برق

 استفاده کنند.
این کاندیدای ریاست جمهوری در پاسخ به سؤال مجری 
مبنی بر اینکه آیا هنوز به راه حل مشخصی نرسیدید؟ 
گفت: من آن زمان دولت نبودم اما تصمیم و نگاهم این 
است که برای عدالت ابتدا باید آن محرومی را دید که جان 
و زندگی اش را در انقلاب و جنگ می گذارد؛ پس اگر قرار 
به پرداخت سوبسید باشد باید اول به آن ها داد. نباید با 
یارانه دادن به عده ای، سفره نان دیگران و زندگی شان را 

ساقط کرد و بعد به گدایی انداخت.
به گفته پزشکیان باید بر اساس قانون و کار کارشناسی 
پیش رفت و یارانه ای که به یک عده می دهیم و به 
عده ای نمی دهیم، عادلانه کنیم. چرا باید فردی با ۱۰ 
اتاق، استخر و سیستم گرمایشی و سرمایشی و مصرف 
زیاد همان یارانه برق را بگیرد که فردی با یک اتاق و 
یک روستایی بدبخت می گیرد. اگر نگاه ما مبتنی بر 

عدالت باشد، باید یارانه به اقشار آسیب پذیر داده شده 
و پول مصرف اضافه گرفته شود. در این صورت پول 
واقعی دیگر از آدم فقیر گرفته نمی شود و از آدم پولدار 
 گرفته می شود؛ این کار به کار کارشناسی و بررسی 

دقیق نیاز دارد.
   بهترین برنامه این است که مردم را مشارکت دهیم

اما موضوعی که سعید جلیلی نامزد دیگر انتخابات 
مطرح کرده بود، اجرای طرح وان بود، طرحی که در 
دولت شهید رئیسی نیز مطرح شده بود ابهام اجرای 
طرح این بود که در صورت طرح وان شاهد افزایش 
بنزین باشیم، به همین دلیل در روزهای اخیر موضوعاتی 
حول محور افزایش قیمت بنزین در دولت جلیلی نیز 
مطرح شد، موضوعی که توسط این نامزد به طور کامل 
 رد و در مناظره شب گذشته نیز درخصوص این مسئله 

توضیحاتی ارائه شد.
او در پاسخ به این پرسش که آیا در دولت شما قرار 
است قیمت بنزین آزاد شود و یارانه آن به مردم داده 
شود؟ گفت: ما درباره طرح وان مفصل کار کرده ایم 
 و از آن دفاع می کنیم تا نقطه اجرایی شدن آن 
پیش رفته ایم. طرح وان برای حل ناترازی بنزین بود. 
بهترین برنامه این است که مردم را مشارکت دهیم. اساس 

طرح ما این است که مردم را در مدیریت مصرف مشارکت 
بدهید و بگویید این انرژی و این میزان سهم شماست و 
 خودتان مصرف را مدیریت کنید و مردم وقتی احساس

 نفع کنند، وارد می شوند.
وی در پاسخ به این پرسش که این طرح نظارت دولت 
را از بین نمی برد، گفت: باید به مردم اعتماد کرد. 
دولت بستر را فراهم می کند تا مردم مصرف خودشان 
را مدیریت کند. این طرح فقط در بنزین نیست بلکه 
 در گاز و برق هم هست ولی این اصلًا به معنای افزایش 
قیمت نیست. این روند را به گونه ای پیگیری کرده ایم 
که زیرساخت آن فراهم شده است تا مردم لذت آن را 
احساس کنند و ببینند بی عدالتی غلط کنار گذاشته 
شده است. کسی به مردم دستور نمی دهد بلکه 
 خودشان مصرف را مدیریت می کنند و هیچ قیمتی 

افزوده نمی شود.

صداوسیما- مصطفی 
مشهدی،  رجبی 
مدیرعامل شرکت تولید، 
نیروی  توزیع  و  انتقال 
برق ایران )توانیر(  در 
مراسم امضای تفاهم نامه 
همکاری شرکت توانیر با 
پلیس امنیت اقتصادی 
از  جلوگیری  برای 
از برق  استفاده غیرمجاز 
برای  یارانه ای  و  عمومی 
استخراج رمزارز ها درباره افزایش پاداش معرفی ماینر های غیرمجاز خاطرنشان کرد: 
 وزارت نیرو امیدوار است با همکاری هموطنان گام های بزرگ تری برای ریشه کن کردن این

معضل برداشته شود.
وی ادامه داد: وزارت نیرو برای هموطنان پاداش های مناسبی برای شناسایی 
استفاده کنندگان غیرمجاز در نظر گرفته است، به گونه ای که هموطنان در 
 صورت اعلام کشف هر یک دستگاه حداقل یک میلیون تومان پاداش دریافت 

خواهند کرد.
مدیرعامل توانیر با بیان این که امکان اعلام گزارش به شرکت های توزیع نیروی برق، 
سامانه برق من و هم چنین با تماس رایگان و ۲۴ ساعته با شماره ۰۹۶۳۰۰ برای معرفی 
ماینر های غیرمجاز وجود دارد، گفت: درعین حال جرایم شدیدی در جهت مقابله با این 
پدیده مذموم در نظر گرفته شده است، به طوری که پس از کشف در نوبت اول، نرخ 
برق محاسبه شده از تاریخ شناسایی استفاده غیرمجاز از شبکه های عمومی، ۱۰۰ برابر 

تعرفه های عادی برق محاسبه می شود. 
رجبی مشهدی افزود: در نوبت دوم انشعاب برق آن ها جمع آوری و برق نیز قطع و 

شخص به مقامات قضایی معرفی می شوند.
وی از اخذ موافقت سازمان اموال تملیکی برای امحای ماینر های کشف شده خبر داد 
و از پیشنهاد سردار رحیمی فرمانده پلیس امنیت اقتصادی برای امحای یک جای 

ماینر های کشف شده نیز استقبال کرد. 
مدیرعامل توانیر به علاقه مندان این حوزه توصیه کرد: برای استخراج رمزارزها، راه های 

قانونی را در پیش گرفته، مجوز های لازم را اخذ کنند.
رجبی مشهدی به برخی خانواده ها و کسب وکار هایی که به صورت غیرمجاز به استخراج 
رمزارز مبادرت می ورزند هشدار داد و گفت: این افراد باید بدانند که سرمایه های 
خود را از دست خواهند داد و علاوه بر اینکه با جرایم سنگین مواجه می شوند، 
 ممکن است امتیاز برق مجموعه که در آن اقدام به این کار غیرقانونی کرده اند

 نیز باطل شود.
وی ضمن تشکر از نیروی انتظامی و پلیس امنیت اقتصادی ادامه داد: توان مصرفی 
دستگاه های کشف شده در سه سال گذشته بیش از ۸۰۰ مگاوات و معادل مصرف 

حداکثری دو استان خراسان شمالی و جنوبی است. 
مدیرعامل شرکت توانیر در آیین امضای تفاهم نامه همکاری با پلیس امنیت اقتصادی 
که با حضور سردار رحیمی فرمانده پلیس امنیت اقتصادی انجام شد، با بیان این 
که این تفاهم نامه همکاری در جهت جلوگیری از استفاده غیرمجاز از برق عمومی 
و یارانه ای برای استخراج رمزارز ها امضا شده است، اظهار امیدواری کرد: با همکاری 
 میان این دو نهاد، شاهد کاهش جرایم ناشی از استفاده غیرمجاز از برق برای

استخراج رمزارز باشیم.

مهر- متخصصان حوزه اقتصادی به خوبی واقفند که حجم نقدینگی یک 
متغیر انباره )جمع( بوده و همواره سطح آن افزایش می یابد. لیکن مؤلفه 
مهم در تحلیل متغیرهای کلان پولی )نظیر نقدینگی( توجه به تحولات 

رشد آنها در یک دوره زمانی است.
بر اساس گزارش بانک مرکزی، رجوع به ارقام رشد نقدینگی طی 
سال های ۱۳۹۸ الی ۱۴۰۰ و مقایسه آن با ارقام رشد نقدینگی طی 
سال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ می تواند معیار مناسبی برای قضاوت در خصوص 

مدیریت کل های پولی در دولت سیزدهم باشد.
بدون تردید، روند صعودی رشد نقدینگی و ثبت ارقام بی سابقه این متغیر 
در پایان سال ۱۳۹۹ و نیمه اول سال ۱۴۰۰ مسئله ای بس نگران کننده 
بود که تداوم آن می توانست اقتصاد کشور را با معضلات و مخاطرات 
گوناگونی مواجه سازد و ضمن افزایش نااطمینانی ها در تصمیمات خرد 
فعالان اقتصادی کشور، آثار مخربی بر متغیرهای کلان اقتصادی به وجود 

آورد.
آمارها حاکی از آن است که رشد نقدینگی که در ابتدای دولت سیزدهم 
)پایان شهریورماه ۱۴۰۰( به رقم ۴۰/۵ درصد رسیده بود، در دوران 
فعالیت دولت سیزدهم روند نزولی قابل توجهی را طی نموده است؛ به 
طوری که این متغیر در پایان سال ۱۴۰۱ به رقم ۳۱/۱ درصد و در پایان 

سال ۱۴۰۲ به رقم ۲۴/۳ درصد رسیده است.
این امر حاکی از آن است که طی دوره تصدی دولت سیزدهم، 
رشد نقدینگی به میزان ۱۶/۲ واحد درصد کاهش یافته است که 
 نشان دهنده بالاترین میزان کنترل رشد نقدینگی در دولت های 

مختلف است.
این در حالی است که در دوران فعالیت دولت دوازدهم رشد نقدینگی با 
افزایش ۱۶/۷ واحد درصدی از ۲۳/۸ درصد در شهریورماه ۱۳۹۶ به ۴۰/۵ 

درصد در شهریورماه ۱۴۰۰ رسیده بود.

بررسی نرخ رشد پایه پولی نیز نشان می دهد که نرخ رشد این متغیر مهم 
نیز با بازگشت به محدوده مقادیر بلند مدت، از ۴۲/۳ درصد به ۲۸/۱ 

درصد کاهش یافته است.
   بازگشت رونق به معاملات مسکن تهران هم زمان با کاهش نرخ رشد 

قیمت ها
بر اساس این گزارش، سال گذشته به دلیل کنترل متغیرهای کلان پولی، 
قیمت ها کاهشی و معاملات مسکن دچار رکود موقت شد. تأکید شد این 

رکود، کوتاه مدت است و با اصلاح انتظارات، معاملات رشد خواهد کرد.
طبق گزارش بانک مرکزی، در خرداد ماه ۱۴۰۳ حجم معاملات مسکن 
در تهران ۱۴/۱ درصد نسبت به خرداد سال قبل افزایش پیدا کرده است.

نرخ رشد نقطه به نقطه مسکن در تهران نیز در خرداد ماه امسال ۹/۷ 
درصد بوده در حالی که نرخ رشد قیمت ها در خرداد سال گذشته نسبت 

به مدت مشابه آن در ۱۴۰۱ حدوداً ۹۸/۷ درصد بوده است.
گفتنی است تاکنون ۴۹۴ هزار فقره وام ودیعه پرداخت شده و هم چنین 

۸۳۹ هزار فقره قرارداد وام نهضت ملی مسکن منعقد شده است.

فارس- عراق یکی از مقاصد صادراتی برای صدور کالاهای متنوع ایرانی 
است و در واقع از لحاظ تنوع کالاهای صادراتی، متنوع ترین در میان کل 
مقاصد صادراتی ایران محسوب می شود لذا باید از بازار عراق برای صادرات 
کالاهای ایرانی با توجه به اینکه یکی از راهبردهای دولت در حوزه تحول 
اقتصاد، توسعه صادرات از طریق فعال سازی ظرفیت های تجارت خارجی 
است به خوبی استفاده کرد. بنابراین در دولت سیزدهم نیز موضوع تجارت 
با عراق مورد توجه قرار گرفته است به طوری در سال ۱۴۰۲ صادرات به 
عراق ۹ میلیارد و ۳۵۱ میلیون دلار بوده و صادرات ما به این کشور سهم 
۱۸/۶۶ درصدی از کل صادرات را داشته است. این در حالی است که 
صادرات ایران به عراق در سال ۱۳۹۹ به میزان ۷ میلیارد و ۴۳۱ میلیون 

دلار بوده و سهم ایران از صادرات به عراق ۲۱/۳۲ درصد از کل صادرات 
کشور را در داشته است. براین اساس صادرات ایران در سال ۱۴۰۲ نسبت 
به سال ۱۳۹۹ به میزان یک میلیارد و ۹۲۰ میلیون دلار رشد داشته است.

صادرات ایران به عراق در سال ۱۴۰۰ با سهم ۱۸/۳۷ درصدی از کل 
صادرات کشور به میزان ۸ میلیارد و ۹۰۱ میلیون دلار بوده است. در سال 
۱۴۰۱ صادرات ایران به عراق رشد قابل ملاحظه ای داشته و در این سال 
صادرات ما به ۱۰ میلیارد و ۲۳۸ میلیون دلار رسید و سهم این صادرات 

از کل صادرات کشور ۱۸/۹۹ درصد بوده است.
این گزارش می افزاید: در سال ۱۳۹۹ میزان صادرات قطعی کالاهای 
غیرنفتی کشور )به استثنای نفت خام، نفت کوره، نفت سفید و هم چنین 
بدون صادرات از محل تجارت چمدانی( بالغ بر ۱۱۳ میلیون و ۱۸۹ هزار 
تن و به ارزش ۳۴ میلیارد و ۸۶۱ میلیون دلار بوده است. هم چنین میزان 
واردات کشور به لحاظ وزنی ۳۳ میلیون و ۷۳۰ هزار تن و به ارزش ۳۸ 
میلیارد و ۸۹۰ میلیون دلار بوده است. در سال ۱۴۰۲ میزان صادرات 
قطعی کالاهای غیرنفتی کشور )به استثنای نفت خام، نفت کوره، نفت 
سفید و هم چنین بدون صادرات از محل تجارت چمدانی( بالغ بر ۱۳۸ 
میلیون و ۳۷۶ هزار تن و به ارزش ۵۰ میلیارد و ۱۲۰ میلیون دلار بوده 
است. همچنین میزان واردات کشور در این مدت از نظر وزنی ۳۹ میلیون 

و ۵۵۶ هزار تن به ارزش ۶۶ میلیارد و ۸۸۳ میلیون دلار بوده است. 

اتمام حجت جلیلی و پزشکیان؛

 انرژی گران نمی شود

مدیرعامل توانیر هشدار داد:

تعرفه ۱۰۰ برابری برای استفاده کنندگان 
از برق به صورت غیرمجاز

بانک مرکزی: 

روند تورم و نقدینگی در دولت سیزدهم کاهشی شده است

صادرات ایران به عراق در 3 سال  2 میلیارد دلار رشد کرد

انرژی

انرژی

بور س

ارتباطات



 پروژه »سلمان فارسی« که با بیش از یک هزار بازیگر اصلی و چهار هزار بازیگر 
فرعی، از نزدیک به ۵ سال گذشته تاکنون کار خود را شروع کرده، تا مهر امسال 

در شاهرود به کار خود و در فاز ایران ادامه خواهد داد.
پیش بینی می شود مراحل فنی این سریال به عنوان بزرگ ترین پروژه تاریخ 

تلویزیون کشورمان، دست کم تا ۵ سال دیگر ادامه داشته باشد.
تاکنون هشت هزار نفر از سراسر کشور علاقه مند به حضور در این سریال بوده اند.
»سلمان فارسی« محصول مرکز سیما فیلم سازمان صداوسیما به نویسندگی و 
کارگردانی داوود میرباقری و تهیه کنندگی حسین طاهری است که تصویربرداری 
آن از آذر ۱۳۹۸ در کرمان آغاز شده و در شاهرود، قشم، جلفا، شهرک های 

سینمایی غزالی، نور و دفاع مقدس ادامه داشته است.
این سریال در سه فصل دوران ایران ساسانی، امپراتوری بیزانس و حجاز صدر 

اسلام به زندگی و زمانه یار ایرانی پیامبر اسلام )ص( می پردازد.

بازیگرانی همچون فرهاد اصلانی، علیرضا شجاع نوری، داریوش فرهنگ، محمدرضا 
هدایتی، بهناز توکلی، احترام برومند، رامونا شاه، علی دهکردی، مرحوم چنگیز 
جلیلوند، مهدی فقیه، محمدجواد جعفرپور، علیرضا مهران، چند بازیگر خارجی 
از ارمنستان، یونان، مراکش و تونس و حدود ۱۵۰۰ بازیگر تئاتری و بومی جلوی 
دوربین این سریال رفته اند. در این فاز که فصل ایران باستان است، برای اولین بار 
در جهان، صد سال تاریخ ایران و دوره ساسانی از زمان خسرو انوشیروان، هرمز، 
قباد، مرگ خسرو پرویز، شیرین، فرهاد، بهرام چوبین و بسیاری از اسطوره های 

تاریخ ایران باستان به تصویر کشیده می شود.
»سلمان فارسی« پایان شهریور به شهرک غزالی برمی گردد تا در تهران به کار 

خود ادامه دهد.
بازیگران جدیدی در این سریال دعوت به حضور شده اند که در فازهای مختلف 

از آنها استفاده خواهد شد.
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سریال

تلویزیون

آخرینمناظرهرکوردزد؛ »روایت ناتمام سیما« از »شور عاشقی«
آمار مخاطبان مناظره ۴ برابر مسابقات فوتبال یورو بود

احمد خورشیدی، مدیرعامل تلوبیون از استقبال کم نظیر مخاطبان گفت که 
مناظره های تلویزیونی را از قاب تلوبیون هم دنبال کرده اند و در عین حال آماری 

از میزان بازدید مناظره ها اعلام کرد.
خورشیدی گفت: پربیننده ترین مناظره در دور اول مناظره چهارم بود، می توانیم 
مناظره اول را هم پربیننده ترین مناظره بنامیم که بیش از ۲۲۵ هزار کاربر 
همزمان و ۲۶ درصد رشد مخاطب نسبت به مناظره چهارم داشت. اما مناظره 
دوم هم بیش از ۲۷۱ هزار کاربر همزمان داشته تا جایی که تقریباً چهار برابر 

مخاطب مسابقه همزمان فوتبال جام ملت های اروپا این مناظره بیننده داشت.
او به این نکته اشاره کرد که سعید جلیلی تا الان بیش از ۹۳ برنامه زنده و 
با ۱۰۰ کارشناس و مسعود پزشکیان بیش از ۴۶ مرتبه پخش زنده و با ۴۱ 
کارشناس در تلوبیون توانستند با محتوایی که تولید کردند شاهد بازدید بیش 

از دو و تیم میلیون کاربر باشند.
خورشیدی تأکید کرد: برای هفت مناظره پخش شده هم بیش از ۷۰۰ کلیپ 
اختصاصی تولید شده که میلیاردها بار در شبکه های داخلی و خارجی فضای 

مجازی دیده شدند.
مدیرعامل تلوبیون در گفت: روز پنج شنبه به دلیل پایان یافتن تبلیغات انتخاباتی 
محتوای جدید در تلوبیون بارگذاری نخواهد شد؛ اما مخاطبان برای مقایسه و 
تصمیم نهایی خودشان می توانند همه محتوای دور اول و دور دوم دو نامزد 

انتخاباتی را به صورت رایگان تماشا کنند.

»تانک خورها« سریالی در فضایی جدی و با رگه هایی
 از طنز ساخته می شود

سریال»تانک خورها«که در فضایی جدی و با رگه هایی از طنز در حوزه دفاع 
مقدس ساخته می شود در حال تصویربرداری است.

»تانک خورها« سریالی به کارگردانی پرویز شیخ طادی، تهیه کنندگی ایرج 
محمدی و نویسندگی محمدصادق رمضانی مقدم در گروه تولیدات تاریخی 

سیمافیلم ساخته می شود و این روز ها در حال تصویربرداری است.
»تانک خورها« سریالی در فضایی جدی و با رگه هایی از طنز است که در 
حوزه دفاع مقدس ساخته می شود. آرش مجیدی، سروش جمشیدی، 
 بهراد خرازی، علیرضا استادی، احمد نجفی، ثریا قاسمی از جمله 
بازیگران این مجموعه هستند. نام »تانک خورها« را پیش از این مهدی 
 نقویان، رئیس سیمافیلم چندین بار مطرح کرده بود و یک بار هم در 
توضیح آن گفته بود که این سریال به ماجرای شکل گیری گردان زرهی ۷۷ 

خراسان می پردازد.
 پرویز شیخ طادی طی چند دهه گذشته در سینما بیشتر فعالیت داشته است، 
اما در سال های اخیر سراغ ساخت سریال های تلویزیونی رفته و سعی کرده است 
به قهرمانان زن بپردازد. سریال »بانوی سردار« که به یکی از بانوان قهرمان 
سرزمین ایران می پرداخت و سریال »آتش در گلستان« که قصه ای حماسی در 
کردستان را با محوریت مرضیه حدیدچی روایت می کرد، ۲ سریال او هستند که 

برای تلویزیون ساخته شد.
آرش مجیدی اگرچه این سال ها کم کارتر شده است با این حال به زودی قرار 
است به عنوان بازیگر نقش اصلی فصل سوم سریال »سرزمین کهن« دیده شود. 

از میان فیلم های اکران شده از ابتدای امسال، 
۱۰ فیلم غیرکمدی هستند. این درحالی است 
که از روز گذشته دو فیلم غیرکمدی دیگر به این 
ترکیب اضافه می شوند تا در آستانه ماه محرم و 
توقف اکران کمدی ها، این فیلم ها، بدون احتساب 
اضافه شدن فیلمی دیگر، شانس خود را برای 
دیده شدن و اقبال بیشتر محک بزنند و مخاطبان 

بیشتری جذب کنند.
»روایت ناتمام سیما« سومین ساخته بلند 
سینمایی علیرضا صمدی است که دو سال پیش 
اولین حضور خود را در جشنواره چهل ویکم فجر 
رقم زد. صمدی در ادامه دو فیلم قبلی خود یعنی 
»بی نامی« و »صحنه زنی«، درامی اجتماعی را 
دست مایه تولید قرار داده که ترکیب بازیگرانی 

کاملًا متفاوت با دو فیلم قبلی او دارد.
این فیلم اولین فیلم از کارنامه صمدی است 
که در جشنواره فیلم فجر اکران شد. »بی نامی« 
فرم حضور در جشنواره سی وپنجم را پر کرده 
بود اما از حضور در جشنواره کنار گذاشته شد. 

همان سال صمدی با اشاره به اینکه آثار شهرام مکری 
و دیگر فیلم سازان مطرح نیز از جشنواره کنار گذاشته 
می شوند، اعتراض خود را به گوش هیئت انتخاب رساند. 
»صحنه زنی« نیز در جشنواره فیلم فجر حضور نیافت و به 
جای آن در جشنواره بین المللی فیلم فجر، سیمرغ نقره ای 

بهترین کارگردانی را برای صمدی به ارمغان آورد.

سومین ساخته بلند علیرضا صمدی در حالی از امروز اکران 
می شود که ترکیب بازیگرانی کاملًا متفاوت با دو فیلم دیگر 
او دارد. صمدی در »بی نامی« با حسن معجونی و باران 
کوثری به عنوان زوج اصلی همکاری کرده بود. درامی بر 
پایه اتفاقات این زوج که محرک اصلی داستان بود. در 
»صحنه زنی« که به آسیبی اجتماعی می پرداخت، زوج 
بهرام افشاری و مجید صالحی که هر دو سابقه کار کمدی 

دارند، قصه اصلی را پیش بردند.
»روایت ناتمام سیما« نیز در ادامه دو فیلم قبلی صمدی، به 
معضلی اجتماعی می پردازد. ترکیب بازیگرانی که صمدی با 
آنها همکاری داشته، دوباره تغییر کرده اند و آزاده صمدی و 

حامد کمیلی زوج اصلی این فیلم را شکل داده اند.
صمدی این بار از دریچه رسانه به مسئله پرداخته و 
ماجرای یک روان شناس را روایت می کند که به واسطه 

یک خبر نادرست در فضای مجازی، زندگی حقیقی او دچار 
مشکل می شود. توجه به رسانه در قصه پردازی، به کمک 

روایت بی بدن نیز آمده بود.
کربلا؛ جغرافیایی که »شور عاشقی« دارد

»شور عاشقی« نیز همچون »روایت ناتمام سیما«، سومین 
اثر کارگردان آن است. داریوش یاری پیش از این دو 
فیلم لیلاج و دخیل را در کارنامه دارد. او از سال ۸۰ که 
»دخیل« را ساخت تا سال ۹۵ که »لیلاج« را کارگردانی 
کرد، از سینمای مستند نیز غافل نماند و چند مستند 
تولید کرد. »لیلاج« در میان آثار مذهبی و دینی یاری، 
جزو درام های اجتماعی به حساب می آید که حامد کمیلی 

و محیا دهقانی را به عنوان زوج اصلی قصه خود دارد.
»شور عاشقی« که در آستانه ماه محرم به روی پرده 
می رود، فیلمی درباره وقایع پس از روز عاشوراست. یاری 
پیش از این مستند »کربلا؛ جغرافیای یک تاریخ« را 
کارگردانی کرده بود که داستانی ترکیبی از تعزیه، نقالی، 
انیمیشن بود و شهاب حسینی آن را روایت می کرد. در 
این فیلم اما مطابق آنچه یاری گفته، سکانس ها به صورت 
واقعی و در کویر فیلم برداری شده اند. این فیلم بیش از 
آن که درباره خود روایت عاشورا باشد، درباره وقایع پس از 
آن است. وقایعی که اسرا از شام تا کربلا تجربه می کنند؛ 
تنها فیلمی که در میان ۳۴ اثر جشنواره فجر سال گذشته، 

به اتفاقات و روایات مذهبی اسلام و شیعیان می پرداخت.
یاری در این فیلم از بازیگران جوان و کمترشناخته شده 

بهره گرفته است. 

»سلمانفارسی«دوبارهبهشاهرودرفت؛

 ادامه تولید سریال تا ۵ سال دیگر

 به گزارش ایرنا، شوق و تعصب کریستیانو رونالدو برای 
پیروزی حتی در ۳۹ سالگی هم تمامی ندارد؛ فقط کافی 
است یک بار به تصاویر اشک های بی وقفه او پس از 
اینکه در وقت های اضافه دیدار پرتغال و اسلوونی 
در یک هشتم نهایی یورو ۲۰۲۴، در دویچه بانک 
پارک فرانکفورت، پنالتی او را یان اوبلاک مهار 
کرد، نگاه کنید. اشک هایی که گویاست رونالدو 
در یک سال مانده به پایان دهه چهارم زندگی اش 
مانند ۲۰ آگوست ۲۰۰۳ یعنی ۲۱ سال پیش 
که برابر قزاقستان اولین بازی ملی اش را انجام 

داد، برای پیروزی و موفقیت انگیزه دارد.
کریس ۲۱ سال پیش ستاره نوظهوری بود که 
پس از درخشش با لباس راه راه سفیدوسبز 
اسپورتینگ، چشم های سرالکس فرگوسن 
او را گرفت و تازه راهی منچستر شده بود؛ 
تشنه برای موفقیت، او امروز اما در مرز ۴۰ 
سالگی به جای بازی در لیگ برتر به عنوان 
بهترین لیگ فوتبال جهان، راهی لیگ 
عربستان شده است و پیراهن زرد رنگ 

النصر را می پوشد.
از بازی با قزاق ها تا بازی دوشنبه شب با 

اسلوونی، تنها توان جسمانی و قدرت گل زنی رونالدو آب 
رفته، به طوری که تاکنون سابقه نداشته است که او در 
بازی های گروهی یک تورنمنت پایش حتی به زدن یک گل 
هم باز نشود. با وجود صورت چروک افتاده و موهایی که به 
سمت سفیدی می رود، اشک های او در بازی اخیر نشان داد 
که رونالدو همچنان مانند آن روز که با شماره ۱۶ مقابل 
قزاقستان، برای اینکه خودی نشان بدهد، به آب و آتش 
می زد، در بازی اسلوونی هم با بازوبند کاپیتانی، برای زدن 
گل بالاترین حد عطش را داشت و پس از دست رفتن هر 

موقعیت، با تمام وجود حرص می خورد.
به آب و آتش زدن و تقلای او برای موفقیت در شرایطی است 
که رونالدو در ۲۱ سالی که از حضورش در تیم ملی پرتغال 
می گذرد، غیر از جام جهانی همه جام های ممکن فوتبال دنیا 
را در رده باشگاهی و ملی به دست آورده و تبدیل به یکی 

بزرگ ترین چهره های مشهور دنیا شده است.
بازی با اسلوونی و اشک های او پس از دست دادن پنالتی 
در آستانه ورود به دهه پنجم زندگی اما مانند ذوق او پس 
از اینکه ۲۳ سال پیش در دقیقه ۴۶ بازی با قزاقستان در 
ورزشگاه تکسیرا شهر »شاوِش« جای لوئیز فیگوی مشهور را 
در ترکیب گرفت، تازگی داشت. همان انگیزه، همان شوق 
و همان میل برای پیروزی که با گذشت بیش از ۲ دهه، 

تغییری نکرده است. هر چند چروک های صورت و پاهایی که 
توان آن روز در شاوش را نداشت، سبب شد تا رونالدو نتواند 
برای پرتغالی ها، بار دیگر با آن شادی مشهورش پیام آور 

شادی شود.
راز موفقیت ۲۳ ساله رونالدو از روزی که در ورزشگاه شاوش 
و در حالی که به قول خودمان، هنوز پشت لبش سبز 
نشده بود، اولین بازی ملی اش را انجام داد تا دوشنبه که 
در استادیوم فرانکفورت با بستن بازوبند کاپیتانی، تکیه گاه 
روبرتو مارتینز و شاگردانش بود را باید در همین عطش به 

موفقیت جست وجو کرد.
راز موفقیت رونالدو را باید از همین اشک هایی که نشان داد 
همان شوق و انگیزه روزهای اول حضور در تیم ملی پرتغال 
را دارد، بیرون کشید؛ عطشی که سبب شد در کنار یک نابغه 
دیگر مانند لیونل مسی، فوق ستاره فوتبال آرژانتین یک دهه 
همه عناوین فردی فوتبال جهان را در قبضه خودشان داشته 

باشند.
عرق و عطش رونالدو در ۳۹ سالگی برای موفقیت، درس 
بزرگی برای فوتبالیست های ایرانی نیز است؛ بازیکنانی 
که به گفته مهدی طارمی، مهاجم تیم ملی کشورمان در 
گفت وگویی تلویزیونی ، »برخی شان آن انگیزه لازم را برای 

بازی برای تیم ملی ندارند و صدشان را نمی گذارند«.

ورزش
یورو۲0۲4؛

به بهانه اشک های کریس؛ عطشی که از رونالدو، CR7 ساخت 
 بن بست ۳۰۰ میلیاردی در مسیر بازگشت »قایدی« 

به استقلال
به گزارش ایسنا، در روزهای اخیر اخباری منتشر شده که باشگاه استقلال به 
دنبال بازگرداندن مهدی قایدی به این تیم است؛ اما حالا مشخص شده هزینه 

بالای نهایی شدن این انتقال، مانع از بازگشت قایدی شده است.
دستمزد فصل گذشته قایدی یک میلیون و ۲۰۰ هزار دلار بوده، در نتیجه 
حالا اگر استقلالی ها بخواهند او را جذب کنند باید دستمزدی در حدود یک 
میلیون و ۵۰۰ هزار دلار به او پرداخت کنند. از طرف دیگر باشگاه شباب الاهلی 
که قایدی تحت قراردادش است، برای صدور رضایت نامه این بازیکن ۳ میلیون 
و ۵۰۰ هزار دلار پول درخواست کرده است. این یعنی استقلالی ها عملًا باید 
پنج میلیون دلار برای جذب قایدی هزینه کنند و اگر این عدد را با نرخ دلار 
روز محاسبه کنیم، استقلال باید بیش از ۳۰۰ میلیارد تومان برای این انتقال 
بپردازد. با توجه به سقف بودجه ۴۲۵ میلیارد تومانی باشگاه استقلال، اگر این 
باشگاه بخواهد قایدی را با رقم ۳۰۰ میلیاردی جذب کند، یعنی باید حدود ۶۷ 
درصد بودجه خود را صرف جذب یک بازیکن کند. به همین دلیل نهایی شدن 

انتقال قایدی به استقلال بعید به نظر می رسد.

رکورد حضور زنان ایرانی در المپیک شکسته شد
به گزارش ایسنا، المپیک ۲۰۲۴ پاریس از پنجم مرداد ماه آغاز می شود و 
۱۱ زن ایرانی موفق شده اند سهمیه این دوره از بازی ها را کسب کنند تا در 

بزرگترین رویداد ورزشی جهان حضور داشته باشند.  
با کسب یازدهمین سهمیه توسط فرزانه فصیحی در دوومیدانی، رکورد حضور 

زنان ورزشکار ایران در ادوار مختلف المپیک شکسته شد.  
در المپیک توکیو ۱۰ زن ورزشکار ایران سهمیه بازی ها را به دست آوردند 
که بیشترین حضور زنان ایرانی بود، اما ۱۱ زن ورزشکار موفق شده اند سهمیه 

بازی های پاریس را به دست بیاورند تا رکوردشکنی کنند.  
اسامی زنان ورزشکاری که سهمیه المپیک پاریس را به دست آورده اند به 
این شرح است: مبینا فلاح )تیروکمان(،  هانیه رستمیان )تیراندازی(، فاطمه 
امینی )تیراندازی(، شرمینه چهل امیرانی )تیراندازی(، ندا شهسواری )تنیس 
روی میز(، ناهید کیانی )تکواندو(، مبینا نعمت زاده )تکواندو(، مهسا جاور 
)قایقرانی(، زینب نوروزی )قایقرانی(، فاطمه مجلل )قایقرانی( و فرزانه فصیحی 

)دوومیدانی(.

بازی سوپر جام به یک شرط برگزار می شود
به گزارش باشگاه خبرنگاران، دیدار تیم های پرسپولیس و سپاهان در سوپرجام 

فوتبال فقط در صورت تعویق آغاز رقابت های لیگ برتر برگزار می شود.
دیدار تیم های سپاهان و پرسپولیس به عنوان قهرمانان جام حذفی و لیگ برتر 
فوتبال در قالب سوپر جام به دلیل حضور تیم فوتبال سپاهان در دیدار های 

حذفی لیگ نخبگان آسیا برگزار نخواهد شد.
 تلاش سازمان لیگ فوتبال ایران بر این بود که دیدار سوپرجام بین تیم های 
فوتبال پرسپولیس و سپاهان اصفهان پیش از شروع بیست وچهارمین دوره لیگ 
برتر برگزار شود، اما به دلیل حضور سپاهان در مرحله پلی آف لیگ نخبگان 

آسیا به احتمال زیاد به تعویق می افتد.
سپاهان ۱۶ مرداد ماه در مرحله اول پلی آف به مصاف شباب الاهلی امارات 
می رود و در صورت برتری در تاریخ ۲۳ مرداد به دیدار الغرافه قطر خواهد 
رفت. از آنجایی که تاریخ شروع لیگ برتر ۲۵ مرداد ماه اعلام شده است، زمان 

سوپرجام به تعویق می افتد.

خبر خوش »مسی« برای قهرمان جام جهانی
به گزارش فارس، »مسی برای بازی با اکوادور آماده است«، این تیتر یک  
نشریات آرژانتین برای بازی حساس یک  چهارم نهایی کوپا آمریکا است. دارنده 
۸ توپ طلای بهترین بازیکن دنیا در خطر از دست دادن بازی حساس مقابل 
اکوادور قرار داشت. مسی در بازی دوم مرحله گروهی کوپا آمریکا مقابل شیلی 
مصدوم شد و در بازی سوم آلبی-سلسته غایب بود. کادر پزشکی قهرمان جام 
جهانی در یک هفته گذشته تلاش زیادی کردند تا مسی بتواند برای بازی 
امروز حضور داشته باشد. نشریه اوله آرژانتین می نویسد که مسی در تمرینات 
گروهی شرکت کرد تا برای حضور در بازی با اکوادور به اسکالونی چراغ سبز 
نشان دهد. مسی بعد از تست های پزشکی مشخص شد از ناحیه کشاله ران 

احساس ناراحتی کرده و مصدومیتش جدی نیست. 

موافقت شورای برون مرزی با حضور »گاریدو« در پرسپولیس

 به گزارش ایرنا، بیست و دومین دوره مسابقات والیبال قهرمانی زیر ۲۰ سال 
 دختران آسیا با حضور ۱۲ تیم آغاز شد و به مدت ۹ روز در شهر ژیانگمن

 ادامه دارد.
تیم جوانان دختر ایران در دومین دیدار خود در این رقابت ها، روز گذشته به 

مصاف تایلند رفت. شاگردان پدیده بلوری زاده در این دیدار سه بر صفر و با 
امتیازهای ۲۵ بر ۱۴، ۲۵ بر ۲۲ و ۲۵ بر ۱۷ مغلوب حریف شدند تا دومین ناکامی 

در این مسابقات را تجربه کنند.
درسا فلاح، مبینا غفاریان، پریا حاجتمند، آسیه حسنی، شقایق حسن خانی، 
سپینود دست برجن و نگار هاشمی ترکیب آغاز کننده تیم ملی والیبال زیر ۲۰ 
سال دختر ایران در این دیدار بودند. با کسب این نتیجه ملی پوشان از صعود به 
جمع هشت تیم بازماندند و فردا از ساعت ۱۲ احتمالا به مصاف استرالیا می روند 

تا در مرحله دوم مسابقات برای کسب مقام های نهم تا دوازدهم تلاش کنند.
هدیه طالعی بازیکن دریافت کننده قدرتی تیم ایران که در امتیاز نخست اولین 
بازی تیم کشورمان مقابل ویتنام مصدوم شده بود، امروز با ویلچر در سالن 
مسابقات حاضر شد و عملکرد ملی پوشان را نظاره گر بود. در دیگر دیدار روز 
سوم مرحله مقدماتی تیم چین تایپه موفق به شکست سه بر صفر نیوزیلند شد تا 

نیوزیلندی ها هم از راه یابی به جمع هشت تیم برتر بازبمانند.
تا کنون صعود تیم های ژاپن، تایلند، ویتنام و کره جنوبی به جمع هشت تیم برتر 

مسابقات قطعی شده است.

به گزارش ایسنا، محمدشروین اسبقیان، معاون 
وزارت ورزش در خصوص صدور مجوز گاریدو، 
مربی اسپانیایی تیم پرسپولیس از سوی شورای 
برون مرزی گفت: با کلیات این موضوع موافقت شده 
است. مسائل اداری مانده که آنها هم حل می شود. 
معاون وزارت ورزش در مورد زمان اردوی تیم 
پرسپولیس در هلند نیز گفت: در رابطه با این مسائل 
نمی دانم  و باید با ما مکاتبه کنند. تا الان در این مورد 
چیزی ندیدم. مگر  دوستانم در دفتر مشترک دیده 
باشند. اسبقیان در پاسخ به این سؤال که آیا وزارت 
ورزش مخالفتی با اردوهای خارج از کشور ندارد، 

گفت: خیر وزارت سفرها را بررسی و کارشناسی 
می کند و مسائل خاصی با حضور تیم ها در اردوها 
نداریم. مدیریت باشگاه ها وقتی تصمیم می گیرند در 
شورای برون مرزی بررسی می شود و مشکلی نیست. 
معاون وزارت همچنین در مورد غیبت کاندیداهای 
فدراسیون ووشو و شائبه شکایت به دیوان عدالت 
اداری گفت: هر عزیزی می تواند نقطه نظراتی داشته 
باشد و به مراجع ذی صلاح شکایتی تنظیم کند؛ اما 
چیزی که من به عنوان مسئول برگزاری مجامع و به 
عنوان معاون قهرمانی می خواهم بگویم این است که 
هیچ ابهامی در برگزاری این انتخابات نیست و تمام 

مسائل به صورت قانونی انجام شده است و صدیقی 
به عنوان رئیس قانونی فدراسیون ووشو رسمیت دارد 

و حکم او صادر می شود.

والیبالجوانانآسیا؛

 شکست دختران ایران برابر تایلند
به گزارش ایسنا، بر اساس ماده ۲۵ دستورالعمل ناظر بر نقل وانتقالات 
لیگ برتر فوتبال ایران، در لیگ بیست وسوم هیچ باشگاهی اجازه نداشت 
 Buyout( در قرارداد بازیکن و مربی خود، مبلغی تحت عنوان بند فسخ
Option( بگنجانند. دلیل قراردادن چنین قانونی در دستورالعمل ناظر بر 
قراردادها، سوءاستفاده نکردن بازیکنان بود؛ چراکه در صورت نوشته شدن 
بند فسخ در قراردادها، آن ها می توانستند بدون هیچ دلیلی و با پرداخت این 
مبلغ، قراردادشان را فسخ کنند. در همین راستا قرار بود با بررسی  نهادهای 
نظارتی اگر باشگاهی از این دستورالعمل تخطی کرد، با آن باشگاه برخورد 
شود اما حالا پس از پایان فصل و شروع نقل وانتقالات تابستانی لیگ بیست و 
چهارم دم خروس بیرون زده و یک به یک بحث بند فسخ در قرارداد بازیکنان 

مختلف مطرح می شود.
بررسی اخبار نقل وانتقالات فوتبال ایران نشان می دهد برخی باشگاه ها نظیر 
سپاهان در قرارداد برخی بازیکنان خود بند فسخ گذاشته اند، اما نسخه  
دیگری از قرارداد را که دارای بند فسخ نیست، در سازمان لیگ به ثبت 
رسانده است. این یعنی سازمان لیگ بر اساس دستورالعمل نقل وانتقلاتی 
خود قرارداد دارای ایراد را به ثبت نرسانده اما باشگاه، بدون در نظر گرفتن 
این موضوع قرارداد دیگری با بازیکن به امضا رسانده که در آن بند فسخ 

وجود دارد.
در این بین نکته حائز اهمیت، ماده ۱۰ دستورالعمل سال گذشته است که 
در آن قید شده تنها قراردادهای ثبت شده در سازمان لیگ معتبر است؛ اما 
در حال حاضر روند بازار نقل وانتقالات برمبنای قراردادهایی پیش می رود که 
در سازمان لیگ به ثبت نرسیده است. با این که به نظر می رسد بازیکنان 
در طول فصل از این بند قراردادشان سوءاستفاده نکرده اند؛ اما نکته مهم 
دیگر تخلف باشگاه ها و بی توجهی نهادهای نظارتی به تخلف آن هاست. 
به عبارت دیگر، در فوتبال ایران قوانین تصویب می شوند و گاهی هم از 
سوی فدراسیون فوتبال با جدیت اجرا می شوند؛ اما خارج از حیطه نظارت 
فدراسیون فوتبال، باشگاه ها تخلفاتی انجام می دهند که به دور از چشمان 
نهادهای نظارتی است؛ نهادهایی که یکی از وظایف مشخص آنها نظارت بر 

باشگاه هایی است که به نحوی به بودجه دولتی متصل هستند.

تخلف آشکار در قرارداد فوتبالیست ها؛

 دم خروس بیرون زد



رئيس اداره حوزه استحفاظی باغات قصردشت: 
حفظ باغات قصردشت شیراز با مشارکت باغداران 

امکان پذیر است 
 

به گزارش سبحان، عبدالرسول اميری، رئيس اداره حوزه استحفاظی باغات 
قصردشت شهرداری شيراز در نشست بررسی و آسيب شناسی ساخت وسازهای 
غيرمجاز در حوزه باغات قصردشت با استفاده از بالن مقيد اظهار کرد: مطابق 
 با مصوبه شورای معماری شهرداری، حوزه قصردشت به پنج قسمت تقسيم 

شده است. 
وی افزود: علاوه بر اقداماتی نظير کميته های صيانت، تشکيل حوزه تخلفات 
می تواند اثرگذار باشد، اما مهم ترین اصلی که می تواند باغات قصردشت را 
حفظ و نگهداری کند، مشارکت حداکثری خود باغداران است که امسال به 
عنوان پایتخت محيط زیست آسيا شناخته شده تا قبل از این شعار این مردم 

بودند که این محيط زیست را به ما هدیه دادند. 
رئيس اداره حوزه استحفاظی باغات قصردشت شهرداری شيراز گفت: 
درخصوص حفظ و نگهداری این باغات سالانه هزینه های زیادی انجام 
می شود که توزیع کود، سم، آموزش دوره های تخصصی با همکاری جهاد 

کشاورزی به جد پيگيری می شود. 
اميری افزود: درحوزه آبياری با توجه به شرایط جوی یک سری کمبود منابع 
آبی داریم و آب قنوات به شدت کاهش یافته است، بنابراین برنامه هایی 
در دستورکار است تا بتوانيم آبياری را مدرن کنيم و از تجربيات باغداران 

استفاده کنيم. 
وی در بحث داده آمایی از طریق بالن بيان کرد: با توجه به نياز و رویکرد 
حفظ و نگهداری باغات قصردشت و شناسایی و رصد بهتر در حوزه باغات، 
این کار با فناوری های روز انجام می گيرد. رئيس اداره حوزه استحفاظی باغات 
قصردشت شهرداری شيراز همچنين در راستای حمایت از باغداران شيراز در 
شورای ششم گفت: »طرح باغ دهکده« با هدف اقتصادی کردن و حمایت 
حداکثری از باغداران با حمایت شورای اسلامی شهر و همت شهرداری شيراز 
انجام شد که برگزاری جشنواره انار برای نخستين بار در این کلان شهر نمونه 

این طرح بود.

 مدیرکل هواشناسی فارس:
در دولت سیزدهم ایستگاه های هواشناسی فارس

 به ۳۰ ایستگاه خودکار رسیده است

به گزارش سبحان، مسعود حقيقت، مدیرکل هواشناسی فارس در نشست 
خبری از توسعه شبکه راه های استان و توسعه هواشناسی کاربردی خبر 
داد و گفت: پيش از شروع دولت سيزدهم تعداد ایستگاه های هواشناسی 
 استان ۴ ایستگاه بوده که در این دولت به ۳۰ ایستگاه خودکار 

رسيده است.
وی ارتقای دقت و پایش لحظه ای شرایط جوی، توسعه شبکه دیدبانی در 
نقاط مختلف استان و راه اندازی ایستگاه های خودکار اقليم شناسی با اهداف 
خاص از جمله باران سنجی را از دیگر اقدامات انجام شده در این اداره کل 
برشمرد و افزود: در دولت سيزدهم به طور متوسط هر ماه یک ایستگاه در 

استان راه اندازی شده است. 
حقيقت پيش بينی و هشدار را از دیگر وظایف این اداره کل برشمرد و گفت: 
در این راستا ۶۲۶ پيش بينی و ۵ هزار مورد اطلاع رسانی از طریق رسانه های 
جمعی انجام شده است. وی در خاتمه عنوان کرد: در حال حاضر با توجه 
به صحت پيش بينی های هواشناسی، فارس در بين استان های برتر کشور 

قرار دارد.

سرپرست سازمان تعاون روستایی فارس خبر داد:
خرید تضمینی حدود ۵ هزار تن کلزا در فارس

به گزارش سبحان، حميد رشيدی، سرپرست سازمان تعاون روستایی 
فارس در نشست سازمان تعاون روستایی فارس گفت: ۴ هزار و 
۸۸۰ تن کلزا با نرخ تضمينی در شهرستان های شهرستان های 
مهر، لار، زرین دشت و جویم، فسا، فيروزآباد و نورآباد ممسنی 
 خریداری شده و در حال بارگيری به کارخانجات روغن کشی است.
فيروزآباد  تن،  با هزار و ۳۰۰  وی گفت: شهرستان مرودشت 
 هزار و ۲۰۰ تن و شهرستان مهر با ۶۹۷ تن بيشترین ميزان 

خرید را داشتند.
رشيدی ادامه داد: تاکنون بيش از ۴۵ ميليارد تومان به کلزا کاران پرداخت 
شده است. سرپرست تعاونی روستایی فارس تصریح کرد: نرخ خرید تضمينی 
کلزا در سال جاری ۳۵ هزار تومان با افت ۲ درصد ناخالصی و ۱۰ درصد 

رطوبت اعلام شده است.

پیش بینی حضور ۵ میلیون زائر ایرانی 
در اربعین

به گزارش سبحان، عبدالرضا پازوکی، رئيس دانشگاه علوم پزشکی ایران 
در مراسم افتتاح چهارمين کنگره بين المللی سلامت در اربعين اظهار کرد: 
در پياده روی اربعين به عنوان بزرگ ترین تجمع جهان جمعيتی از نوزاد تا 
سالمند حضور می یابند و مهم ترین تفاوت این تجمع با تجمعات دیگر دنيا 
مربوط به بحث های معنوی، فرهنگی و جامعه توحيدی است که در این 

پياده روی محقق می شود.
وی با اشاره به تفاوت پياده روی اربعين با دیگر تجمعات در دنيا گفت: از 
مهم ترین تمایزهای پياده روی اربعين به دليل در حال حرکت بودن این 
تجمع است، بنابراین توليدات علمی در این همایش برای ارتقای سلامت 

زائرین از منظر دانشی نيز بسيار اهميت دارد.
پازوکی با تأکيد بر مرجعيت علمی در زمينه تجمعات انبوه با برگزاری 
کنگره بين المللی سلامت در اربعين افزود: در اربعين سال ۱۴۰۲ 
بيش از سه ميليون ایرانی در این پياده روی حضور یافتند و پيش بينی 
 می شود؛ برای اربعين ۱۴۰۳ در حدود ۵ ميليون از هموطنان مان 

شرکت کنند.
وی با اشاره به ۱۷ کميته علمی و حضور بيش از ۲ هزار شرکت کننده در 
چهارمين کنگره بين المللی سلامت در اربعين گفت: در این همایش ۳۸۷ 
مقاله دریافت شد که ۱۸۰ مقاله در قالب سخنرانی و ۲۷۰ مقاله به صورت 
پوستر الکترونيکی ارائه می شود که ۳۸ سخنرانی خارجی نيز از کشورهای 
پاکستان، ترکيه، عراق، فلسطين، کویت و لبنان به همراه برگزاری ۲۴ کارگاه 

علمی در این همایش برگزار می شود.
پازوکی با اشاره به برگزاری پویش فرهنگی در چهارمين کنگره 
بين المللی سلامت در اربعين گفت: در این همایش مباحث بهداشت 
دهان و دندان نيز در یک روز این همایش مورد بحث و بررسی قرار 
 خواهد گرفت و از نخستين مجله تخصصی و پژوهشی تجمعات انبوه نيز 

رونمایی می شود.
وی با اشاره به ارائه مقالات در حوزه هوش مصنوعی در این همایش افزود: 
رویداد هوش مصنوعی نيز در چهارمين کنگره بين المللی سلامت در اربعين 

برگزار و ۴۰ محصول در این حوزه نيز مورد بررسی قرار می گيرد.
رئيس دانشگاه علوم پزشکی ایران همچنين از شرکت کنندگان در 
چهارمين کنگره بين المللی سلامت در اربعين دعوت کرد تا در کنگره ای 
 با موضوع اربعين به ميزبانی کشور عراق در تاریخ ۵ تا ۷ صفر نيز 

شرکت کنند.
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استاندار فارس:

فارس در سواحل خلیج فارس شهر بندری می سازد
به گزارش سبحان، آیين آغاز عمليات اجرایی 
دهکده لجستيک شيراز با حضور محمدهادی 
ایمانيه استاندار فارس، برخی نمایندگان مردم 
شيراز در مجلس شورای اسلامی و تعدادی از 
مدیران کل استانی برگزار شد. استاندار فارس 
در این آیين ضمن گرامی داشت یاد و خاطره 
شهيد رئيسی گفت: پس از شهادت ایشان و 
همراهان، هم قسم شدیم همت ها را چند برابر 
کرده و مسير چند ماهه را چهل روزه طی 
کنيم؛ به همين سبب تلاش کردیم پروژه های 
مختلف استان را تعيين تکليف کنيم. بيش از 
یکصد جلسه با مدیران کل استانی در حوزه های 
مختلف آب، برق، گاز، انرژی، خطوط ارتباطی، 
راه های مواصلاتی و... منعقد شده است و 
تصميم گيری ها و تصميم سازی های قطعی، 
مکتوب شده تا مسير اجرای آنان ترسيم و 

تسهيل شود.
  پیگیر جذب اعتبار برای قطعه هفتم آزادراه 

هستیم
وی با بيان اینکه فارس، رتبه اول کشور در 
تأمين زمين نهضت ملی مسکن را به خود 
اختصاص داده است از تعيين تکليف زمين برای 
گروه های مختلف از جمله ایثارگران، نخبگان، 
اساتيد، مشمولين قانون جوانی جمعيت و سایر 
گروه های دیگر همانند مهندسين، پرستاران و 

کارگران خبر داد و افزود: در سه سال استقرار 
دولت سيزدهم ۶ قطعه آزادراه شيراز به اصفهان 
به بهره برداری رسيد و با جدیت پيگير جذب 
اعتبار لازم برای اتمام قطعه هفتم این آزادراه 
هستيم که از طریق مولدسازی تأمين اعتبار 
شده است. در آینده ای نزدیک عمليات اجرایی 
قطعه هشتم این مسير و اتصال آن به بوشهر نيز 

آغاز خواهد شد.
 ایمانيه با تأکيد بر اینکه فارس تبدیل به چهارراه 
قطار شرق به غرب و شمال به جنوب کشور 

خواهد شد، از استمرار عمليات اجرایی احداث 
قطار شيراز به بوشهر با فعاليت ۸ پيمانکار در 
هشت جبهه به صورت همزمان خبر داد و گفت: 
این خط ریلی از مجاور همين دهکده لجستيک 
عبور می کند تا از مسير حمل ونقل ریلی و 
چهارراه شرق به غرب و شمال به جنوب استان، 

حداکثر استفاده انجام شود.
وی همچنين از بهره برداری حدود ۲۵۰ کيلومتر 
بزرگراه در سه سال گذشته و اجرای عمليات 
۴۰۰ کيلومتر دیگر خبر داد و تصریح کرد: با 

اتمام این پروژه های فعال و در حال اجرا، ارتباط 
فارس با تمام استان های اطراف و همجوار از 

طریق آزادراه و بزرگراه انجام می شود.
  از سرگیری عملیات احداث و تکمیل ترمینال 

خارجی فرودگاه شیراز
 نماینده عالی دولت در فارس با اشاره به 
پيگيری های متعدد برای از سرگيری عمليات 
احداث و تکميل ترمينال خارجی فرودگاه 
بين المللی شهيد آیت  ا... دستغيب شيراز، گفت: 
عمليات تکميل ترمينال خارجی این فرودگاه 
بين المللی طی روزهای آینده مجدداً از سر 

گرفته خواهد شد.
ایمانيه در ادامه از مدیریت ارزشمند سعيد 
مصفا در دوران تصدی مسئوليت در منطقه 
ویژه اقتصادی شيراز تشکر کرد و ایشان را 
فردی پاکدست و باایمان دانست و در ادامه 
گفت: اميدواریم خداوند بهترین ها را برای مردم 

عزیز ایران اسلامی مقدر سازد.
 وی احداث دهکده لجستيک شيراز را مورد 
توجه قرار داد و خاطرنشان کرد: استانی که 
اکثر توليدات آن از طریق بنادر و گمرکات سایر 
استان ها صادر می شود به این دهکده لجستيک 
احتياج داشت؛ متوليان و مجریان امر متعهد 
شده اند احداث این دهکده را پرحجم آغاز و 
ادامه دهند. در قدم اول ۱۰۰۰ ميليارد تومان 

سرمایه گذاری اوليه در این دهکده صورت 
پذیرفته و مقرر شده طی ۳ سال ۷ همت 
دیگر در این دهکده سرمایه گذاری صورت 
پذیرد؛ لذا از سرمایه گذاران دعوت می کنيم در 
صورت تمایل می توانند در این طرح بين المللی 

مشارکت داشته باشند. 
  فارس در سواحل خلیج فارس شهر بندری 

می سازد 
 استاندار فارس در پایان سخنان خود از اقدام 
ارزشمند دیگری که در دوران دولت شهيد 
آیت ا... رئيسی به سرانجام رسيد هم خبر داد 
و گفت: با دستور مقام معظم رهبری و تدابير 
رئيس جمهور فقيد ۲۷ شهر بندری در جوار 
سواحل نيلگون خليج فارس و دریای عمان با 
مشارکت ۲۷ استان دور از دریا، ساخته خواهد 
شد؛ فارس در این موضوع پيشتاز است و مسير 
قابل توجهی از آن را طی نموده و به زودی شاهد 
تحقق آرزوی دیرینه مردم شریف فارس جهت 
داشتن شهری در جوار دریا خواهيم بود که در 
قالب شهرهای جدید کشور ساخته خواهد شد. 
ایمانيه با تأکيد بر اینکه اميدواریم مسير رو به 
رشد توسعه استان همچون سه سال گذشته 
باشد، گفت: سرمایه گذاران  استمرار داشته 
می توانند در اجرای زیرساخت های این شهر 

بندری مشارکت و سرمایه گذاری کنند.

به گزارش سبحان، در نشست مشترک شورای هماهنگی 
روابط عمومی دستگاه های اجرایی استان با فرماندهان 
پایگاه های مقاومت بسيج ادارات کل، که با حضور 
سرهنگ جاهدی جانشين فرمانده سپاه فجر در امور 
اقشار بسيج، سرهنگ قاسمی رئيس سازمان بسيج 
 ادارات و کارمندان، کشفی مشاور و رئيس گروه مشاوران 
استاندار فارس، مدیر فضای مجازی سپاه، معاون سياسی 
سپاه فجر و مدیران پليس فتای استان برگزار شد؛ عباس 
فرج زاده، مدیرکل روابط عمومی و امور بين الملل استانداری 
فارس گفت: حضور مدیر روابط عمومی به عنوان مسئول 
عمليات رسانه ای دستگاه در کنار فرماندهان پایگاه های 
بسيج که مسئوليت حفظ دستاوردهای انقلاب اسلامی را بر 
عهده دارند، اتفاق اثرگذار و بستر ساز بيان دستاوردهای نظام 

مقدس جمهوری اسلامی برای مردم است.
دو  موجود  ظرفيت های  به  اشاره  با   فرج زاده 
مجموعه افزود: هم افزایی هرچه بيشتر، تعامل هدفمند، 
توليد محتوای متناسب با اقدامات دستگاه و نياز مخاطبين و 
دميدن روح خدمت مجاهدانه به بدنه اجرایی، از وظایف مهم 
و ضروری است که تلاش شما می تواند ارتقای سطح جهاد 

تبيين و بيان پيشرفت ها و حل مسائل مزمن شده مردم را 
در پی داشته باشد.

  جمع بندی و تجمیع اقدامات دستگاه های اجرایی دولت 
سیزدهم در فارس آماده انتشار است

مدیرکل روابط عمومی و اموربين الملل استانداری با اشاره 
به جمع بندی و تجميع اقدامات دستگاه های اجرایی در ۳۳ 
ماه استقرار دولت سيزدهم در استان فارس، بيان داشت: با 
هماهنگی و همکاری ۱۰۴ دستگاه اجرایی، عملکرد ۳۳ماهه 
دولت در استان فارس در شاخص های مختلف جمع آوری و 
به عنوان یک اقدام بين بخشی، به صورت عملکرد محور به 
جای دستگاه محور، تجميع و پس از راستی آزمایی، اکنون 
آماده انتشار است تا مردم با مشاهده این دستاوردها، بتوانند 
قضاوت مناسب و عملی از خدمت رسانی جهادی دولت 

شهيد آیت ا... رئيسی در استان فارس داشته باشند.
  بیان اقدامات و پیشرفت های مختلف، روح امید را در 

جامعه گسترش می دهد
وی افزود: بيان اقدامات و پيشرفت های مختلف، روح 
اميد را در جامعه گسترش می دهد و اميدافزایی، 
همراهی و مشارکت مردم را در تمام عرصه ها به ویژه 

انتخابات را در پی خواهد داشت. مدیرکل روابط عمومی 
 و اموربين الملل استانداری فارس با اشاره به اقدامات 
دستگاه ها در بيان دستاوردهای خود و تبليغات محيطی 
در راستای افزایش مشارکت مردم بيان داشت: با توجه 
به فرایند ارزیابی روابط عمومی دستگاه های اجرایی در 
شاخص های مختلف از جمله ظرفيت تبليغات ميدانی 
و جریان سازی رسانه ای، براساس خودارزیابی صورت 
گرفته توسط دستگاه ها در سامانه تهيه شده، در روزهای 
آینده تيم های ارزیاب هيئت رئيسه شورای هماهنگی 
با حضور و بررسی ميدانی، این فرایند را تکميل خواهند 
 نمود و کارنامه دستگاهی در شاخصه اطلاع رسانی صادر 

خواهد شد. 
در این جلسه که با مشارکت حوزه مقاومت بسيج ادارت 
کل برگزار شده بود؛ سرهنگ جاهدی، جانشين فرمانده 
سپاه فجر استان فارس در امور بسيج با بيان ضرورت به 
کارگيری تمام توان و امکانات دستگاه های اجرایی در 
اميدآفرینی و تبيين دستاوردها و بسترسازی مشارکت 
مردم در انتخابات، به نقش مؤثر روابط عمومی ها و 
پایگاه های مقاومت در ایجاد جریان رسانه ای و همراه سازی 

 مردم در انتخابات ریاست جمهوری با رعایت اصل 
بی طرفی، اشاره نمود. کشفی مشاور و رئيس گروه مشاوران 
استاندار فارس نيز در این نشست به تبيين شيوه های مؤثر 

اطلاع رسانی و اقناع افکار عمومی پرداختند. 
همچنين  هاشمی مسئول فضای مجازی سپاه فجر استان 
فارس نيز در تشریح شرایط فعلی جمهوری اسلامی و 
عملکرد رسانه ای در فضای مجازی مطالب و آمارهایی را ارائه 
نمود.  حاجی زاده معاون سياسی سپاه فجر استان فارس از 
سخنرانان دیگر این نشست، ضمن بيان آرایش های سياسی 
داخل، خارج و شبکه های معاند در مقابله با مشارکت هرچه 
بيشتر مردم در انتخابات و دلسرد نمودن اقشار مختلف، 
به نقش دستگاه های اطلاع رسانی و روابط عمومی ها در 

خنثی سازی توطئه دشمنان و افزایش مشارکت اشاره کرد. 

به گزارش سبحان، مرتضی وصالی؛ دبير 
کميسيون برنامه ریزی، هماهنگی و نظارت بر 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان فارس ضمن 
گراميداشت ۱۲ تير ماه سالروز صدور فرمان مقام 
معظم رهبری )مدظله العالی( در خصوص مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز گفت: مقام معظم رهبری در 
این فرمان ضمن اشاره بر تأثير مخرب قاچاق بر 
توليد، تجارت قانونی، سرمایه گذاری و اشتغال، 
بر مبارزه جدی و قاطع با پدیده شوم قاچاق کالا 
و ارز تأکيد کرده اند و به ویژه در این خصوص، 
فرمان تشکيل ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا 

و ارز را در بالاترین سطح صادر کردند.
وصالی با اشاره به جدی بودن عزم مبارزه با قاچاق کالا و ارز در استان گفت: موضوع مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز از موضوعات اصلی مورد تأکيد رئيس جمهور شهيد و مدیریت ارشد استان بوده و اولویت اصلی 
کميسيون استان، رویکرد سيستمی و هوشمندسازی فرآیندها با استفاده از سامانه های جدید و همچنين 

مبارزه همه جانبه با باندهای کلان و سازمان یافته قاچاق است.
   تعداد پرونده های تشکیل شده قاچاق در سال 14۰2 نسبت به سال 14۰1 9 درصد افزایش داشته است

وی با بيان اینکه مبارزه با قاچاق دام، سوخت، دارو، کالاهای سلامت محور و لوازم خانگی از اولویت های مهم 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز در کشور است؛ افزود: تعداد پرونده های تشکيل شده قاچاق در سال ۱۴۰۲ نسبت 
به سال ۱۴۰۱ به ميزان ۹ درصد افزایش داشته و ارزش ریالی آن نيز با افزایش ۹۱ درصدی همراه بوده است.
وصالی در ادامه افزود: در سال ۱۴۰۲ مقدار ۲۸۰ تن کالای قاچاق شامل: لوازم آرایشی و بهداشتی، دخانيات 

و کالاهای سریع الفساد به ارزش تقریبی ۲۴۰ ميليارد ریال امحاء شده است.
دبير کميسيون برنامه ریزی، هماهنگی و نظارت بر مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان فارس افزود: با توجه به 
پيچيدگی و چند وجهی بودن مقوله مبارزه با قاچاق کالا و ارز، اصل فرهنگ سازی و مشارکت عموم مردم در 

دستورکار فعاليت های این کميسيون قراردارد.

به گزارش سبحان، مهرداد شریفی، معاون درمان دانشگاه علوم 
پزشکی شيراز با اشاره به افزوده شدن ۳ دستگاه فوق پيشرفته در 
زمينه درمان سرطان  به خدمات درمانی در شيراز به ارزش ۵۰۰ 
ميليارد تومان، این دستاورد را افقی تازه در زمينه درمان سرطان ها 

در شيراز عنوان کرد.
شریفی گفت: نخستين دستگاه »سایبرنایف« جنوب کشور، 
همچنين یک دستگاه شتاب دهنده خطی و نخستين دستگاه »پت 
اسکن« در مجموعه دانشگاه علوم پزشکی شيراز، با هدف درمان 
سرطان ها، به ارزش ۵۰۰ ميليارد تومان خریداری و برای نصب 
در بيمارستان نمازی آماده است. وی با اشاره به اینکه بيمارستان 
نمازی شيراز، قطب پزشکی و سرطان شناسی کشور است، گفت: 
با تلاش اساتيد و کارکنان این مرکز درمانی در سال گذشته، 
بالغ بر ۲ هزار بيمار مبتلا به سرطان در بخش رادیو آنکولوژی 
بيمارستان نمازی خدمات فوق تخصصی درمانی با تعرفه دولتی 

دریافت کرده اند.
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شيراز تصریح کرد: با پيشرفت 
تکنولوژی، تلاش های فراوانی برای دستيابی به روش های نوین 
درمان سرطان انجام شده است تا در کنار روش های مرسوم 

همچون شيمی  درمانی، مورد استفاده قرار گيرد.
شریفی دستگاه های شتاب دهنده خطی را از جمله فناوری های 
مورد استفاده در این زمينه برشمرد که با توليد اشعه به بهبود 
بيماران مبتلا به سرطان کمک می کند و اضافه کرد: دستگاه 
شتاب دهنده با قابليت درمان سه بعدی پيشرفته، بالاترین اثر 
درمانی را بر بافت های سرطانی دارد و کمترین آسيب را به بافت 
سالم بيماران وارد می کند. وی در خصوص دستگاه »پت اسکن« 

به عنوان ابزاری قدرتمند و غيرتهاجمی در حوزه پزشکی گفت: 
این دستگاه قادر به نشان دادن تغييرات متابوليک و عملکردی 
 ضایعه بوده و اطلاعاتی را در زمينه تشخيص و درمان بيماری ها در 
اختيار پزشک قرار دهد که ممکن است از طریق سایر روش های 

 تصویربرداری مثل سی تی اسکن و ام آر آی به دست نياید .
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شيراز مهم ترین کاربردهای 
»پت اسکن«  را در بيماری های ایسکميک قلبی و بيماری های مغز 
عنوان کرد و افزود: همچنين دستگاه »پت اسکن« در  بيماری های 
بدخيم و سرطان ها نيز امکان تصویربرداری همزمان از ویژگی های 
متابوليک و آناتوميک ضایعه را به ویژه در  سلول های بدخيم با رشد 

سریع فراهم می آورد . 
به گفته شریفی، دستگاه » پت اسکن« بيشترین کاربرد را در 
سرطان های ریه، لمفوم، سينه، ملانوم، مری، تومورهای سر و 

 گردن، تيروئيد، تخمدان و سرویکس دارد.
وی همچنين دستگاه »سایبر نایف« را یک دستگاه فوق پيشرفته 
برای درمان سرطان معرفی کرد که به عنوان دومين دستگاهی که 
به کشور وارد شده، به بيمارستان نمازی تحویل داده شده است 
و افزود: »سایبرنایف« یک فناوری پيشرفته برای رادیوسرجری 
غيرتهاجمی و بدون درد است و به منظور درمان سرطان در هر 

نقطه از بدن ارائه می شود.
شریفی با اعلام اینکه در سال گذشته ۸۱۲ ميليارد تومان تجهيزات 
پزشکی به مجموعه درمان دانشگاه علوم پزشکی شيراز افزوده شده 
است، ابراز اميدواری کرد: تا پایان سال جاری مراحل نصب این 
دستگاه ها انجام و در راستای ارائه خدمات درمانی به بيماران مبتلا 

به سرطان به چرخه درمانی افزوده می شود.

به گزارش سبحان، حجت الاسلام حسين اميدی، مدیر ستاد 
هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد استان فارس 
در نشست قرارگاه استانی »نهضت مشارکت در انتخابات« 
ضمن اعلام حضور پرشور اهالی مساجد و کانون های 
فرهنگی هنری در مراحل اول و دوم چهاردهمين دوره 
انتخابات ریاست جمهوری، گفت: در راستای اقدامات تبيينی 
و روشنگري با بازنشر سخنان و رهنمود هاي حضرت امام 
خمينی )ره( و مقام معظم رهبري )مدظله العالي( در فضاي 
مجازي سعی بر این است که زمينه حضور و مشارکت 

حداکثری مردم در پای صندوق های اخذ رأی فراهم شود. 
مدیر ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد 
استان فارس از برگزاري جلسه های تبييني در حرم های مطهر 
 حضرت شاهچراغ )ع( و حضرت سيد علاءالدین حسين )ع(

با حضور مدیران و ائمه جماعات مساجد با همکاري نهاد های 
مرتبط امر مسجد خبر داد و افزود: جلسات منطقه اي با 
رویکرد تبييني در ۱۱ منطقه شيراز و شهر صدرا با حضور 
ائمه جماعات و مدیران کانون ها برگزار و نکات مهم تبييني 
سياسي و اجتماعي با حضور روحانيت و مدیران فرهنگي و 

جهادي مساجد بيان مي شود.
   تشکیل قرارگاه استاني مسجد

وی با اشاره به تشکيل »قرارگاه استاني مسجد« بنا به امر 
نماینده ولي فقيه در استان فارس، خاطرنشان کرد: در این 
قرارگاه در خصوص تصميم هاي مدیریتي امر مسجد و به 
ویژه مناسبت های پيش رو از جمله چهاردهمين دوره 

انتخابات ریاست جمهوری بحث و تبادل نظر مي شود. 
  آمادگي مساجد براي استقرار صندوق هاي اخذ رأی

حجت الاسلام اميدی یادآور شد: ایجاد فضاي انتخاباتي ویژه 
طلاب و روحانيون شهر شيراز و همچنين مدیران کانون ها 
که اهدافي نظير سامان دهي اوقات فراغت، بصيرت افزایي 
و مشارکت حداکثري مردم در پاي صندوق هاي اخذ 

رأی دنبال مي شود. وی از تدارک و ارائه بسته محتوایي 
با همکاري سازمان تبليغات اسلامي، مرکز رسيدگي به 
امور مساجد و ستاد هماهنگي کانون هاي فرهنگي هنري 
مساجد به منظور تشریح دستاوردهاي انتخاب اصلح و بيان 
دیدگاه هاي مقام معظم رهبري در این خصوص به منظور 
استفاده در بين الصلاتين مساجد تا زمان برگزاري انتخابات 
خبر داد و افزود: رایزني با استانداري فارس و فرمانداري 
شيراز جهت آمادگي مساجد براي استقرار صندوق هاي اخذ 

رأی در مساجد صورت گرفته است. 
  حلقه هاي معرفتي ویژه نوجوانان و جوانان واجدالشرایط 

در انتخابات
مدیر ستاد کانون های مساجد فارس برگزاري حلقه هاي 
معرفتي ویژه نوجوانان و جوانان واجدالشرایط در انتخابات 
به ویژه رأی اولي ها با هدف ایجاد زمينه براي انتخاب اصلح و 
حضور پرشور در انتخابات را از دیگر برنامه ها برشمرد و گفت: 
برای تأکيد بر افزایش مشارکت حداکثری مدنظر مقام معظم 
رهبری )مدظله العالی( پيامک دعوت به حضور حاوی سخنان 

حضرت امام خمينی )ره( و رهنمود های رهبر فرزانه انقلاب 
به مسئولان، مدیران و ائمه جماعات استان ارسال می شود.

  انعکاس حضور پرشور اعضای کانون های مساجد استان 
فارس در انتخابات

حجت الاسلام اميدی ارتباط با نهاد های حوزوی و دستگاه های 
مرتبط با امر مسجد و قرارگاه مسجد به جهت همکاری و 
تعامل در راستای اعزام مبلغ انتخابات با در اختيار گذاشتن 
فهرست مساجد متقاضی همکاری با گروه های جهادی و 
مردمی را از دیگر برنامه ها عنوان و خاطرنشان کرد: برگزاری 
جلسات تبيينی و تبليغی به همت کانون های مساجد استان 
به صورت خودجوش با حضور آحاد مختلف مردم و به ویژه 

رأی اولی ها در حال برگزاری است.  
وی همچنين از انعکاس حضور پرشور اعضای کانون های 
مساجد استان فارس در مرحله اول انتخابات در فضای 
مجازی با تأکيد بر حضور رأی اولی ها خبر داد و گفت: در 
مرحله دوم برگزاری انتخابات در روز جمعه ۱۵تير ماه نيز 

این امر صورت خواهد گرفت.

مدیرکل روابط عمومی و اموربين الملل استانداری فارس بيان کرد:

هم افزایی در توسعه اقدامات قرارگاه جهاد تبیین

دبير کميسيون نظارت بر مبارزه با قاچاق کالا و ارز فارس تأکيد کرد:

جدی بودن عزم مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
در استان

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شيراز خبر داد:

 افزوده شدن ۳ دستگاه  فوق پیشرفته درمان سرطان
  به تجهیزات پزشکی شیراز

مدیر ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد استان فارس تأکيد کرد: 

حضور اهالی مساجد و کانون های فرهنگی هنری فارس در انتخابات
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ادبیات

وقتی یک رأی »حضرت یوسف« را عزیز مصر کرد!

در چهاردهمین دوره از انتخابات ریاست جمهوری خودش را راضی کرده 
بود که در خانه بماند و به همان فضای مجازی برای فعالیت و دعوت مردم 
به مشارکت بسنده کند. امسال نسبت به دوره قبلی دو عضو جدید به 
خانواده شان اضافه شده بود و نمی توانست همزمان هم از عهده مراقبت 
فسقلی های خانواده بربیاید و هم در کف میدان از سبابه های سرنوشت ساز 
برای مردم بگوید. صحبت از فاطمه امینی مادر 31 ساله ای است که 
کارشناس ارشد رشته فیزیولوژی پزشکی و فعلًا خانه دار است. مادری که 
محدودیت ها را تبدیل به فرصت کرده و به شیوه خاص خودش مبلغ حضور 

مردم پای صندوق های رأی شده است.
 ماجرای تماس های مادرانه با یک ایران!

حق داشت که با یک کودک تقریباًَ 3 ساله و یک پسر یک ساله آنقدر درگیر 
زندگی و فرزندانش باشد که حتی وقت برای سر خاراندن هم پیدا نکند؛ اما 
دلش با خودش صاف نبود، کلام رهبری در رابطه با مشارکت حداکثری به 
گوشش رسیده بود و می خواست برای ایران و اقتدارش قدمی برداشته باشد. 
به امام زمان )عج( که توسل کرد، ایده ای به ذهنش رسید. تلفن را برداشت 
و همان طور که محمدحسن را روی پا می خواباند و غذای محمدحسین را 
می داد به صورت رندوم شماره تماسی را گرفت. فرد پشت خط را اصلًا 
نمی شناخت، اما انتخابات، رأی، مشارکت کلیدواژه هایی بودند که باب 

صحبت را میان او و آدم های ناشناس پشت خط به سرعت باز می کردند.
گاهی گفت و گویش با یک نفر پشت تلفن بیشتر از دو ساعت طول می کشید 
و او تمام روزش را گوش می سپرد به درد دل غریبه هایی که پشت خط 
نشسته اند. بماند که همزمان هم باید به کار های خانه رسیدگی می کرد، 

آشپزی می کرد، با بچه ها بازی می کرد و...
از واکنش افراد پشت تلفن می پرسم، از اینکه شاید هرکسی حاضر نباشد 
با خط غریبه ای که تماس گرفته، ارتباط بگیرد و صحبت کند. خانم امینی 
می گوید: »بله زیاد پیش آمد که تلفن را قطع کردند یا برخورد خوبی نداشتند 
و نخواستند که صحبت کنند، اما همه این ها به همان چند نفری که قانع 
می شدند تا در انتخابات شرکت کنند می ارزید. افرادی که از صحبت هایشان 
می توان فهمید اطلاعات غلطی به گوش شان رسیده یا در بازی رسانه ها 

درگیر ناامیدی شده اند.«
 وقتی یک رأی حضرت یوسف را عزیز مصر کرد

دلیل رأی ندادن بعضی از افراد هم این است که شیطنت های رسانه ای و 
تحلیل های بی اساس باعث شده خیال کنند حالا آن یک دانه رأی آنها چه 
فرقی به حال مملکت و اوضاع و احوالش می کند. مثل همان خانم مسن و 
دست فروشی که خانم امینی بخشی از خرید روزانه اش را از بساط او گرفت 

و چند کلماتی مثل همه با او گفت وگو کرد. 
وامش جور نشده بود، از اینکه باید در این سن و سال دست فروشی کند تا 
دخل و خرج زندگی اش به هم بخواند هم دلگیر بود، اما بیشتر از همه برای 
این مردد بود که حالا همین یک رأی من چه تأثیری دارد، وقتی میلیون ها 
نفر دیگر رأی می دهند؟! خانم امینی برای دست فروش مسن جوابی داشت 
که به سرعت قانعش کرده بود: »گفتم حاج خانم چرا رأی شما تأثیر نداشته 
باشد؟! وقتی برادران حضرت یوسف او را به بیابان بردند و قصد جانش را 
داشتند، یک رأی و نظر مخالف لاوی برادرش باعث شد او را نکشند و در 
چاه بیندازند، بعد از آن هم که عزیز مصر شد. شاید یک رأی شما معادلات 
را به هم بریزد و سرنوشت کشور به سمت و سوی دیگری برود! مخصوصاً 
که در دود دوم حتی یک رأی اضافه هم تعیین کننده رئیس جمهور است!«

 مردد هایی که مصمم می شوند
به غیر از خرید های روزانه، زمانی که بچه ها دلشان هوای پارک و بازی 
می کرد فرصت خوبی بود برای خانم امینی تا رو در رو بنشیند پای 

صحبت های مردد ها.
»با جمعی از خانم های گروه مساوات مادری یک بار هم به پارک نزدیک 
خانه مان رفتیم. چیزی که برای من در معاشرت با برخی از مردم جالب بود 
این بود که تصورشان این است که فرقی به حال شان نمی کند که کدام فرد 
رئیس جمهور بشود! برای همین هم رأی خاصی نداشتند و مردد بودند. 
مثلًا یکی از خانم های مسن می گفت من چند وقتی است که دنبال خانه 
می گردم و خانه مناسبی پیدا نمی کنم. وقتی برای ایشان از دولت هایی 
گفتم که مسکن مهر و مسکن ملی را برای مردم آماده کردند و دولتی 
که برای نساختن خانه به خودش افتخار کرد. در همین چند جمله قانع 
شد که فرق دارد چه کسی کشور را به دست بگیرد. واقعیت این است که 
بعضی از مردم آن طور که ما فکر می کنیم در جریان اقدامات مثبت و منفی 
رئیس جمهور های مختلف نیستند و فکر می کنند که خب حالا چه فرقی 
دارد که چه کسی انتخاب شود؟! اما وقتی از تفاوت دولت هایی که گذراندیم 
و برنامه های دولت پیشرو برایشان می گوییم اتفاقاً مصمم می شوند که حتماً 

رأی بدهند.«

مورچه ها نیز جراحی قطع عضو انجام می دهند
فن آوری

گرچه می دانستیم که حیوانات از یکدیگر مراقبت 
می کنند؛ اما تصور می شد که جراحی منحصر به 
انسان ها باشد. با این حال، اکولوژیست های رفتاری از 
دانشگاه وورزبورگ کشف کرده اند که مورچه ها روی 
هم  آشیانه های آسیب دیده خود عمل جراحی انجام 
می دهند. تحقیقات قبلی روی مورچه های یورشگر 
نشان داد که آنها از ترکیبات ضد میکروبی از یک 
غده خاص برای درمان جراحات و جلوگیری از 

عفونت استفاده می کنند.
در مقابل، مورچه های نجار فلوریدا که فاقد چنین 
غده ای هستند، برای مراقبت از هم آشیانه های آسیب 
دیده خود به اقدامات مکانیکی متکی هستند. این 

مورچه ها یا زخم ها را تمیز می کنند یا دست ها را 
قطع می کنند و توانایی خود را در ارزیابی آسیب ها و 

تعیین درمان مناسب نشان می دهند.
اریک فرانک، نویسنده اول و بوم شناس رفتاری گفت: 
این به معنای واقعی کلمه تنها موردی است که در 
آن یک قطع عضو پیچیده و سیستماتیک توسط 
یکی از اعضای گونه در قلمرو حیوانات رخ می دهد. 
این مطالعه دو نوع آسیب ساق پا را بررسی کرد که 
یکی بریدگی روی استخوان ران و زخم های مشابه 
روی استخوان ساق پا بود. بریدگی های استخوان ران 
تمیز و سپس توسط مورچه ها قطع شد، در حالی که 

زخم های ساق فقط تمیز می شدند.
 پس از آن، دانشمندان میکرو سی تی اسکن 
محل های زخم را برای بررسی اینکه چرا مورچه ها 
رفتار متفاوتی نسبت به زخم دارند، انجام دادند. 
اسکن ها نشان داد که استخوان ران حاوی بافت 
ماهیچه ای قابل توجهی است که در پمپاژ خون از پا 
به بدن نقش دارد. صدمات وارده به استخوان ران این 
عضلات را به خطر می اندازد و به طور بالقوه مانع از 

گردش خون مملو از باکتری می شود.

 اعتراضات ضددولتی علیه افزایش مالیات ها - شهر نایروبی کنیا

عکس خبر

  حاشیه جلسه هفتگی هیئت دولت

   بزرگداشت ۱۷۵۷ سال سنت آموزش عالی در ایران

  مسابقات روئینگ قهرمانی

 زن فلسطینی در حال پخت نان - نوار غزه

سلامت

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی    دریاچه هفت برم

 می گویند میهن مثل مادر است. اکنون با مادری 
می کنم.  درک  را  میهن  حال  بیشتر  کردن هایم 
اینکه  یا  شده  بیشتر  بچه هایم  تعداد  چون  شاید 
مادری حدود چهل ساله شدم. همسن انقلابمان. 
این روزها وقتی به نوجوانم نگاه می کنم به میهن 
فکر می کنم و نگران آینده نزدیک او هستم. برای 
او نیاز به تحصیلات عالی، شغل و زندگی آینده به 

چشمم ملموس ترشده است. 
 به زودی او از دامن مادر به جامعه خواهد پیوست 
بودم.  شریک  ساختنش  در  خودم  که  که  جایی 
برای تربیت مؤثر نوجوانم. این روزها با او مناظره 
می بینم و گفت وگو می کنم. باید به فرزندم بیاموزم 
که خوب بشنود، فکر کند، تحقیق کند و تصمیم 
باید  را  برای سرنوشت  بگیرد. شیوه تصمیم گیری 
یاد  باید  او  بیاموزد.  من  امروز  سیاسی  رفتار  از 
از  و  باشد  اجتماع  میدان  در  فعالانه  که  بگیرند 
نحو مطلوب  به  میهن  در  حق شهروندی خودش 

استفاده کند. 
این روزها حال میهن را بیشتر درک می کنم وقتی 
به کودکم نگاه می کنم. من با کودکم رشد می کنم 
و تکامل پیدا می کنم. باید این تغییرات و تکامل 
خودم را به جامعه ای که کودکم در آینده در آن 
خواهد زیست منتقل کنم. نمی شود کنار بنشینم 
و فقط نظاره گر باشم. دست اورا می گیریم به بهانه 
با  و  می روم  دیگر  مادرهای  میان  به  رفتن،  پارک 

دغدغه هایمان  از  می کنم.  گفت وگو  دوستانه  آنها 
همدردی  موجود  مشکلات  مورد  در  می گوییم. 
راه  همدلانه  و  می دهم  تاب  را  کودکم  می کنم، 
به  می کنیم.  بررسی  را  شرایط  این  از  برون رفت 
که  رأی هایشان می گویم  تأثیر  از  نا امید  مادرهای 
چقدر همین رأی های ساده ما برای حل مشکلات 
موثرند. رئیس جمهوری که با پشتوانه رأی مردمی 
کار  می توانند  مقتدرانه تر  چقدر  شود  انتخاب   بالا 
برای  امروز  که  است  لازم  می گویم  آنها  به  کند. 
ساختن گام به گام آینده کودکمان شریک شویم 
و باهم تاب ها را هل می دهیم و امیدوارتر می شویم 

به آینده. 
می کنم  درک  بیشتر  را  میهن  حال  روزها  این   
به  او متعلق  نوزادم را در آغوش می گیریم.  وقتی 
است.  میهنم  دورتر  آینده  شاید  و  بعد  سال های 

برای سال های جوانی او هم باید از امروز در میدان 
باشم. باید ایران قوی و رشد یافته، سهم او از آینده 
انتخابات  میهن باشد. اگر آمار مشارکت امروز در 
امور  در  دخالت  به  دشمنان  از  خیلی  باشد  کم 
میهنمان  جمهوریت  و  کرد  خواهند  طمع  کشور 
در دنیا زیر سؤال می رود. حکومتی با پشتوانه قوی 
که  دارد  ارزشمندی  امنیت  و  استقلال  مردمی، 

زمینه ساز رشد و تعالی اش می شود.
آینده  برای  داریم.  دغدغه  روزها  این  مادرها  ما 
رشد  بستر  که  بسازیم  را  ایرانی  باید  فرزندانمان 
فرزندانمان  ما  باشد.  زندگیمان  ثمره  بالندگی  و 
را با عشق بزرگ می کنم و به هرکس و هرجایی 
متعهدیم.  و  بسته  است دل  مؤثر  او  آینده  در  که 
میهن برای فرزندانمان همان طور که روزی گهواره 
روزی  بوده،  دبیرستان  و  و دبستان  بازی  زمین  و 
هم عرصه زندگی خواهد بود و ما مادرها مسئولانه 
خودمان  هم  میدانیم  در  میهن  این  فردای  برای 
در انتخابات مسئولانه شرکت می کنیم هم جامعه 
تک تک  می کنیم.  همدلانه  مشارکت  به  دعوت  را 
رأی های ما برای ساختن آینده مثل آجرهای یک 
دیوار بلند موثر است خالی ماندن جای هر آجر از 
استحکام دیوار میکاهد.تاریخ نشان داده  قدرت و 

مادرها همیشه مؤثرند.
درک  بیشتر  را  میهن  حال  روزها  این  مادرها  ما 

می کنیم...

نگران میهنم چون میهن مثل مادر است
سواد زندگی 

 

در  تغذیه   کمبودهای  مهم ترین  از  یکی  آهن  کمبود 
سراسر جهان است و به گزارش سازمان جهانی بهداشت 
بیش از 3 درصد مردم جهان کم خونی دارند. طبق مرکز 
نظرسنجی تغذیه و رژیم غذایی در بریتانیا، حدود 49 
درصد دختران 11 تا 18 ساله و 25 درصد زنان 19 تا 
4۶ ساله در بریتانیا آهن کافی دریافت نمی کنند. اما فقر 

آهن چه تأثیراتی به دنبال دارد؟
تولید  در  که  است  ضروری  معدنی  مواد  از  یکی  آهن 
پروتئین  هموگلوبین  دارد.  مهمی  نقش  هموگلوبین 
موجود در گلبول های قرمز خون است که اکسیژن را به 
تمامی سلول ها انتقال می دهد. متخصصان بر این باورند 
که اگر میزان ذخایر آهن بدن کم باشد، افزایش مصرف 
آهن، حتی در صورتی که سطح هموگلوبین خون بالاتر 

از سطح کم خونی است، انرژی  را افزایش می دهد. تأثیر 
کمبود آهن در افرادی که کم خونی ندارند، در مقایسه با 
افرادی که کمبود آهنشان به دلیل کم خونی 
پزشکی  مجله  است.  بیشتر  برابر   3 است، 
سلامت  و  بهداشت  ملی  مرکز  و  بریتانیا 
از  یکی  این  که  دارند  اجماع  نظر  بریتانیا 
دلایل خستگی شدید به ویژه در میان زنان 

در سنین باروری است.
بنابر نتایج مرکز ملی تغذیه و رژیم غذایی 
بالاتر از 18 سال فقر آهن  بریتانیا، 9 درصد دختران 
آنها  درصد   49 به  نزدیک  و  دارند  کم خونی  از  ناشی 
آهن کافی دریافت نمی کنند. 5 درصد زنان 35 تا 49 
ساله کمبود آهن ناشی از کم خونی دارند؛ اما حدود 25 
با کمبود مصرف آهن مواجهند. کم خونی  آنان  درصد 
و ذخیره آهن پایین در میان پسران و مردان زیر ۶4 
سال نادر است؛ اما در افراد بالای ۶5 سال خطرات قابل 
توجهی دارد. آیا با توجه به همه این ها باید مکمل آهن 
با  باید  مکمل ها  برای مصرف  لزوماً.  نه  کنید؟  مصرف 
پزشک مشورت کنید تا دچار عوارض ناشی از مصرف 

بیش از حد نشوید.
 برای کاهش خستگی چه بخوریم؟

غذایی  مکمل های  و  ویتامین ها  روزانه  ما  از  بسیاری 
مصرف می کنیم. اما به جز آهن، کمبود کدام ویتامین ها 

و مواد معدنی عامل خستگی است؟
ویتامین دی : از هر شش بزرگسال بریتانیایی، یک نفر 
کمبود ویتامین دی دارد که یکی از علائم آن خستگی 
است. کمبود ویتامین دی را می توان از طریق نور 
خورشید و مواد غذایی مانند ماهی  چرب، زرده تخم مرغ، 
محصولات لبنی غنی شده و مکمل های غذایی جبران 

کرد.
ویتامین ب1۲: خستگی در افراد مسن تر به کم خونی 
ناشی از کمبود ویتامین ب12 یا فولات برمی گردد، که 
عمدتا به دلیل مشکل جذب این ویتامین است. گوشت 
قرمز، گوشت مرغ و ماکیان، غذاهای دریایی مانند ماهی 
سالمون و ماهی تن، محصولات لبنی مانند شیر، پنیر و 
ماست و همچنین تخم مرغ منابع غنی ویتامین ب12 به 

شمار می روند.
اگر خستگی یا خستگی شدید دارید حتماً به پزشک یا 
متخصص مراجعه کنید تا به علت اصلی آن پی ببرید. 
مشورت  پزشک  با  مکمل ها  مصرف  از  قبل  همچنین 
کنید، زیرا مصرف بیش از حد ویتامین ها و مواد معدنی 

برای بدن مضر است.

آیا مصرف بیشتر آهن خستگی را از بین می برد؟

انتخاباتوتحريمهاىبىاثر

 

ویتامین ها موادی اند که بدن برای عملکرد طبیعی اش 
همه  دریافت  موارد،  اغلب  در  دارد.  نیاز  آن ها  به 
ویتامین ها از طریق غذا امکان پذیر است، با وجود این 

گاه استفاده از مکمل ها اجتناب ناپذیر می شود.
مکمل ها حاوی انواع ویتامین ها، مواد معدنی، گیاهان 
محصولات  دیگرند.  محصولات  بسیاری  و  دارویی 
از  ترکیبی  یا  تک ویتامین  صورت  به  ویتامینی 
در  اما  می شوند  عرضه  بدن  ضروری  ویتامین   13
مولتی ویتامین ها معمولا ویتامین ها همراه مواد معدنی 
ارائه  انسان،  سلامتی  برای  مفید  ترکیبات  دیگر  و 

می شوند.
 اما آیا مکمل های ویتامین هم تاریخ انقضا دارند؟
وری ول هلت در گزارشی به این پرسش پاسخ می دهد.
و  غذا  سازمان  البته  است؛  مثبت  پاسخ  فنی  نظر  از 
بسته های  بر  انقضا  تاریخ  درج  متحده،  ایالات  داروی 
برخی  اما  نمی داند،  اجباری  را  ویتامین  مکمل  
تولیدکنندگان تاریخ انقضا را روی بسته درج می کنند.

تاریخ انقضا روی بسته های مکمل تضمین می کند که 
این محصول در مدت ذکرشده، کارایی و ایمنی کامل 
که  کنند  عرضه  شواهدی  باید  تولیدکنندگان  دارد. 
کارایی   و  کیفیت  100درصدی  ماندگاری  دهد  نشان 

مکمل ها در مدت زمان مذکور، آزمایش شده است.
مکمل ها  ماندگاری  زمان  مدت  عموماً  تولیدکنندگان 
از  که  شرطی  به  البته  می کنند،  اعلام  سال  دو  را 
ویتامین ها در بسته بندی اصلی خودشان و در شرایط 

مطلوب نگهداری شود.
برای حفظ سلامتی و پیشگیری از بیماری ها به میزان 
خاصی ویتامین نیاز است. ویتامین ها به عنوان مکمل  
سلایق  دلیل  به  که  تغذیه   کمبودهای  جبران  برای 

به  نخوردن  غذا  برای جبران  یا  آلرژی،  غذایی خاص، 
تاریخ  گرفتن  نظر  در  می شوند.  استفاده  کافی،  اندازه 
انقضا تضمین می کند که دوز مواد مغذی فهرست شده 

و مناسب  را دریافت کرده اید.
 عوامل مؤثر بر ماندگاری

تمام ویتامین ها به مرور زمان، قدرت و کارایی شان را 
از دست می دهند، اما برخی عوامل محیطی می توانند 
عمر  بر  زیادی  عوامل  می کند.  تسریع  را  روند  این 
مفید مکمل ها تأثیر می گذارند که برخی از آن ها قابل 
به  محصولات  این  آنکه  از  قبل  برخی  اما  کنترل اند، 
قفسه  مواد غذایی  شما برسند، تأثیرشان را گذاشته اند.

بخشی از اثربخشی ویتامین ها در روند تولید از دست 
می رود و نگهداری و ذخیره سازی نادرست آن ها چه در 
مرحله تولید، چه فروشگاه یا خانه می تواند ماندگاری 

این مواد مغذی را کاهش دهد. 
نور،  اکسیژن،  معرض  در  مکمل ها  این  گرفتن  قرار 
دما  اما  می کاهد؛  آن ها  مفید  عمر  از  دما  و  رطوبت 
یکی از مهم ترین عوامل به شمار می رود. ویتامین هایی 
نگهداری  سانتی گراد  درجه   25 دمای  در  که 
دماهای  در  که  ویتامین هایی  به  نسبت   می شوند، 
بالاتر نگهداری می شوند، مواد مغذی کمتری از دست 
نگهداری  که  داد  نشان  مطالعه ای  نتایج  می دهند. 
مکمل های مایع ویتامین دی در دمای 25 درجه در 
مقایسه با دمای 40 درجه، اثربخشی آن  را بیشتر حفظ 
می کند. نوع و شکل ویتامین هم بر ماندگاری آن تأثیر 

می گذارد.
و  آ  ویتامین  مانند  چربی  در  محلول  ویتامین های 
این  در  و  حساس ترند  اکسیژن  و  نور  به  ای   ویتامین 
شرایط سریع تر تجزیه می شوند. ماندگاری ویتامین های 

محلول در آب مانند ویتامین های گروه ب و ویتامین ث 
به نوع ویتامین و شرایط نگهداری بستگی دارد. برای 
مثال ویتامین ب1 در شرایطی که سطح پی اچ  افزایش 
پایداری اش  و  می دهد  دست  از  را  قدرتش  می یابد، 
نور،  برابر اکسیژن،  کمتر می شود. ویتامین ث هم در 
حساس تر  نگهداری،  مدت   و  دما  همچنین  و  گرما 
قرص ها،  مانند  جامد  شکل  به  ویتامین های  است. 
پودرها، و کپسول ها از ویتامین های مایع ماندگارترند. 
از هم  ویتامین  قرص های  و  جویدنی   محصولات 
از کپسول های مکمل  اما سریع تر  پایدارترند  مایعات   

تجزیه می شوند.
به مراتب دشوارتر  مایع  ویتامینی  نگهداری محصولات 

است و بیشتر مستعد از دست دادن خاصیتشان اند.
توصیه ها در مورد ماندگاری ویتامین های مایع بازشده 
متفاوت است و بسیاری از تولیدکنندگان برای مصرف 
ارائه  زمانی  چارچوب  آن  کردن  باز  از  پس  ویتامین 
نمی دهند. با این حال، ویتامین مایع بازشده باید طی 
یک سال استفاده شوند. این مدت زمان برای کودکان 

و نوزادان 10 ماه است.
ویتامین های  مصرف  دهد  نشان  که  شواهدی 
است.  محدود  می زند،  آسیب  گذشته  تاریخ مصرف  
البته برخی ویتامین ها می توانند کپک بزنند و مصرف 
مصرف  است.  مضر  قطعاً  کپک زده  ویتامین های 
ویتامین های تاریخ مصرف گذشته ممکن است بی خطر 
باشد اما آنقدر مؤثر و اثربخش نخواهد بود و با منقضی 
می یابد.  کاهش   آن ها  اثربخشی  مکمل ها  این  شدن 
بنابراین بهتر است ویتامین هایی را که تاریخ مصرفشان 
تمام شده است، کنار بگذارید و سراغ محصولات جدید 

بروید.

ویتامین تاریخ انقضا دارد؟
دانستنی


